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O ILE NIE WSKAZANO INACZEJ, ŹRODŁEM DANYCH SĄ TABLICE US  

PROSIMY O PODANIE ŹRÓDŁA PRZY PUBLIKOWANIU DANYCH US 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczby względne (wskaźniki, odsetki) obliczono z reguły na podstawie danych bezwzględnych wyrażonych 
z większą dokładnością niż podano w tablicach. Ze względu na zaokrąglenia danych, w niektórych przypadkach 
sumy składników mogą się różnić nieznacznie od podanych wielkości ogółem. 

 

Znaki umowne: 

0,0 Zjawisko było badane w danym roku sprawozdawczym – nie wystąpiło; zjawisko istniało  
w wielkości mniejszej niż przyjęty format prezentacji. 

- Zjawisko nie było badane w danym roku. 

. Zupełny brak informacji o zjawisku albo brak informacji wiarygodnych 

# Dane objęte tajemnicą statystyczną 
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PODMIOTY GOSPODARCZE  

 

 

Wykaz sekcji PKD1 

A ROLNICTWO, LEŚNICTWO, ŁOWIECTWO I RYBACTWO 

B GÓRNICTWO I WYDOBYWANIE 

C PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 

D WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ, PARĘ WODNĄ, GORCĄ 

WODĘ I POWIETRZE DO UKŁADÓW KLIMATYZACYJNYCH 

E DOSTAWA WODY; GOSPODAROWANIE CIEKAMI I ODPADAMI ORAZ DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA 

Z REKULTYWACJĄ 

F BUDOWNICTWO 

G
2
 HANDEL HURTOWY I DETALICZNY; NAPRAWA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, WŁĄCZAJĄC 

MOTOCYKLE 

H TRANSPORT I GOSPODARKA MAGAZYNOWA 

I DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ZAKWATEROWANIEM I USŁUGAMI GASTRONOMICZNYMI 

J INFORMACJA I KOMUNIKACJA 

K DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA I UBEZPIECZENIOWA 

L DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z OBSŁUGĄ RYNKU NIERUCHOMOŚCI 

M DZIAŁALNOŚĆ PROFESJONALNA, NAUKOWA I TECHNICZNA 

N DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE USŁUG ADMINISTROWANIA I DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA 

O ADMINISTRACJA PUBLICZNA I OBRONA NARODOWA; OBOWIĄZKOWE ZABEZPIECZENIA 

SPOŁECZNE 

P EDUKACJA 

Q OPIEKA ZDROWOTNA I POMOC SPOŁECZNA 

R DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z KULTURĄ, ROZRYWKĄ I REKREACJĄ 

S POZOSTALA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

T GOSPODARSTWA DOMOWE ZATRUDNIAJĄCE PRACOWNIKÓW; GOSPODARSTWA DOMOWE 

PRODUKUJĄCE WYROBY I ŚWIADCZĄCE USŁUGI NA WŁASNE POTRZEBY 

U ORGANIZACJE I ZESPOŁY EKSTERYTORIALNE 

 

  

                                                      
1 Stosowany w opracowaniu skrót PKD dotyczy PKD 2007 
2 W skrócie: handel 
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W Koninie od 1 stycznia 2009 r. do 30 czerwca 2013 r. w rejestrze REGON zarejestrowano 3775 nowych 

podmiotów gospodarczych, 99,0% w sektorze prywatnym, z czego 87,5% podmiotów zakładanych przez osoby 

fizyczne. Liczba oraz udział osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w sektorze prywatnym 

w latach 2011-2012 spadały. Spółki handlowe stanowiły 5,5% nowo zarejestrowanych podmiotów w okresie 

styczeń 2009 r. – czerwiec 2013 r., a w 2012 r. odnotowały ponad dwukrotny wzrost liczby w stosunku do roku 

poprzedniego. Pośród nowo zarejestrowanych spółek handlowych zaledwie 6,7% powstało z udziałem kapitału 

zagranicznego. 

Podmioty nowo zarejestrowane wg sektorów własności 

Wyszczególnienie Ogółem  

Sektor prywatny 

razem 

osoby 
fizyczne 

prowadzące 
działalność 

gospodarczą 

spółki 
handlowe 

spółki 
handlowe 
z udziałem 

kapitału 
zagranicznego 

stowarzyszenia 
i organizacje 

społeczne 

2009 823 820 731 43 2 9 

2010 950 930 844 36 5 8 

2011 765 761 687 33 2 13 

2012 851 843 671 67 4 10 

I półrocze 2013 386 385 337 30 1 6 

 

 
 

W omawianym okresie najwięcej jednostek gospodarczych zakładanych było w sekcji handel (G). W okresie od 

stycznia 2009 r. do czerwca 2013 r. stanowiły one łącznie 26,5% (1001) wszystkich nowo zarejestrowanych 

podmiotów w Koninie. Spośród nowo zarejestrowanych podmiotów sekcji handel 66,6% powstało w  handlu 

detalicznym, a 23,7% w handlu hurtowym. Na drugim miejscu w analizowanym okresie plasowały się podmioty 

z sekcji budownictwo (sekcja F) – 13,7% wszystkich podmiotów, tj. 516, a na trzecim jednostki zajmujące się 

działalnością profesjonalną, naukową i techniczną (sekcja M) – 9,7%, 366 podmiotów. Wreszcie na czwartym 

miejscu, z udziałem 7,1% i liczbą 267, znalazło się przetwórstwo przemysłowe (sekcja C). W sekcji tej najwięcej 

podmiotów powstało kolejno w działach: produkcja metalowych wyrobów gotowych (17,2%), naprawa, 

konserwacja i instalowanie maszyn i urządzeń (15,4%), produkcja artykułów spożywczych (10,5%) i produkcja 

odzieży (10,1%).  
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Podmioty nowo zarejestrowane wg sekcji PKD 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 I półrocze 2013 

Ogółem  823 950 765 851 386 

Sekcja C 53 68 66 50 30 

F 126 105 121 103 61 

G 206 276 199 210 110 

H 29 53 40 25 19 

I 23 20 19 38 15 

J 34 36 23 29 9 

K 44 51 28 35 9 

L 16 25 14 16 5 

M 86 91 73 77 39 

N 23 43 34 42 23 

P 36 44 26 98 20 

Q 60 61 43 39 11 

R 8 17 20 25 10 

S, T, U 65 53 37 47 23 

Pozostałe 14 7 22 17 2 

 

 

Struktura podmiotów nowo zarejestrowanych wg sekcji PKD 

 

 

Ciągły i największy, bo ponad trzykrotny, wzrost liczby nowo zarejestrowanych podmiotów w rejestrze REGON 

zanotowano wśród podmiotów związanych z kulturą, rozrywką i rekreacją (sekcja R). W 2012 r. zarejestrowano 

również aż 98 nowych podmiotów w sekcji edukacja (P), czyli prawie czterokrotnie więcej niż w roku 

poprzednim i prawie trzykrotnie więcej niż w roku 2009. 
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7,9% 1,7%
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5,9%

12,1%

24,7%

2,9%
4,5%3,4%4,1%

1,9%

9,0%

4,9%

11,5%

4,6%

2,9%
5,5% 2,0%

2012 r.
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W zestawieniu z innymi miastami na prawach powiatu w województwie wielkopolskim w 2012 r. Konin 

zajmował ostatnie miejsce pod względem wskaźnika nowo zarejestrowanych podmiotów w rejestrze REGON na 

10 tys. ludności.  

Podmioty gospodarki narodowej – wskaźniki 

Wyszczególnienie 

Podmioty 
wpisane 

do 
rejestru 
REGON 

na 10 tys. 
ludności  

Jednostki 
nowo 

zarejestrowane 
w rejestrze 

REGON na 10 
tys. ludności  

Jednostki 
wykreślone 
z rejestru 
REGON  

na 10 tys. 
ludności  

Osoby fizyczne 
prowadzące 
działalność 

gospodarczą 
na 100 osób  

w wieku 
produkcyjnym  

Fundacje, 
stowarzyszenia 

i organizacje 
społeczne  
na 10 tys. 

mieszkańców  

Podmioty 
nowo 

zarejestrowane 
na 10 tys. 
ludności  
w wieku 

produkcyjnym  

2009 1010 103 136 12,1 22 158 

2010 1062 121 71 12,8 23 186 

2011 1038 98 119 12,5 25 152 

2012 1070 109 78 12,8 26 171 

 

Podmioty gospodarki narodowej – wskaźniki w 2012 r. 

Wyszczególnienie 

Podmioty 
wpisane 

do 
rejestru 
REGON 

na 10 tys. 
ludności 

Jednostki nowo 
zarejestrowane 

w rejestrze 
REGON na 10 
tys. ludności 

Jednostki 
wykreślone 
z rejestru 
REGON 

na 10 tys. 
ludności 

Osoby fizyczne 
prowadzące 
działalność 

gospodarczą 
na 100 osób 

w wieku 
produkcyjnym 

Fundacje, 
stowarzyszenia 

i organizacje 
społeczne 
na 10 tys. 

mieszkańców 

Podmioty nowo 
zarejestrowane 

na 10 tys. 
ludności 
w wieku 

produkcyjnym 

Woj. 
wielkopolskie 1121 102 70 13,3 31 159 

Kalisz 1126 110 84 13,6 29 178 

Konin 1070 109 78 12,8 26 171 

Leszno 1372 119 86 16,1 34 186 

Piła 1130 89 80 13,6 26 138 

Poznań 1861 163 97 19,6 52 255 

 

Liczba podmiotów wpisanych do rejestru REGON na 10 tys. ludności w 2012 r. zwiększyła się w porównaniu do 

roku 2009 o 5,9%, a do roku poprzedniego o 3,1%, ale i tak była najniższa w porównaniu z innymi miastami 

i średnią dla województwa wielkopolskiego. Również najniższy był w Koninie wskaźnik osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą na 100 osób w wieku produkcyjnym – w 2012 r. wyniósł on 12,8. 

Najwyższą liczbę podmiotów gospodarczych wpisanych do rejestru REGON w Koninie w ciągu ostatnich 5 lat 

odnotowano w 2010 r. i wynosiła ona 8358. W kolejnym roku nastąpił spadek o 2,9%. Powrót do poziomu 

z 2010 r. nastąpił w I półroczu 2013 r. Zmiany w liczbie podmiotów ogółem wynikały przede wszystkim ze zmian 

w liczbie podmiotów o najniższej liczbie zatrudnionych (0-9 osób). Na koniec I półrocza 2013 r., w porównaniu 

do roku 2009, ich liczba wzrosła o 348 (czyli 4,6%). Wzrosła także, o jeden (czyli o 1/3), liczba największych 

przedsiębiorstw (1000 i więcej zatrudnionych), natomiast wśród pozostałych podmiotów odnotowano spadek 

liczby od 2 (25,0%) do 19 jednostek (5,6%). 
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Podmioty gospodarcze wg liczby zatrudnionych 

Wyszczególnienie Ogółem  0 – 9  10 – 49  50 – 249  250 – 999  
1000  

i więcej  

2009 8032 7583 341 97 8 3 

2010 8358 7909 344 94 7 4 

2011 8115 7682 328 95 6 4 

2012 8327 7895 330 92 6 4 

I półrocze 2013 8356 7931 322 93 6 4 

 

Struktura podmiotów według liczby zatrudnionych była dosyć stabilna. Dominowały podmioty najmniejsze  

(0-9 osób), które na koniec I półrocza 2013 r. obejmowały 94,9% ogółu podmiotów (w stosunku do roku 2009 

nastąpił ich wzrost o 0,5 p.proc.). W analizowanym okresie podmioty zatrudniające 10 – 49 osób odnotowały 

spadek udziału o 0,4 p.proc. i obejmowały 3,9% ogółu podmiotów, a 50 – 249  – spadek udziału o 0,1 p.proc. do 

poziomu 1,1%. Udziały dwóch grup podmiotów zatrudniających największą liczbę osób były na poziomie 0,07% 

i 0,05%. Struktura podmiotów według liczby zatrudnionych była bardzo podobna w innych miastach 

i województwie.  
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Wskaźnik liczby podmiotów ogółem na 10 tys. mieszkańców w wieku produkcyjnym w roku 2012 był wyższy niż 

w roku 2009 o 8,7%, a w stosunku do roku poprzedniego zwiększył się o 4,1%. Zmiany zasadniczo wynikały 

ze wzrostu liczby podmiotów zatrudniających 0 – 9 osób (odpowiednio o 9,1% i 4,3%). 

Podmioty wg liczby zatrudnionych na 10 tys. mieszkańców w wieku produkcyjnym 

Wyszczególnienie Ogółem 0 – 9 10 – 49 50 – 249 
250 

i więcej  

2009 1544,1 1457,8 65,6 18,6 2,1 

2010 1633,7 1546,0 67,2 18,4 2,2 

2011 1611,3 1525,3 65,1 18,9 2,0 

2012 1678,0 1590,9 66,5 18,5 2,0 
 

Najwięcej podmiotów gospodarczych działało w Koninie w pozostałej działalności. W 2012 r. stanowiły one 

79,4% podmiotów ogółem, choć w stosunku do 2009 r. ich udział spadł o 0,3 p.proc. Na drugim miejscu 

plasował się przemysł i budownictwo
3
 z udziałem na poziomie 19,5% i wzrostem tego udziału o 0,4 p.proc.  

Podmioty wg rodzajów działalności 

Wyszczególnienie Ogółem  

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo  
i rybactwo  

Przemysł  
i budownictwo  

Pozostała 
działalność  

2009 8032 99 1527 6406 

2010 8358 99 1584 6675 

2011 8115 96 1570 6449 

2012 8327 93 1620 6614 

 
W porównaniu do innych miast w województwie struktura podmiotów wg rodzajów działalności w 2012 r. była 

zbliżona. Konin miał drugi (po Lesznie) najwyższy udział podmiotów przemysłu i budownictwa. W stosunku do 

średniej dla województwa wielkopolskiego różnice sięgały kilku punktów procentowych. 

 

 

                                                      
3 Pod pojęciem "Przemysł i budownictwo" rozumie się sekcje: Górnictwo i wydobywanie; Przetwórstwo przemysłowe; Wytwarzanie 

i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę; Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami; 
rekultywacja; oraz Budownictwo. 

3,6 1,6 1,1 2,4 0,7 0,5

23,3 17,4 19,5 20,4 16,8 17,9

73,2 81,0 79,4 77,2 82,5 81,6
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Według sekcji PKD, w okresie od stycznia 2009 r. do czerwca 2013 największą liczbę podmiotów gospodarczych 

zarejestrowanych w systemie REGON odnotowywano kolejno w: handlu – sekcja G, budownictwie – sekcja F, 

działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej – sekcja M oraz przetwórstwie przemysłowym – sekcja C. 

Warto jednakże zaznaczyć, zachodzący w tym czasie, spadek udziału sekcji handel (G) o 3,3 p.proc. (do 27,2%) 

w populacji podmiotów ogółem. 

W sekcji przetwórstwo przemysłowe najwięcej podmiotów funkcjonowało w działach: produkcja metalowych 

wyrobów gotowych (dział 25), naprawa, konserwacja i instalowanie maszyn i urządzeń (dział 33) oraz produkcja 

odzieży (dział 14). W sekcji handel (G), największe udziały miał handel detaliczny (dział 47) i handel hurtowy 

(46). Na koniec I półrocza 2013 r. obejmowały one odpowiednio 60,1% i 30,3% podmiotów tej sekcji. Spadek 

udziałów w stosunku 2009 r. odnotował przede wszystkim handel detaliczny (164 podmioty czyli 10,7% i 2,3 

p.proc. udziału). 

W okresie od stycznia 2009 do czerwca 2013 r. zmniejszeniu o 0,7 p.proc. uległy udziały sekcji: działalność 

finansowa i ubezpieczeniowa (K) do poziomu 4,5% (spadek liczby jednostek o 42). Wzrost udziałów i jednostek 

odnotowała przede wszystkim edukacja (sekcja P) o 1,2 p.proc (do poziomu 4,5%) czyli 114 podmiotów, 

największy miał miejsce w 2012 r. Wzrost (o 0,6 p.proc.) zarejestrowano także w sekcjach: działalność 

profesjonalna, naukowa i techniczna (M – o 79 jednostek) oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna (Q – o 70 

jednostek). 
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Podmioty wg sekcji PKD 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 I półrocze 2013 

Ogółem 8032 8358 8115 8327 8356 

Sekcja A 99 99 96 93 91 

B 6 5 9 11 11 

C 588 623 632 648 645 

D 15 12 13 21 21 

E 23 27 40 42 37 

F 895 917 876 898 910 

G 2451 2491 2303 2287 2271 

H 467 485 478 467 467 

I 149 153 140 154 160 

J 147 174 180 191 191 

K 414 414 378 377 372 

L 331 357 368 378 378 

M 712 753 756 783 791 

N 229 248 256 270 278 

O 28 29 32 31 31 

P 262 277 292 364 376 

Q 513 555 563 583 583 

R 126 136 134 148 154 

S, T, U 577 603 569 581 589 

 

Struktura podmiotów gospodarczych wg sekcji PKD 
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Podmioty gospodarcze w rejestrze REGON wg sekcji 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem 

W tym udział sekcji w %: 

C F G K M P Q 

I półrocze 2013 

Kalisz 11810 8,4 8,4 28,6 4,3 10,5 4,3 6,7 

Konin 8356 7,7 10,9 27,2 4,5 9,5 4,5 7,0 

Leszno 8924 7,9 11,9 27,6 3,7 10,0 4,0 7,1 

Piła 8513 7,0 9,3 25,9 4,2 9,2 5,0 7,3 

Poznań 103481 7,6 9,3 25,7 3,7 14,3 3,2 6,0 

2009 

Kalisz 11502 8,8 8,6 30,5 4,2 10,6 3,4 6,2 

Konin 8032 7,3 11,1 30,5 5,2 8,9 3,3 6,4 

Leszno 8752 8,4 12,2 28,3 4,1 9,9 3,2 6,5 

Piła 8249 6,9 9,6 28,0 4,4 9,2 3,7 6,6 

Poznań 94948 8,2 10,0 26,1 3,9 13,7 2,7 5,7 

 

W porównaniu z innymi miastami województwa wielkopolskiego Konin miał, zarówno w 2009 r., jak i w I 

półroczu 2013 r. najmniejszą liczbę zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. Podobnie jak w innych 

miastach, największy odsetek podmiotów był zarejestrowany w handlu (sekcja G). We wszystkich, pomiędzy 

2009 a 2013 r., nastąpił spadek udziału handlu w liczbie podmiotów ogółem, ale w Koninie był on największy 

(o 3,3 p.proc.). Z kolei w  edukacji (sekcja P) nastąpił drugi (po Pile) największy względny wzrost (o 1,2 p.proc.) 

liczby podmiotów. Konin i Piłę wyróżnia także wzrost (odpowiednio o 0,4 i 0,04 p.proc.) odsetka podmiotów 
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zarejestrowanych w przetwórstwie przemysłowym (sekcja C), podczas gdy w pozostałych miastach ten odsetek 

obniżył się. 

 

Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji PKD 

Wyszcze-
gólnienie 

I kw. 2012 II kw. 2012 III kw. 2012 IV kw. 2012 I kw. 2013 II kw. 2013 

Ogółem  6234 6272 6345 6370 6323 6373 

Sekcja A 83 82 82 78 75 77 

C 487 487 498 498 484 494 

F 736 738 746 753 758 761 

G 1825 1837 1835 1832 1822 1810 

H 433 428 431 425 418 421 

I 121 129 133 132 134 137 

J 148 146 148 153 151 155 

K 343 349 356 352 348 345 

L 73 75 79 76 74 75 

M 652 655 662 672 667 677 

N 220 224 224 231 230 237 

P 177 180 193 192 195 202 

Q 509 516 520 522 524 523 

R 61 61 68 71 67 74 

S, T, U  325 322 326 340 338 347 

Pozostałe 41 43 44 43 38 38 

 

W Koninie ponad 3/4 podmiotów gospodarczych było prowadzonych przez osoby fizyczne. Ich liczba od 

I kwartału 2012 r. (z wyjątkiem I kwartału 2013 r.) rosła i na koniec II kwartału 2013 r. wyniosła 6373 

(w stosunku do I kwartału roku 2012 była ona wyższa o 2,2%, a w porównaniu do I kwartału 2013 r. o 0,8%). 

Najwięcej osób fizycznych prowadziło działalność w handlu (sekcja G), ale ich liczba w ostatnich czterech 

kwartałach stale malała (łącznie o 27 czyli 1,5%). Na koniec II kwartału 2013 r. osób fizycznych w tej sekcji było 

1810, co stanowiło 28,4% ogółu. Drugie miejsce (761 osób czyli 11,9%) zajmowało budownictwo (sekcja F) i, co 

istotne, liczba osób fizycznych w tej sekcji stale rosła (w ciągu ostatnich 5 okresów o 25, tj. 3,4%). Trzecie 
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miejsce należało do działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (sekcja M) – w II kwartale 2013 r. sekcja 

ta obejmowała 677 osób czyli 10,6% ogółu i w porównaniu do I kwartału 2012 r. wzrosła o 25, tj. 3,8%. 

 

W okresie od I kwartału 2012 r. do II kwartału 2013 r. największy wzrost procentowy odnotowały: działalność 

związana z kulturą, rozrywką i rekreacją (sekcja R – 21,3%), edukacja (sekcja P – 14,1%) oraz działalność 

związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi (sekcja I – 13,2%), a największy wzrost liczbowy 

sekcje: budownictwo (sekcjaF), działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (sekcja M) i edukacja (sekcja P) 

– wszystkie po 25. Natomiast drugą sekcją obok handlu, w której w badanym okresie spadła liczba podmiotów 

był transport i gospodarka magazynowa (sekcja H). 

 

Osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej prowadzące działalność gospodarczą 

stanowiły w analizowanym okresie prawie 1/4 populacji podmiotów ogółem. Od II kwartału 2012 r. ich liczba 

stale rosła i na koniec II kwartału 2013 r. wynosiła 1983. W stosunku do I kwartału roku 2012 była ona wyższa 

o 8,5%, a w porównaniu do I kwartału 2013 r. o 0,9%. Najwięcej podmiotów z tej grupy, podobnie jak grupy 

osób fizycznych, prowadziło działalność w handlu (sekcja G), ale odmiennie do osób fizycznych, ich liczba w II 
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kwartale 2013 r. w stosunku do I kwartału 2012 r. wzrosła o 4,1% do 461. Drugie miejsce (303 podmioty czyli 

15,3%) zajmowały podmioty z tej grupy podejmujące działalność związaną z obsługą rynku nieruchomości 

(sekcja L). Wzrost w tej sekcji w badanym okresie wyniósł 2,4% czyli 7 podmiotów. Natomiast największy wzrost 

odnotowała edukacja (sekcja P) o 62,6%, tj. 67 jednostek (wzrost nastąpił głównie w III i IV kwartale 2012 r.). 

Osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej wg sekcji PKD 

Wyszcze-
gólnienie 

I kw. 2012 II kw. 2012 III kw. 2012 IV kw. 2012 I kw. 2013 II kw. 2013 

Ogółem  1828 1845 1888 1957 1965 1983 

Sekcja C 144 147 151 150 147 151 

F 140 140 143 145 148 149 

G 443 445 452 455 452 461 

H 40 39 43 42 44 46 

I 21 21 21 22 23 23 

J 38 37 37 38 36 36 

K 22 23 24 25 26 27 

L 296 298 300 302 301 303 

M 104 106 108 111 114 114 

N 34 35 34 39 38 41 

O 31 31 31 31 31 31 

P 107 107 124 172 174 174 

Q 56 58 60 61 61 60 

R 74 76 77 77 79 80 

S, T, U  239 239 239 241 244 242 

Pozostałe 39 43 44 46 47 45 
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Liczba podmiotów wyrejestrowanych w Koninie wahała się znacznie w poszczególnych latach. Najwięcej 

jednostek gospodarczych każdego roku było wyrejestrowywanych w handlu (sekcja G). W okresie od stycznia 

2009 r. do czerwca 2013 r. stanowiły one łącznie 36,9% czyli 1298 wszystkich wyrejestrowanych podmiotów 

w mieście. Na drugim miejscu, w analizowanym okresie, plasowały się podmioty z sekcji budownictwo (sekcja F) 

– 12,9% wszystkich podmiotów, tj. 456, a na trzecim z działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej 

(sekcja M) – 8,2%, 289 podmiotów. 

Podmioty gospodarcze wyrejestrowane wg sekcji PKD 

Wyszcze-
gólnienie 

2009 2010 2011 2012 I półrocze 2013 

Ogółem  1085 560 932 610 335 

Sekcja C 76 39 58 41 29 

F 94 92 144 80 46 

G 402 202 361 214 119 

H 43 24 45 28 20 

I 43 14 32 25 14 

J 18 12 13 11 7 

K 106 42 58 36 13 

M 138 33 55 37 26 

N 30 23 27 32 12 

P 14 23 13 25 9 

Q 27 14 26 17 10 

R 22 10 21 12 3 

S, T, U  54 25 65 31 16 

Pozostałe 18 7 14 21 11 

Porównując strukturę podmiotów wyrejestrowanych w roku 2009 i 2012 należy odnotować spadek udziału 

podmiotów sekcji: działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (M – o 6,7 p.proc.), działalność finansowa 

i ubezpieczeniowa (K – o 3,9) oraz handel (G – o 2,0), natomiast wzrost podmiotów w sekcji: budownictwo  
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(F – o 4,5 p.proc.), edukacja (P – 2,8) oraz działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca (N – o 2,5). 

Struktura podmiotów wyrejestrowanych wg sekcji PKD w 2009 i 2012 r. 

 

Podmioty w sektorze prywatnym wg form prawnych 

Wyszczególnienie Ogółem 

W tym: 

osoby 
fizyczne 

prowadzące 
działalność 

gospodarczą 

spółki 
handlowe

  

spółki 
handlowe  
z udziałem 

kapitału 
zagranicz-

nego  

spółdziel-
nie  

fundacje  

stowarzysze-
nia  

i organizacje 
społeczne  

wpisane 

2009 7838 6272 628 111 31 10 168 

2010 8166 6568 646 116 32 10 173 

2011 7926 6302 671 114 32 9 184 

2012 8136 6370 735 118 32 9 194 

I półrocze 2013 8164 6373 763 118 34 9 198 

nowo zarejestrowane 

2009 820 731 43 2 0 0 9 

2010 930 844 36 5 1 0 8 

2011 761 687 33 2 1 0 13 

2012 843 671 67 4 0 1 10 

I półrocze 2013 385 337 30 1 2 0 6 

wyrejestrowane 

2009 1085 994 10 2 1 1 4 

2010 540 490 14 1 0 0 2 

2011 926 886 7 2 1 1 2 

2012 605 582 4 0 0 1 0 

I półrocze 2013 335 313 5 0 0 0 1 
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Sektor prywatny w Koninie od 2010 r. obejmował 97,7% podmiotów ogółem (rok wcześniej 97,6%). 

Dominowały w nim osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Stanowiły one na koniec I półrocza 

2013 r. 78,1%, ogółu podmiotów w tym sektorze, ale ich udział od 2009 r. spadł o 2,0 p.proc. głównie na rzecz 

spółek handlowych (wzrost udziału o 1,3 p.proc. do 9,3%). Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 

dominowały również jako podmioty nowo zarejestrowane (od 79,6% do 90,8% w poszczególnych latach) 

i wyrejestrowane (od 90,7% do 96,2%). 

W sektorze publicznym przeważały państwowe i samorządowe jednostki prawa budżetowego. Stanowiły one 

w badanym okresie średnio 65,8% podmiotów ogółem w tym sektorze, a spółki handlowe 10,9%. Nie 

odnotowano przedsiębiorstw państwowych ani spółek handlowych z udziałem kapitału zagranicznego. Zmiany 

w zakresie nowo zarejestrowanych czy wyrejestrowanych podmiotów, poza rokiem 2010, były niewielkie.  

Podmioty w sektorze publicznym wg form prawnych 

Wyszczególnienie Ogółem  

W tym: 

państwowe  
i samorządowe 
jednostki prawa 

budżetowego 
ogółem  

spółki handlowe  

wpisane 

2009 194 127 24 

2010 192 128 22 

2011 189 125 20 

2012 191 124 19 

I półrocze 2013 192 126 19 

nowo zarejestrowane 

2009 3 1 1 

2010 20 20 0 

2011 4 1 1 

2012 8 3 1 

I półrocze 2013 1 1 0 

wyrejestrowane 

2009 0 0 0 

2010 20 20 0 

2011 6 4 2 

2012 5 4 1 

I półrocze 2013 0 0 0 

 

Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON według formy prawnej to przede wszystkim spółki 

handlowe oraz spółki cywilne. Liczba spółek handlowych w ostatnich kwartałach stale rosła. Na koniec 

II kwartału 2013 w porównaniu do I kwartału 2012 była wyższa o 10,5%. W tym samym czasie liczba spółek 

z udziałem kapitału zagranicznego wzrosła jedynie o 1,7%, a zatem ich udział w spółkach handlowych obniżył 

się o 1,3 p.proc. do poziomu 15,1%. Drugie miejsce wśród podmiotów gospodarki narodowej wg formy prawnej 

zajmowały spółki cywilne. Ich liczba w analizowanym okresie spadła o 1,2% i była prawie 2 razy mniejsza niż 

spółek handlowych. Najmniejsza była liczba spółdzielni, nie odnotowano przedsiębiorstw państwowych.  
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Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON według formy prawnej 

Wyszczególnienie Spółdzielnie Spółki handlowe 

W tym 

Spółki 
cywilne 

z udziałem 
kapitału 

zagranicznego 

I kw. 2012 32 708 116 411 

II kw. 2012 32 717 115 416 

III kw. 2012 32 737 117 417 

IV kw. 2012 32 754 118 417 

I kw. 2013 33 765 118 407 

II kw. 2013 34 782 118 406 

 

Najwięcej spółek handlowych funkcjonowało w handlu (sekcja G – ponad 37%) i budownictwie (sekcja F – 

prawie 14%). Spółdzielnie działały głównie w sekcji: działalność związana z obsługą rynku nieruchomości (L). 

 

Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON według formy prawnej i sekcji 

Wyszczególnienie B,C,D,E  F  G  L  

spółdzielnie 

I kw. 2012 6 1 7 12 

II kw. 2012 6 1 7 12 

III kw. 2012 6 1 7 12 

IV kw. 2012 6 1 7 12 

I kw. 2013 6 1 7 12 

II kw. 2013 6 1 8 12 

spółki handlowe 

I kw. 2012 120 101 266 40 

II kw. 2012 126 100 268 41 

III kw. 2012 129 102 276 40 

IV kw. 2012 131 101 283 40 

I kw. 2013 133 106 285 39 

II kw. 2013 137 107 293 39 

 

W 2012 r. w Koninie było 21 gminnych i 11 powiatowych samorządowych jednostek organizacyjnych. 

W stosunku do roku poprzedniego obie grupy odnotowały duży spadek odpowiednio o 76,7% i 35,3%. Zmiany 

wynikały przede wszystkim ze zmniejszenia podmiotów w edukacji (sekcja P). W 2012 r. jednostki gminne 

działały głównie w sekcjach: edukacja (P), opieka zdrowotna i pomoc społeczna (Q) oraz działalność związana 

z kulturą, rozrywką i rekreacją (R), natomiast jednostki powiatowe w sekcji administracja publiczna; obrona 

narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne (O).  
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W 2012 r. Konin miał zbliżoną liczbę samorządowych jednostek organizacyjnych do Leszna. Podobnie jak 

w Lesznie i Poznaniu, a odmiennie niż w Kaliszu i Pile, przeważały jednostki gminne. W strukturze jednostek 

według PKD, zarówno gminnych jak i powiatowych, pomiędzy obszarami występowały duże różnice.  

 

Gminne i powiatowe samorządowe jednostki organizacyjne wg PKD w latach 2009 – 2012 

Wyszczególnienie Ogółem H M O P Q R 

gminne samorządowe jednostki organizacyjne 

2009 93 1 2 1 76 6 3 

2010 93 1 2 1 76 6 3 

2011 90 1 1 1 76 6 3 

2012 21 1 1 1 9 5 4 

powiatowe samorządowe jednostki organizacyjne 

2009 16 0 0 5 8 1 1 

2010 16 0 0 6 8 1 0 

2011 17 0 0 8 8 1 0 

2012 11 0 0 8 2 1 0 

 

 

 

Od stycznia 2012 r. do czerwca 2013 r. liczba spółek handlowych w Koninie rosła z kwartału na kwartał średnio 

o 2,0%. W końcu I półrocza 2013 r. w Koninie zarejestrowane były 782 spółki handlowe, z czego 80,7% 

stanowiły spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Wśród nich 18,4% stanowiły spółki z udziałem kapitału 

zagranicznego, tj. o 1,7 p.proc. mniej niż w I kwartale 2012 r. Od początku 2012 r. liczba spółek handlowych 

akcyjnych w Koninie nie zmieniła się i wynosiła 19 podmiotów gospodarczych. 
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Gminne i powiatowe samorządowe jednostki organizacyjne wg PKD w 2012 r. 

Wyszczególnienie Ogółem H M O P Q R Inne 

gminne samorządowe jednostki organizacyjne 

Woj. 
wielkopolskie 1457 5 77 233 300 279 437 126 

Kalisz 13 0 0 1 1 6 4 1 

Konin 21 1 1 1 9 5 4 0 

Leszno 23 1 0 0 13 2 4 3 

Piła 11 0 0 2 1 2 3 3 

Poznań 80 1 5 4 27 15 19 9 

powiatowe samorządowe jednostki organizacyjne 

Woj. 
wielkopolskie 527 14 3 87 228 128 22 45 

Kalisz 22 0 1 4 7 4 2 4 

Konin 11 0 0 8 2 1 0 0 

Leszno 10 0 0 3 0 2 4 1 

Piła 33 1 0 3 21 6 2 0 

Poznań 15 1 0 3 2 7 0 2 

 
Spółki handlowe 

Wyszcze-
gólnienie 

Spółki handlowe 
ogółem  

W tym 

akcyjne 

z ograniczoną odpowiedzialnością 

ogółem 
 jednoosobowe 

Skarbu Państwa  
z udziałem kapitału 

zagranicznego  

I kw. 2012 708 19 574 1 115 

II kw. 2012 717 19 580 1 114 

III kw. 2012 737 19 598 1 116 

IV kw. 2012 754 19 608 1 117 

I kw. 2013 765 19 615 1 116 

II kw. 2013 782 19 631 1 116 
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Podmioty gospodarki narodowej wg sekcji PKD na koniec III kw. 2013 

Wyszczególnienie 
Podmioty nowo 
zarejestrowane 

Podmioty 
wyrejestrowane 

Podmioty gospodarki narodowej 

ogółem 

osoby fizyczne 
prowadzące 
działalność 

gospodarczą 

osoby prawne 
i jednostki 

organizacyjne 
niemające 

osobowości 
prawnej 

Ogółem  538 455 8383 6383 2000 

Sekcja C 48 40 652 498 154 

F 84 64 909 758 151 

G 156 165 2272 1805 467 

H 23 27 466 419 47 

I 22 17 165 141 24 

J 12 10 188 152 36 

K 16 14 374 348 26 

L 6 7 379 75 304 

M 58 35 803 687 116 

N 27 17 280 238 42 

P 24 11 376 201 175 

Q 18 12 589 528 61 

R 12 6 153 72 81 

S, T, U 26 23 585 344 241 

Pozostałe 6 7 192 117 75 

 

Podmioty gospodarki narodowej wg liczby zatrudnionych 

Wyszczególnienie Ogółem  0 – 9  10 – 49  50 – 249  250 – 999  
1000  

i więcej  

III kw. 2013 8383 7952 329 92 6 4 
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Podmioty gospodarki narodowej w sektorze prywatnym wg form prawnych na koniec III kw. 2013 

Wyszczególnienie Ogółem 

W tym: 

osoby 
fizyczne 

prowadzące 
działalność 

gospodarczą 

spółki 
handlowe  

spółki 
handlowe  
z działem 
kapitału 

zagranicz-
nego  

spółdzielnie  fundacje  

stowarzysze-
nia  

i organizacje 
społeczne  

Wpisane 8191 6383 781 119 34 9 198 

Nowo zarejestrowane 537 470 43 1 2 0 7 

Wyrejestrowane 455 423 9 0 0 0 2 
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PODMIOTY NIEFINANSOWE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 
WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 
 

Nakłady inwestycyjne wg klas wielkości przedsiębiorstw w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem Małe ogółem 
Małe 

mikroprzed-
siębiorstwa 

Średnie Duże 

ogółem 

2009 11881966 4240950 2659498 2459559 5181457 

2010 15110768 6486179 4807732 2769982 5854607 

2011 16935529 6386445 4814322 3087784 7461300 

na nowe obiekty majątkowe oraz ulepszenie istniejących 

2009 10544596 3616453 2320640 2104607 4823536 

2010 13457574 5769288 4439058 2316413 5371873 

2011 15151549 5640044 4433044 2583500 6928005 

na zakup używanych środków trwałych 

2009 1337370 624497 338858 354952 357921 

2010 1653194 716891 368674 453569 482734 

2011 1783980 746401 381278 504284 533295 

 

Podstawowe informacje o jednostkach lokalnych w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Jednostki 
lokalne 

Pracujący 

Przeciętne 
zatrudnienie 
na podstawie 

umowy o 
pracę 

Przeciętne 
wynagrodze-

nie 
miesięczne 
brutto w zł 

Wartość 
produktów 
wytworzo-
nych lub 

przychodów 
ze sprzedaży 

towarów i 
materiałów 

w tys. zł 

Nakłady 
inwestycyjne 

na nowe 
obiekty oraz 
ulepszenie 
istniejących  

w tys. zł 

2009 180791 910739 678544 2694 308352254 10770745 

2010 184523 916419 668728 2850 335417889 13506282 
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Podstawowe informacje o jednostkach lokalnych wg klas wielkości przedsiębiorstw  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Klasy wielkości 2011 

Jednostki lokalne 

Ogółem 190923 

Małe ogółem 180604 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 173666 

Średnie 4508 

Duże 5811 

Pracujący 

Ogółem 940986 

Małe ogółem 485431 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 361831 

Średnie 175607 

Duże 279948 

Wynagrodzenie brutto w tys. zł 

Ogółem 24891917 

Małe ogółem 7315106 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 3364800 

Średnie 6204740 

Duże 11372070 

Przychody w mln zł 

Ogółem 368750 

Małe ogółem 131402 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 74550 

Średnie 71825 

Duże 165523 

Nakłady inwestycyjne na nowe 
obiekty oraz ulepszenie 
istniejących w tys. zł 

Ogółem 15161938 

Małe ogółem 5642140 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 4433044 

Średnie 2561812 

Duże 6957986 

 

Przedsiębiorstwa i pracujący wg podstawowego rodzaju działalności  
w województwie wielkopolskim 

 
Wyszczególnienie 

Przedsiębiorstwa Pracujący 
Pracujący na  

1 przedsiębiorstwo 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Ogółem 171831 175102 181408 903558 910188 934532 5,3 5,2 5,2 

Sekcje B+C+D+E 20241 20079 20831 321750 321841 326568 15,9 16,0 15,7 

C 19182 18936 19566 292377 292272 296647 15,2 15,4 15,2 

F 25733 24523 26432 98106 87337 93996 3,8 3,6 3,6 

G 52286 52693 50424 259031 266512 264526 5,0 5,1 5,2 

H 12032 13927 13891 51534 58962 58507 4,3 4,2 4,2 

I 4004 3763 3965 16209 15018 16718 4,0 4,0 4,2 

J 5077 5130 5601 17212 16176 18274 3,4 3,2 3,3 

L 2977 3373 3828 13310 14184 14421 4,5 4,2 3,8 

M 19671 19866 22150 46174 44794 50806 2,3 2,3 2,3 

N 5170 5723 5917 29480 31249 30980 5,7 5,5 5,2 

P 4140 4360 4599 6978 6572 8520 1,7 1,5 1,9 

Q 11229 12151 12827 21757 25389 27272 1,9 2,1 2,1 

R 1460 1488 2001 5599 5913 7342 3,8 4,0 3,7 

S 7812 8025 8943 16417 16240 16601 2,1 2,0 1,9 
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Przychody i koszty wg klas wielkości przedsiębiorstw w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Klasy wielkości 2009 2010 2011 

Przychody w mln zł 

Ogółem 315603 344979 373472 

Małe ogółem 110687 124919 128181 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 67590 76579 74602 

Średnie 65008 67750 74928 

Duże 139907 152309 170363 

Przychody na 1 podmiot 
w mln zł 

Ogółem 1,8 2,0 2,1 

Małe ogółem 0,7 0,7 0,7 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 0,4 0,5 0,4 

Średnie 37,8 38,4 43,1 

Duże 440,0 467,2 524,2 

Koszty w mln zł 

Ogółem 293389 321082 350883 

Małe ogółem 100337 113275 116940 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 59996 68203 65979 

Średnie 61836 64108 71784 

Duże 131216 143698 162159 

Koszty na 1 podmiot  
w mln zł 

Ogółem 1,7 1,8 1,9 

Małe ogółem 0,6 0,7 0,7 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 0,4 0,4 0,4 

Średnie 36,0 36,4 41,3 

Duże 412,6 440,8 498,9 

Udział kosztów 
w przychodach w % 

Ogółem 93,0 93,1 94,0 

Małe ogółem 90,6 90,7 91,2 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 88,8 89,1 88,4 

Średnie 95,1 94,6 95,8 

Duże 93,8 94,3 95,2 

Przeciętne 
wynagrodzenie 
miesięczne brutto w zł 

Ogółem 2797 2973 3146 

Małe ogółem 2208 2348 2496 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 1822 1922 2045 

Średnie 2943 3057 3254 

Duże 3302 3520 3703 

 



RAPORT O SYTUACJI GOSPODARCZEJ MIASTA KONINA W LATACH 2009 – 2013 

30 

Przedsiębiorstwa i pracujący wg klas wielkości podmiotów w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Klasy wielkości 2009 2010 2011 

Przedsiębiorstwa 
ogółem 

Ogółem 171831 175102 181408 

Małe ogółem 169793 173013 179344 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 164736 167780 173668 

Średnie 1720 1763 1739 

Duże 318 326 325 

Przedsiębiorstwa  
na 1000 mieszkańców 

Ogółem 50,4 50,8 52,5 

Małe ogółem 49,8 50,2 51,9 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 48,3 48,7 50,3 

Średnie 0,5 0,5 0,5 

Duże 0,1 0,1 0,1 

Pracujący ogółem 

Ogółem 903558 910188 934532 

Małe ogółem 475444 466979 485315 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 360529 351879 361831 

Średnie 175809 178884 177032 

Duże 252305 264325 272185 

Pracujący  
na 1000 mieszkańców 

Ogółem 265,1 264,1 270,4 

Małe ogółem 139,5 135,5 140,4 

Małe mikroprzedsiębiorstwa 105,8 102,1 104,7 

Średnie 51,6 51,9 51,2 

Duże 74,0 76,7 78,8 

 

 

Przychody i koszty wg podstawowego rodzaju działalności przedsiębiorstw  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Przychody Koszty 

Udział kosztów  
w przychodach 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Ogółem 315603 344979 373472 293389 321082 350883 93,0 93,1 94,0 

Sekcje B+C+D+E 124022 129598 146753 114240 120691 137977 92,1 93,1 94,0 

C 105470 111380 129152 97804 104381 122184 92,7 93,7 94,6 

F 23044 25590 24483 21196 22664 22192 92,0 88,6 90,6 

G 131124 145335 157190 125534 139793 150791 95,7 96,2 95,9 

H 10515 15477 14015 9746 13964 13683 92,7 90,2 97,6 

I 1234 1414 1538 1215 1294 1360 98,5 91,5 88,4 

J 4236 4155 4369 3592 3167 3675 84,8 76,2 84,1 

L 5288 4627 4999 4536 3864 4701 85,8 83,5 94,0 

M 8719 10000 10239 7359 8192 8611 84,4 81,9 84,1 

N 2890 3825 4056 2409 3559 3334 83,4 93,0 82,2 

P 435 520 721 330 393 609 75,9 75,7 84,5 

Q 2361 2830 3304 1601 2058 2331 67,8 72,7 70,5 

R 860 662 797 912 700 817 106,0 105,8 102,5 

S 875 945 1009 719 744 803 82,1 78,7 79,6 
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KAPITAŁ ZAGRANICZNY  

 

 

Podmioty z udziałem kapitału zagranicznego4 w 2011 r. 

 Wyszczególnienie 
Liczba 

podmiotów 

Kapitał 
zagraniczny 
(w mln zł) 

Kapitał zagraniczny 
na 10 tys. 

mieszkańców 
w wieku 

produkcyjnym 
(w zł) 

Woj. wielkopolskie 2222 14771,8 66286884 

Konin 26 9,2 1826702 

Leszno 39 70,7 16906191 

Poznań 946 6669,6 185714445 

 

W Koninie w 2011 r. w badaniu podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego wzięło udział 26 jednostek 

gospodarczych, których kapitał zagraniczny na koniec 2011 r. wynosił 9,2 mln zł. Wskaźnik w przeliczeniu na 

10 tys. mieszkańców w wieku produkcyjnym wyniósł 1,8 mln zł. Było to mniej niż średnio w województwie 

wielkopolskim oraz mniej niż w Lesznie i Poznaniu.  

Kapitał zagraniczny na 10 tys. mieszkańców w wieku produkcyjnym 

 

 

  

                                                      
4 Podmioty biorące udział w badaniu podmiotów z kapitałem zagranicznym i posiadające kapitał zagraniczny na koniec roku.; Prezentowane 
dane nie uwzględniają podmiotów prowadzących działalność bankową, maklerską, ubezpieczeniową oraz towarzystw inwestycyjnych 
i emerytalnych, Narodowych Funduszy Inwestycyjnych, szkół wyższych, gospodarstw indywidualnych w rolnictwie, a także samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej i instytucji kultury posiadających osobowość prawną.  
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KAPITAŁ ZAGRANICZNY – WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 
 

Kapitał zagraniczny5 w województwie wielkopolskim według krajów w mln zł 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 

Niderlandy 2706,3 2787,2 3758,0 

Francja 1238,7 1235,6 1229,7 

Niemcy 4948,2 4844,5 4049,4 

USA 437,0 - - 

Wielka Brytania 509,1 619,5 615,3 

Szwecja - - 887,1 

Luksemburg 86,2 93,6 130,4 

Szwajcaria 115,7 123,3 - 

Hiszpania 261,8 275,9 362,8 

Cypr - 680,6 465,3 
 

Podmioty z udziałem kapitału zagranicznego5 według klas wielkości w województwie 
wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 0 – 9 10 – 49 50 – 249 250 i więcej 

2009 1962 1058 491 289 124 

2010 2062 1140 495 296 131 

2011 2222 1293 487 303 139 
 

Pracujący, kapitały i nowopowstałe spółki z udziałem kapitału zagranicznego5 w województwie 
wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Spółki 
nowopowstałe 

Pracujący 
Kapitał podstawowy 

(w mln zł) 
Kapitał krajowy 

(w mln zł) 
Kapitał zagraniczny 

(w mln zł) 

2009 63 190871 14442,8 1059,9 13352,0 

2010 81 204216 15524,2 997,8 14284,1 

2011 110 218653 15988,8 890,3 14771,8 
 

Wydatki, przychody i koszty podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego5 w województwie 
wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Wydatki 

inwestycyjne 
(w mln zł) 

Wydatki na 
nowe środki 

trwałe 
(w mln zł) 

Przychody 
z całokształtu 
działalności 
(w mln zł) 

Koszty 
z całokształtu 
działalności 
(w mln zł) 

2009 6160,8 3737,6 128428,7 121088,7 

2010 6155,5 4270,7 138723,2 130715,7 

2011 6835,9 5129,8 163143,3 155731,2 
 

Wynik finansowy jednostek z udziałem kapitału zagranicznego5 w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Jednostki wykazujące zysk Wynik finansowy (w mln zł) 

brutto netto brutto netto 

2009 628 622 7340,1 5823,8 

2010 643 636 8008,3 6455,6 

2011 653 642 7418,1 5930,5 

  

                                                      
5
 Prezentowane dane nie uwzględniają podmiotów prowadzących działalność bankową, maklerską, ubezpieczeniową oraz towarzystw 

inwestycyjnych i emerytalnych, Narodowych Funduszy Inwestycyjnych, szkół wyższych, gospodarstw indywidualnych w rolnictwie, a także 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i instytucji kultury posiadających osobowość prawną. Podmioty biorące udział 
w badaniu podmiotów z kapitałem zagranicznym i posiadające kapitał zagraniczny na koniec roku. 
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PRODUKCJA SPRZEDANA PRZEMYSŁU  
 

Produkcja sprzedana przemysłu ogółem i na 1 mieszkańca 
(podmioty o liczbie pracujących>9) 

Wyszczególnienie 
Ogółem 

(w mln zł) 
Na 1 mieszkańca 

(w zł) 

2009 2862,3 35949 

2010 2527,1 32063 

2011 2757,5 35168 

W Koninie w 2011 r. wartość produkcji sprzedanej przemysłu w podmiotach gospodarczych o liczbie 

pracujących powyżej 9 osób wynosiła 2757,5 mln zł, tj. o 9,1% więcej niż rok wcześniej, lecz o 3,7% mniej niż 

w 2009 r. Wartość produkcji sprzedajnej przemysłu na 1 mieszkańca w 2011 r., wynosiła 35168 zł i była wyższa 

niż średnia wartość dla województwa wielkopolskiego oraz wyższa niż w Lesznie i Kaliszu. 

Produkcja sprzedana przemysłu na 1 mieszkańca w miastach na prawach powiatu 

Wyszczególnienie 2011 Rok 2010 = 100 Rok 2009 = 100 

Woj. wielkopolskie 32660 116,0 121,5 

Kalisz 20103 115,8 122,4 

Konin 35168 109,7 97,8 

Leszno 24893 105,6 111,1 

Poznań 59866 115,1 120,6 

Produkcja sprzedana przemysłu na 1 mieszkańca w 2011 r. 

Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu w 2011 r. 
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SKLEPY I TARGOWISKA  

 

Wśród dużych sklepów w Koninie dominowały supermarkety. W 2012 r. było ich 24, z czego 4 powstały 

w omawianym roku. Od 2009 r. niezmiennie funkcjonują 3 hipermarkety, a od 2010 r. 1 dom handlowy. 

Sklepy wg form organizacyjnych 

Wyszczególnienie Hipermarkety  Supermarkety  Domy towarowe  Domy handlowe  

2009 3 19 0 0 

2010 3 18 0 1 

2011 3 20 0 1 

2012 3 24 0 1 

 

 

W porównaniu z innymi miastami na prawach powiatu w województwie oraz Piłą, Konin znajduje się na drugim 

miejscu pod względem najmniejszej liczby ludności przypadającej na 1 sklep. 
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W Koninie w 2010 r. pojawiło się 1 nowe targowisko stałe oraz 2 sezonowe. Od tego roku w Koninie 

funkcjonują odpowiednio 4 i 2 tego rodzaju obiekty. Roczne wpływy z opłaty targowej na targowiskach stałych 

i sezonowych wynosiły średnio dla lat 2010 – 2012 – 1155,5 tys. zł i w odniesieniu do 2009 r. zmalały o 13,0 % 

pomimo wzrostu liczby targowisk. Nowo powstałe targowisko stałe spowodowało duży wzrost (prawie 

pięciokrotny) punktów sprzedaży drobnodetalicznej (do 1308), choć liczba stałych punktów na targowiskach 

czynnych codziennie wzrosła jedynie o połowę (do 329). Stanowiły one 1/4 stanowisk ogółem, a w 2012 r. ich 

liczba zmalała do 274 stanowisk (1/5 stanowisk). 

Targowiska 

Wy-
szcze-
gólnie-

nie  

Targowiska sezonowe  Targowiska stałe  

targowiska 
lub miejsca 
na ulicach 

 i placach do 
prowadzenia 

sprzedaży 
sezonowej  

roczne wpływy 
z opłaty 

targowej na 
targowiskach 

stałych  
i sezonowych 

ogółem  
w tys. zł. 

targowiska powierzchnia 
stałe punkty sprzedaży 

drobnodetalicznej 

ogółem  

z przewagą 
sprzedaży 
drobnode-
talicznej  

ogółem 
sprzeda-

żowa  
ogółem  

na 
targowiskach 

czynnych 
codziennie  

2009 0 1327,7 3 3 31300 19180 274 215 

2010 2 1175,7 4 4 49398 28101 1308 329 

2011 2 1141,2 4 4 49398 28101 1308 329 

2012 2 1149,6 4 4 49398 28101 1308 274 
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HANDEL I GASTRONOMIA – WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE  
 

Sprzedaż detaliczna na 1 mieszkańca w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Sprzedaż detaliczna  

na 1 mieszkańca 

2009 21490 

2010 23258 

2011 26414 

2012 28471 

Sprzedaż detaliczna towarów w tys. zł w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 

Żywność  
i napoje 

bezalkoholo-
we 

Napoje 
alkoholowe 

Towary 
nieżywno-

ściowe 

Towary 
nieżywno-

ściowe 
konsumpcyjne 

Towary 
nieżywno-

ściowe 
konsumpcyjne 

wyroby 
tytoniowe 

2009 54056392,1 23857261,1 3769479,8 26429651,2 17324401,2 1058511,8 

2010 59888084,8 26233622,4 3981135,7 29673326,7 21224251,6 1038839,1 

2011 71140252,2 33260789,5 5056132,1 32823330,6 20470544,2 926502,8 

2012 78926724,8 39197276,6 5751100,5 33978347,7 23365553,6 1197102,1 

Magazyny handlowe hurtowe i rozdzielcze detalu wg PKD w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 
Zamknięte 

ogółem 
Zamknięte 
chłodnie 

Zadaszone 
Place 

składowe 
Silosy  

i zbiorniki 

ogółem 

2009 5153 3355 239 349 502 947 

wielkość w m
2
 

2009 - 2874742 92664 166038 1374168 266316 

Sprzedaż hurtowa wg PKD w województwie wielkopolskim w tys. zł 

 Wyszczególnienie Ogółem 
Żywność 
i napoje 

bezalkoholowe 

Napoje 
alkoholowe 

Towary 
nieżywnościowe 

2009 57455702,9 9636139,9 4056477,9 43763085,1 

2010 60555809,9 10028876,0 2779498,2 47747435,7 

2011 66716448,5 12296720,3 3263744,7 51155983,5 

2012 72063973,4 16734831,7 2220078,3 53109063,4 
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Liczba placówek gastronomicznych 

Wyszczególnienie Restauracje Bary Stołówki 
Punkty 

gastronomiczne 

2009 371 223 154 149 

2010 432 249 114 173 

2011 398 233 140 122 

2012 403 268 153 179 

Przychody z działalności gastronomicznej w tys. zł 

Wyszczególnienie  Ogółem 

Ze sprzedaży 
towarów 

handlowych 
(bez napojów 
alkoholowych  

i wyrobów 
tytoniowych) 

Z produkcji 
gastronomi-

cznej 

Ze sprzedaży 
napojów 

alkoholowych  
i wyrobów 

tytoniowych 

Z pozostałej 
działalności 

2009 656323 58818 508824 70298 18383 

2010 756407 56706 592750 89828 17121 

2011 760860 66620 589232 87911 17098 

2012 778751 56177 607806 98665 16104 
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NAKŁADY INWESTYCYJNE I ŚRODKI TRWAŁE  

 

W Koninie w 2011 r. wartość nakładów inwestycyjnych przedsiębiorstw wynosiła 509,2 mln zł i była wyższa 

o 53,0% niż w roku poprzednim i wyższa o 31,7% niż w 2009 r. Struktura nakładów była niestabilna. Największe 

nakłady inwestycyjne ponoszone były w przemyśle i budownictwie, ale stanowiły one w poszczególnych latach 

od 68,2 do 87,8% nakładów ogółem. Drugie miejsce pod względem wartości poniesionych nakładów 

inwestycyjnych zajmował – handel; naprawa pojazdów samochodowych; transport i gospodarka magazynowa; 

zakwaterowanie i gastronomia; informacja i komunikacja, przy czym pomiędzy rokiem 2009 a 2011 wartość 

nakładów w tym obszarze spadła o 60,0%, a udział w nakładach ogółem zmniejszył się o 14,5 p.proc. do 

poziomu 6,3%. 

Nakłady inwestycyjne przedsiębiorstw 

Wyszczególnienie  Ogółem  

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 

 i rybactwo  

Przemysł  
i budow-
nictwo  

Handel; naprawa 
pojazdów 

samochodowych; 
transport  

i gospodarka 
magazynowa; 

zakwaterowanie  
i gastronomia; 

informacja 
 i komunikacja  

Działalność 
finansowa  

i ubezpieczeniowa; 
obsługa rynku 

nieruchomości  

Pozostałe 
usługi

6
  

w mln zł 

2009 386,5 0,1 263,7 80,1 12,3 30,3 

2010 332,8 0,7 237,2 48,6 12,8 33,5 

2011 509,2 1,5 447,1 32,0 21,6 7,0 

w % ogółem 

2009 100% 0,0 68,2 20,8 3,2 7,8 

2010 100% 0,2 71,3 14,6 3,8 10,1 

2011 100% 0,3 87,8 6,3 4,2 1,4 

 

 

 

                                                      
6 Pod pojęciem "Pozostałe usługi" rozumie się sekcje: Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna; Administrowanie 
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Struktura nakładów inwestycyjnych przedsiębiorstw wg wybranych sekcji  

w latach 2009 i 2011 

 

 

W analizowanym okresie, wzrost wartości nakładów o 75,6% odnotowywała działalność finansowa 

i ubezpieczeniowa wraz z obsługą rynku nieruchomości, co przełożyło się na zwiększenie o 1,0 p.proc. udziału 

w nakładach ogółem do 4,2%. Największe zmiany w 2011 r. w stosunku do roku 2009 odnotowały pozostałe 

usługi – ponad 4-krotny spadek nakładów i ponad 5-krotny spadek udziałów. 

W porównaniu z innymi miastami na prawach powiatu, nakłady inwestycyjne przedsiębiorstw w 2011 r. były 

wyższe niż w Lesznie (ponad 3-krotnie) i Kaliszu (o prawie 1/3). Struktura nakładów inwestycyjnych wykazywała 

duże różnice pomiędzy poszczególnymi miastami i średnią dla województwa. 

 

Wartość i struktura nakładów inwestycyjnych przedsiębiorstw  

wg wybranych sekcji w 2011 r. 

Wyszczególnienie  
Ogółem 
w mln 

zł  

W tym (w %): 

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 

 i rybactwo  

Przemysł  
i budo-

wnictwo  

Handel; Naprawa 
pojazdów 

samochodowych; 
Transport  

i gospodarka 
magazynowa; 

Zakwaterowanie  
i gastronomia; 

Informacja 
 i komunikacja  

Działalność 
finansowa  

i ubezpieczeniowa; 
Obsługa rynku 
nieruchomości  

Pozostałe 
usługi  

Woj. 
wielkopolskie 11462,2 2,2 63,3 22,8 3,8 7,9 

Kalisz 395,4 0,0 61,7 15,4 13,8 9,1 

Konin 509,2 0,3 87,8 6,3 4,2 1,4 

Leszno 157,2 0,8 41,0 46,3 3,8 8,1 

Poznań 3451,1 0,3 45,0 33,3 5,0 16,4 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo

Przemysł i budownictwo

Handel; naprawa pojazdów 

samochodowych; transport i gospodarka 

magazynowa; zakwaterowanie i 

gastronomia; informacja i komunikacja

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; 

obsługa rynku nieruchomości

Pozostałe usługi

0,3%

87,8%

6,3%
4,2%

1,4%

0,0%

68,2%

20,7%

3,2% 7,8%

2011

2009
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Wartość brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach w 2011 r. w Koninie wynosiła 5524,2 mln zł i była 

niższa o 2,0% niż w roku poprzednim oraz niższa aż o 29,2% niż w 2009 r. Największa wartość środków trwałych 

charakteryzowała przemysł i budownictwo, choć udział tych sekcji w wartości ogółem środków trwałych 

zmniejszył się w analizowanym okresie o 18,3 p.proc., a wartość środków trwałych spadła niemal o połowę. 

Pozostałe rodzaje działalności w 2011 r. w stosunku do 2009 r. zwiększyły zarówno wartość brutto środków 

trwałych jak i udział procentowy. 

Wartość brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach wg wybranych sekcji 

 Wyszczególnienie Ogółem  

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 

 i rybactwo  

Przemysł  
i budow-
nictwo  

Handel; naprawa 
pojazdów 

samochodowych; 
transport  

i gospodarka 
magazynowa; 

zakwaterowanie  
i gastronomia; 

informacja 
 i komunikacja  

Działalność 
finansowa  

i ubezpieczeniowa; 
obsługa rynku 

nieruchomości  

Pozostałe 
usługi  

w mln zł 

2009 7801,3 10,4 6713,1 451,6 371,8 254,4 

2010 5639,3 11,2 4425,5 365,6 468,8 368,2 

2011 5524,2 12,5 3737,7 917,1 489,3 367,6 

w % ogółem 

2009 100% 0,1 86,0 5,8 4,8 3,3 

2010 100% 0,2 78,5 6,5 8,3 6,5 

2011 100% 0,2 67,7 16,6 8,9 6,6 
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Struktura nakładów inwestycyjnych 
przedsiębiorstw wg wybranych sekcji w 2011 r.

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo

Przemysł i budownictwo

Handel; naprawa pojazdów samochodowych; transport i gospodarka 
magazynowa; zakwaterowanie i gastronomia; informacja i komunikacja
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; obsługa rynku nieruchomości

Pozostałe usługi
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Wartość brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach  

wg wybranych sekcji w latach 2009 i 2011 

 

Wartość brutto i struktura środków trwałych w przedsiębiorstwach  

wg wybranych sekcji w 2011 r. 

Wyszczególnienie  
Ogółem 
w mln zł  

W tym (w %): 

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 

 i rybactwo  

Przemysł  
i budow-
nictwo  

Handel; Naprawa 
pojazdów 

samochodowych 
Transport  

i gospodarka 
magazynowa; 

Zakwaterowanie  
i gastronomia; 

Informacja 
 i komunikacja  

Działalność 
finansowa  

i ubezpieczeniowa; 
Obsługa rynku 
nieruchomości  

Pozostałe 
usługi  

Woj. 
wielkopolskie 128440,4 3,8 59,2 23,2 7,3 6,5 

Kalisz 5579,2 0,3 75,5 11,9 7,7 4,6 

Konin 5524,2 0,2 67,7 16,6 8,9 6,6 

Leszno 1741,0 0,0 67,4 14,5 7,8 10,3 

Poznań 46358,5 3,1 43,5 32,9 10,3 10,2 

7801,3

5639,3 5524,2
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6,6%

0,1%

86,0%
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4,8%
3,3%
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2009

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo

Przemysł i budownictwo

Handel; naprawa pojazdów 

samochodowych; transport i gospodarka 

magazynowa; zakwaterowanie i 

gastronomia; informacja i komunikacja

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; 

obsługa rynku nieruchomości
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W porównaniu z innymi miastami na prawach powiatu wartość brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach 

była prawie taka sama jak w Kaliszu i 3-krotnie wyższa niż w Lesznie. W strukturze wszędzie dominował 

przemysł i budownictwo, ale obejmował on od 43,5% wartości środków trwałych brutto w Poznaniu do 75,5% 

w Kaliszu. W porównaniu do Leszna i Kalisza, Konin miał wyższy udział w sekcjach: handel; naprawa pojazdów 

samochodowych; transport i gospodarka magazynowa; zakwaterowanie i gastronomia; informacja 

i komunikacja oraz działalność finansowa i ubezpieczeniowa; obsługa rynku nieruchomości. 

 

Nakłady inwestycyjne w przedsiębiorstwach na 1 mieszkańca oraz na 1 mieszkańca w wieku produkcyjnym 

w Koninie wzrosły w 2011 r. w porównaniu do 2009 r., odpowiednio, o 33,9% i 36,1%. W roku 2010 oba 

wskaźniki odnotowały spadek w stosunku do roku wyjściowego o około 13%. W porównaniu z innymi miastami 

na prawach powiatu i średniej dla województwa w 2011 r. Konin charakteryzował najwyższy poziom nakładów 

inwestycyjnych na 1 mieszkańca. Był on wprawdzie niewiele wyższy niż w Poznaniu (o około 5%), ale znacznie 

wyższy niż w Lesznie (170%), województwie (100%) i Kaliszu (70%). 

Nakłady inwestycyjne i wartość brutto środków trwałych – wskaźniki 

 Wyszczególnienie 
Nakłady inwestycyjne  
w przedsiębiorstwach 

na 1 mieszkańca  

Wartość brutto 
środków trwałych  

w przedsiębiorstwach 
na 1 mieszkańca  

Nakłady inwestycyjne   
w przedsiębiorstwach  

na 1 mieszkańca  
w wieku 

produkcyjnym  

2009 4855 98105 7430 

2010 4223 71683 6505 

2011 6499 70632 10110 
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Struktura wartości brutto środków trwałych 
w przedsiębiorstwach wg wybranych sekcji w 2011 r.

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo

Przemysł i budownictwo

Handel; naprawa pojazdów samochodowych; transport i gospodarka 
magazynowa; zakwaterowanie i gastronomia; informacja i komunikacja
Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; obsługa rynku nieruchomości

Pozostałe usługi
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W analizowanym okresie zmalała natomiast w Koninie wartość brutto środków trwałych w przedsiębiorstwach 

na 1 mieszkańca. Spadek wystąpił w obu kolejnych latach i wyniósł w 2011 r. aż 28,0% (w stosunku do 2009 r.) 

i 1,5% (w stosunku do 2010 r.). W porównaniu innych innymi miastami i województwem Konin zajął w 2011 r. 

drugą (za Poznaniem) lokatę. Pomimo odnotowanego znacznego spadku wartości brutto środków trwałych 

w przedsiębiorstwach na 1 mieszkańca, wartość tego wskaźnika dla Konina była wyższa ponad 2,5-krotnie niż 

w Lesznie i prawie dwukrotnie niż średnia dla województwa. 

 

 

Środki trwałe jednostek i zakładów budżetowych gmin w analizowanym okresie (2009 – 2011) wzrosły o 13,4%. 

Największy udział w środkach trwałych zajmowały budynki i budowle. W 2011 r. stanowiły one 87,3% wartości 

ogółu i w stosunku do roku 2009 ich udział wzrósł o 1,2 p.proc. Największy wzrost (o 39,1%) odnotowały środki 

transportu. Ich udział wzrósł (o 1,4 p.proc.) do poziomu 7,6% środków trwałych ogółem. Spadły natomiast: 

udział (o 2,6 p.proc. do poziomu 5,1%) i wartość brutto (o 24,6%) maszyn, urządzeń technicznych i narzędzi. 
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Środki trwałe jednostek i zakładów budżetowych gmin wg grup 

 Wyszczególnienie Ogółem  
Budynki  

i budowle  

Maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia  

Środki transportu  

wartość brutto w tys. zł 

2009 482432 415597 36881 29914 

2010 520967 452054 36962 31951 

2011 546937 477531 27803 41603 

stopień zużycia 

2009 34,0 26,2 84,3 80,1 

2010 34,3 26,6 87,8 81,1 

2011 33,4 27,5 91,2 62,4 

 

 

W porównaniu z innymi miastami na prawach powiatu w województwie, w 2011 r. w Koninie wartość środków 

trwałych ogółem była zbliżona do wartości obserwowanych w Lesznie i nieco wyższa niż w Kaliszu (prawie 

siedmiokrotnie mniejsza niż w Poznaniu). W strukturze środków trwałych Konin charakteryzował najmniejszy 

udział budynków i budowli oraz największy środków transportu. Różnica w tej ostatniej grupie pomiędzy 

Koninem i pozostałymi obszarami wynosiła od 4,3 do 7,0 p.proc. 

 

Wartość brutto i struktura środków trwałych jednostek i zakładów budżetowych gmin w 2011 r. 

Wyszczególnienie  
Ogółem  
w tys. zł 

W tym: 

budynki  
i budowle  

maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia  

środki transportu  

Woj. 
wielkopolskie 19818051 18337286 1158831 295647 

Kalisz 486514 431460 42580 12474 

Konin 546937 477531 27803 41603 

Leszno 550452 506378 25775 18299 

Poznań 3795829 3476275 293488 21533 
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Stopień zużycia środków trwałych jednostek i zakładów budżetowych gmin w 2011 r. 

Wyszczególnienie Ogółem 
Budynki  

i budowle  

Maszyny, 
urządzenia 
techniczne  
i narzędzia  

Środki transportu  

Woj. 
wielkopolskie 34,1 30,9 75,2 68,8 

Kalisz 39,6 35,8 83,6 18,7 

Konin 33,4 27,5 91,2 62,4 

Leszno 36,5 33,7 79,3 55,4 

Poznań 43,9 40,8 71,8 68,0 
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Stopień zużycia ogółem środków trwałych jednostek i zakładów budżetowych Konina wyniósł w 2011 r. 33,4% 

i w stosunku do roku 2009 spadł o 0,6 p.proc. Duży spadek, o 17,7 p.proc., odnotowała grupa środków 

transportu, natomiast dwie pozostałe grupy zarejestrowały wzrosty o 1,3 p.proc. (budynki i budowle) oraz 6,9 

p.proc. (maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia). W porównaniu z innymi miastami na prawach powiatu 

i średniej dla województwa Konin w 2011 r. miał najniższy stopień zużycia środków trwałych ogółem oraz 

w grupie: budynki i budowle. Na tle innych, najwyższy stopień zużycia występował w Koninie w grupie: 

maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia. 
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NAKŁADY INWESTYCYJNE I RZECZOWY MAJĄTEK TRWAŁY 
WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 
 

 

Nakłady inwestycyjne na 1 mieszkańca w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie  Ogółem 
Nakłady  

w sektorze 
publicznym 

Nakłady  
w sektorze 
prywatnym 

2009 5390 1781 3609 

2010 5487 2072 3415 

2011 6038 2437 3601 

 

Wartość nakładów inwestycyjnych w gospodarce narodowej wg sekcji PKD  
w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie Sektor publiczny Sektor prywatny 

2009 2010 2011 2009 2010 2011 

Ogółem 6062855 7129954 8407097 12280783 11753980 12424844 

Sekcja A 66050 81485 138739 578513 540938 577503 

B,C,D,E 1761137 1979649 2352009 3676999 4057810 5342430 

F 28680 19769 40561 1204479 497727 423255 

G 3105 4360 1741 1721384 1903158 1639369 

H 1888909 2540057 3489259 694725 1110526 544153 

I 9859 6579 19173 149396 121034 85131 

J 3554 3393 4054 511338 229968 328700 

K 11549 8203 22294 260849 209111 247822 

L 129500 196222 85207 2714885 2309545 2423134 

M 47619 114042 104151 304160 231801 216893 

N 20851 39240 54441 196692 226823 172879 

O 279529 305406 423495 2780 2792 2795 

P 487663 667087 666554 26977 52426 62330 

Q 386041 362516 362299 104347 139211 216627 

R 936058 800781 641015 79730 52081 72811 

S 2751 1165 2105 53529 69029 69012 
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Wartość nakładów inwestycyjnych wg sektorów gospodarki narodowej w tys. zł 

 Wyszczególnienie Ogółem 
Sektor 

publiczny 

Sektor 
publiczny – 

przedsiębior-
stwa powyżej 
9 pracujących 

Sektor 
publiczny –
jednostki 

budżetowe, 
samorządu 

terytorialnego 

Sektor 
prywatny 

Sektor 
prywatny –

przedsiębior-
stwa powyżej 
9 pracujących 

2009 18343638 6062855 2144933 3721472 12280783 6830562 

2010 18883934 7129954 2326148 4692444 11753980 7123577 

2011 20831941 8407097 3211316 4701005 12424844 8250506 

Wartość brutto środków trwałych w gospodarce narodowej wg sekcji PKD  
w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem Sektor prywatny 

2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 214411310 226208239 239306261 260002124 143366891 148659823 157130794 171239748 

Sekcja A 17292551 17865367 18383140 19177602 14750908 15275819 15698142 16529515 

B 2589687 2635710 2883525 2621576 153744 157580 187135 437444 

C 46625558 47909339 50583434 55095900 45565502 46945791 49630246 54154352 

D 14768752 13064750 14432772 15147917 7707826 5510797 6007067 6878632 

E 9030942 9993970 10764157 11827542 590142 631210 656422 885056 

F 4848820 5704067 6164161 5257794 3970674 4448067 4949750 4864058 

G 17913182 17039059 18081475 20855200 17723585 16904071 17920716 20067898 

H 31874387 34740721 36479269 41024551 6831121 7500999 7609520 8105870 

I 1394907 1718947 1948851 1969337 1300954 1512798 1738722 1874598 

J 3312350 5500715 5480569 6568222 3101943 5290102 5395228 6486542 

K 1596412 1704749 1752609 1835130 1199110 1310520 1364668 1438809 

L 38157923 40210601 42643439 45687483 35511865 37574571 39941800 42796976 

M 2927725 2917017 2813248 3328477 1975642 1904809 1740126 2265793 

N 1469994 1955168 2257432 2214087 780478 1227121 1464230 1340140 

O 5916826 6193700 6473642 6479509 52742 55285 57435 59103 

P 7612263 9110188 9097755 9670744 360247 415148 454874 492388 

Q 4095485 4644319 5134114 5508471 949552 1108384 1312304 1461065 

R 2455323 2712841 3222911 4979440 321678 313625 334691 396639 

S 528223 587011 709758 753142 519178 573126 667718 704870 
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Liczba i wartość podpisanych przez miasto Konin wniosków o dofinansowanie w ramach programu Narodowe 

Strategiczne Ramy Odniesienia (NSRO) w okresie od stycznia 2011 r. do czerwca 2013 r. stale rosła. Na koniec 

I półrocza 2013 r. liczba podpisanych wniosków o płatność końcową wyniosła 85 (z 587 wniosków formalnych). 

Wartość ogółem projektów wyniosła na koniec I półrocza 2013 r. 332,9 mln zł, w tym wydatki kwalifikowane 

objęły 79,0%, czyli 262,8 mln zł, a 56,6% (188,4 mln zł) stanowiło dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej
7
. 

 

NSRO – liczba i wartość podpisanych wniosków o dofinansowanie 

Wyszczególnienie 

Liczba wniosków   
o płatność 

końcową według 
programów 

operacyjnych 

Wartość ogółem 
(wydatki 

kwalifikowalne + 
niekwalifikowalne) 

Z tego 

wydatki 
kwalifikowalne 

ogółem 

2011 47 241349884,41 202125797,54 

2012 74 293325896,11 239674225,49 

I półrocze 2013 85 332875680,83 262828444,07 

 

Źródła finansowania wydatków kwalifikowanych podpisanych wniosków NSRO 

Wyszczególnienie 
Budżet 

państwa  

Budżet 
jednostek 

samorządu 
terytorialnego  

Inne krajowe 
środki publiczne  

Środki prywatne  
Dofinansowanie 
ze środków Unii 

Europejskiej  

2011 17772652,30 21446988,55 2966496,14 17100608,40 142839052,14 

2012 22185292,53 21579560,27 10979250,26 16286112,45 168644009,97 

I półrocze 2013 22701934,56 22562702,26 12880264,32 16268231,54 188415311,39 

 

Projekty NSRO były podpisane w ramach 4 programów operacyjnych. Największą wartość miały przedsięwzięcia 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Wielkopolskiego (43,5%). Na drugim miejscu 

znalazły się projekty z programu Infrastruktura i Środowisko (16,3%), na trzecim z programu Kapitał Ludzki 

(16,35). Program Innowacyjna Gospodarka obejmował jedynie 6,9% wartości ogółem. Struktura projektów 

NSRO ze względu na wysokość wydatków kwalifikowalnych oraz dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej 

zachowała tę samą kolejność programów, ale różniła się poszczególnymi wielkościami udziałów. 

W porównaniu z innymi miastami na prawach powiatu na koniec I półrocza 2013 r. Konin miał najmniejszy 

odsetek zaakceptowanych wniosków o płatność końcową w stosunku do wniosków złożonych, ale drugą 

największą (za Poznaniem) wartość dofinansowania ze środków z UE przypadającą na 1 mieszkańca 

(2431,07 zł). 

 

                                                      
7 Dane bezpośrednio z BDL na podstawie KSI SIMIK. 

FUNDUSZE UNIJNE  
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Konin, odmiennie od innych miast na prawach powiatu, miał najmniejszy udział programu Innowacyjna 

Gospodarka (prawie 2-krotnie mniej niż w Lesznie i Kaliszu oraz prawie 4-krotnie mniej niż w Poznaniu) oraz 

największy udział programu Kapitał Ludzki (około 2,5-krotnie więcej niż w Lesznie i Kaliszu oraz prawie  

6,5-krotnie niż w Poznaniu). Podobnie do Leszna i Kalisza, największa część środków była ulokowana 

w projektach Regionalnego Programu Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

21,0%

6,8%
6,8%
3,9%
4,9%

56,6%

79,0%

Źródła finansowania podpisanych wniosków NSRO w I półroczu 2013 r.

Wydatki niekwalifikowalne

Budżet państwa

Budżet jednostek samorządu 
terytorialnego

Inne krajowe środki publiczne

Środki prywatne

Dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej

33,6
22,0 25,0

6,9

7,4 5,5

43,3
50,1 45,2
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Struktura wartości projektów NSRO w I półroczu 2013 r.

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka

RPO Województwa Wielkopolskiego

Program Operacyjny Kapitał Ludzki
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Liczba wniosków, wartość wniosków realizowanych i dofinansowanie UE w I półroczu 2013 r. 

Wyszcze-
gólnienie 

Liczba 
wniosków 

po 
weryfika-

cji 
formalnej 

Liczba 
wniosków  
o płatność 
końcową 

Wartość ogółem 
podpisanych 

umów  
o 

dofinansowanie 
 w mln zł 

W tym:  

 Odsetek  
wydatków 
kwalifiko-
walnych 

dofinanso-
wanych ze 

środków Unii 
Europejskiej 

Wartość 
dofinansowania 
ze środków UE 

na 1 mieszkańca 
w zł 

% wydatków 
kwalifiko-
walnych 

Kalisz 454 93 354,1 84,1 64,3 1836,75 

Konin 587 85 332,9 79,0 71,7 2431,07 

Leszno 236 62 242,1 91,8 68,8 2364,52 

Poznań 3832 958 7405,7 77,4 61,9 6455,65 

 

 

* W Poznaniu 0,1% wartości projektów obejmowały nie ujęte tutaj inne programy regionalne oraz Pomoc Techniczną. 
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Program Operacyjny Kapitał Ludzki
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NSRO – liczba i wartość podpisanych wniosków o dofinansowanie w 2013 r. 

Wyszczególnienie 

Liczba wniosków   
o płatność 

końcową według 
programów 

operacyjnych 

Wartość ogółem 
(wydatki 

kwalifikowalne + 
niekwalifikowalne) 

Z tego 

wydatki 
kwalifikowalne 

ogółem 

2013 97 376698459,65 305091729,30 

 

Źródła finansowania wydatków kwalifikowanych podpisanych wniosków NSRO w 2013 r. 

Wyszczególnienie 
Budżet 

państwa  

Budżet 
jednostek 

samorządu 
terytorialnego  

Inne krajowe 
środki publiczne  

Środki prywatne  
Dofinansowanie 
ze środków Unii 

Europejskiej  

2013 25244871,40 22325508,26 12477984,34 31203458,25 213839907,05 

 

Fundusze Europejskie - podsumowanie wartości umów/decyzji o dofinansowanie  

dla podmiotów w Koninie 
Stan w dniu 31.12.2013 r. 

Wyszczególnienie 

Wartość 
projektów 

ogółem 

Wydatki 
kwalifiko-

walne 

Dofinanso-
wanie 

Dofinanso-
wanie UE 

Liczba 
projektów 

ogółem 

W tym: 

w mln zł 
zakoń-
czone 

niezakoń-
czone 

Projekty realizowane na 
terenie Konina* 

321,38 249,77 177,24 166,93 77 55 22 

Projekty realizowane przez 
podmioty zarejestrowane 
w Koninie 

589,51 373,58 280,78 273,27 135 66 69 

w tym realizowane na 
terenie Konina* 

244,07 182,50 136,45 129,91 57 43 14 

* Wartości szacunkowa dla projektów, wydatków kwalifikowanych oraz dofinansowań z powodu braku przypisania wartości 

części projektów realizowanych na terenie w więcej niż jednej jednostki terytorialnej. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie bazy Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju – Krajowego Systemu 

Informatycznego (KSI SIMIK 07-13). 
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RYNEK PRACY  

 

Od końca 2009 r. do końca czerwca 2013 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Koninie zwiększyła się 

o 595 osób. W niemal całym badanym okresie (wyjątkiem jest koniec I kwartału 2013 r.) ponad połowę 

bezrobotnych zarejestrowanych stanowiły kobiety. Ich udział w liczbie bezrobotnych ogółem oscylował 

w okolicy 51%, a maksymalną wartość osiągnął w 2011 r. (54,1%). 

Bezrobotni i dynamika bezrobotnych w 2012 r. 

Wyszczególnienie  2012 Rok 2011=100 Rok 2009=100 

Woj. wielkopolskie 147902 109,6 110,7 

Kalisz 4057 108,4 102,0 

Konin 4987 105,6 114,5 

Leszno 2757 109,6 107,9 

Piła 3950 117,8 126,4 

Poznań 13686 118,2 134,5 

 
Bezrobotni zarejestrowani według płci 

(stan w końcu okresu) 

 Wyszczególnienie Ogółem  Mężczyźni Kobiety  

2009 4354 2133 2221 

2010 5011 2444 2567 

2011 4724 2169 2555 

2012 4987 2446 2541 

I kw. 2013 5300 2658 2642 

II kw. 2013 4949 2453 2496 

Bezrobotni zarejestrowani według płci 
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Niepełnosprawni zarejestrowani w urzędzie pracy według płci w 2012 r. 

Wyszczególnienie Ogółem  
Z prawem do 

zasiłku  

Ogółem 280 49 

Mężczyźni 136 19 

Kobiety 144 30 

 

Niepełnosprawni zarejestrowaniu w urzędzie pracy w 2012 r. w miastach na prawach powiatu 

Wyszczególnienie  Ogółem 

W % z ogółem 

kobiety 
z prawem 
do zasiłku 

Woj. wielkopolskie 8480 52,4 20,0 

Kalisz 442 48,4 18,8 

Konin 280 51,4 17,5 

Leszno 275 55,6 22,5 

Poznań 782 46,4 17,6 

 

W Koninie w 2012 r. zarejestrowanych było 4987 osób bezrobotnych, w tym 280 osób niepełnosprawnych 

(5,6% ogółu bezrobotnych). Również w tej grupie ponad połowę osób stanowiły kobiety (51,4%). Jedynie 17,5% 

niepełnosprawnych bezrobotnych posiadało prawo do zasiłku (14,0% mężczyzn i 20,8% kobiet). Udział osób 

z prawem do zasiłku wśród niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy w Koninie był 

niższy niż średnio w województwie wielkopolskim i najniższy wśród miast na prawach powiatu. 

 

Struktura niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowym urzędzie pracy w 2012 r. 

 



 

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok

Wyszczególnienie Ogółem

2009 

2010 

2011 

2012 

Woj.  wielkopolskie 42836

Kalisz 

Konin 

Leszno 

Poznań 

 

W Koninie od stycznia 2010 r. do 

dłużej niż rok) zwiększyła się o 914 osób. W końcu II kwartału 2013 r

39,9% osób bezrobotnych oraz 5,2% ludności aktywnej zawodowo. 

pracy powyżej 12 miesięcy stanowi

ponad rok dotyczyły głównie osób w wieku 55 lat i więcej oraz kobiet. W latach 2009

bezrobotni stanowili 45,5%-53,1% bezrobotnych w

osób długotrwale bezrobotnych.

 

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok w 2012 r.

 

W Koninie w 2012 r. odsetek osób długotrwale bezrobotnych zarówno w

aktywnej zawodowo był wyższy niż średnio w województwie wielkopolskim oraz najwyższy wśród miast na 

prawach powiatu województwa.
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Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok

Ogółem 
W % 

bezrobotnych 
ogółem 

W % ludności 
aktywnej 

zawodowo 

Bezrobotni w wieku 55
pozostający bez pracy przez okres 
dłuższy niż 1 rok w bezrobotnych 
w wieku 55

w Koninie 

1060 24,3 2,9 

1671 33,3 4,4 

1969 41,7 5,3 

1893 38 5,2 

w 2012 r. 

42836 29,0 2,9 

1008 24,8 2,1 

1893 38,0 5,2 

711 25,8 2,2 

2872 21,0 0,9 

r. do czerwca 2013 r. liczba długotrwale bezrobotnych (pozostających bez pracy 

dłużej niż rok) zwiększyła się o 914 osób. W końcu II kwartału 2013 r. grupa ta liczyła 1974 osoby i

39,9% osób bezrobotnych oraz 5,2% ludności aktywnej zawodowo. Począwszy od 2010

pracy powyżej 12 miesięcy stanowiły największą grupę bezrobotnych. Trudności w znalezieniu pracy przez 

głównie osób w wieku 55 lat i więcej oraz kobiet. W latach 2009

53,1% bezrobotnych w wieku 55-64 lat, a kobiety stanowiły od 57,0% do 63,7% 

osób długotrwale bezrobotnych. 

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok w 2012 r.

2012 r. odsetek osób długotrwale bezrobotnych zarówno w bezrobotnych ogółem

aktywnej zawodowo był wyższy niż średnio w województwie wielkopolskim oraz najwyższy wśród miast na 

prawach powiatu województwa. 

URZĄD STATYSTYCZNY W POZNANIU 

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok 

Bezrobotni w wieku 55-64 lat 
pozostający bez pracy przez okres 
dłuższy niż 1 rok w bezrobotnych 
w wieku 55-64 lat ogółem (w %) 

45,5 

53,1 

50,4 

51,5 

38,9 

31,6 

51,5 

39,2 

29,4 

2013 r. liczba długotrwale bezrobotnych (pozostających bez pracy 

. grupa ta liczyła 1974 osoby i stanowiła 

ocząwszy od 2010 r. osoby pozostające bez 

największą grupę bezrobotnych. Trudności w znalezieniu pracy przez 

głównie osób w wieku 55 lat i więcej oraz kobiet. W latach 2009 – 2012 długotrwale 

64 lat, a kobiety stanowiły od 57,0% do 63,7% 

Bezrobotni zarejestrowani pozostający bez pracy dłużej niż 1 rok w 2012 r. 

 

bezrobotnych ogółem, jak i w ludności 

aktywnej zawodowo był wyższy niż średnio w województwie wielkopolskim oraz najwyższy wśród miast na 
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Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy i płci 

Wyszcze-
gólnienie  

Ogółem 
3 miesiące 

i mniej 
3 – 6 

miesięcy 
6 – 12 

miesięcy 

Powyżej 
12 

miesięcy 

12 – 24 
miesięcy 

Powyżej 
24 

miesięcy 

Ogółem 

2009 4354 1402 900 992 1060 608 452 

2010 5011 1345 897 1098 1671 1078 593 

2011 4724 1136 771 848 1969 1045 924 

2012 4987 1285 831 978 1893 841 1052 

I kw. 2013 5300 1333 971 957 2039 929 1110 

II kw. 2013 4949 970 908 1097 1974 917 1057 

Mężczyźni 

2009 2133 830 419 499 385 243 142 

2010 2444 727 452 546 719 513 206 

2011 2169 623 352 390 804 441 363 

2012 2446 750 411 484 801 385 416 

Kobiety 

2009 2221 572 481 493 675 365 310 

2010 2567 618 445 552 952 565 387 

2011 2555 513 419 458 1165 604 561 

2012 2541 535 420 494 1092 456 636 

W Koninie w 2012 r. 1/4 osób bezrobotnych zarejestrowanych pozostawała bez pracy do 3 miesięcy. Udział tej 

grupy bezrobotnych w bezrobotnych zarejestrowanych ogółem zmniejszył się w porównaniu do 2009 r. o 6,4 

p.proc. W tym samym czasie zmniejszył się też udział ogółem osób pozostających bez pracy od 3 do 6 miesięcy 

oraz od 6 miesięcy do 1 roku (o odpowiednio: 4,0 p.proc. i 3,2 p.proc.). W 2012 r. w Koninie osoby długotrwale 

bezrobotne, czyli poszukujące pracy ponad 12 miesięcy, stanowiły 38,0% bezrobotnych zarejestrowanych, tj. 

o 13,6 p.proc. więcej niż w 2009 r. Na tak duży wzrost udziału tej grupy wpłynął głównie ponad 2-krotny 

przyrost liczby bezrobotnych pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy. 

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych według czasu pozostawania bez pracy 

    w 2009 r. i 2012 r.     w 2012 r. według płci 

 

W Koninie w 2012 r. problem z szybkim znalezieniem pracy miały w większej mierze kobiety. Udział osób 

poszukujących pracy do 3 miesięcy wśród bezrobotnych kobiet był o 9,6 p.proc. mniejszy niż wśród mężczyzn. 

Natomiast osoby bezrobotne powyżej 12 miesięcy miały w przypadku kobiet o 10,2 p.proc. większy udział niż 
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w gronie mężczyzn, przy czym o rozbieżności tej decydowała głównie różnica w wielkości udziału osób 

pozostających bez pracy powyżej 2 lat. 

Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy i płci w 2012 r. 

 
W 2012 r., w porównaniu z innymi miastami na prawach powiatu w województwie wielkopolskim, Konin 

posiadał najniższy udział bezrobotnych zarejestrowanych w dwóch grupach o najkrótszym czasie pozostawania 

bez pracy oraz najwyższy udział osób długotrwale bezrobotnych. Udział osób pozostających bez pracy ponad 

24 miesiące w Koninie był o 7,9 p.proc. wyższy niż średni udział tej grupy dla województwa oraz o 9,6 p.proc. 

wyższy niż najwyższy udział tej grupy w pozostałych trzech miastach na prawach powiatu. 

 

Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia i płci 

Wyszczególnie-
nie  

Ogółem Wyższe 
Policealne, 

średnie 
zawodowe 

Średnie 
ogólnokształcące 

Zasadnicze 
zawodowe 

Gimnazjalne 
i poniżej 

Ogółem 

2009 4354 519 1195 411 1131 1098 

2010 5011 610 1341 535 1310 1215 

2011 4724 658 1225 493 1213 1135 

2012 4987 643 1340 535 1261 1208 

I kw. 2013 5300 700 1378 565 1365 1292 

II kw. 2013 4949 650 1267 551 1250 1231 

Mężczyźni 

2009 2133 176 510 148 682 617 

2010 2444 203 570 202 775 694 

2011 2169 208 481 153 669 658 

2012 2446 207 575 189 734 741 

Kobiety 

2009 2221 343 685 263 449 481 

2010 2567 407 771 333 535 521 

2011 2555 450 744 340 544 477 

2012 2541 436 765 346 527 467 

W ciągu całego badanego okresu w Koninie wśród zarejestrowanych bezrobotnych dominowały trzy grupy 

o podobnym udziale w liczbie bezrobotnych ogółem zbliżonym do 25%. W II kwartale 2013 r. w Koninie osoby 

z wykształceniem policealnym lub średnim zawodowym stanowiły 25,6%  bezrobotnych zarejestrowanych, 
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osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym  �  25,3%, a z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej  �  

24,9%. 

Dwie najmniej liczne grupy bezrobotnych zarejestrowanych w Koninie to osoby z wykształceniem średnim 

ogólnokształcącym i z wykształceniem wyższym (stanowiły one odpowiednio 11,1% i 13,1% bezrobotnych 

w II kwartale 2013 r.).  

 

Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia i płci w 2012 r. 

 
 

W Koninie występują różnice w strukturze bezrobotnych według poziomu wykształcenia wśród mężczyzn 

i kobiet. W przypadku mężczyzn dominującymi grupami bezrobotnych były osoby z wykształceniem 

zasadniczym zawodowym oraz gimnazjalnym i niższym (w 2012 r. stanowiły one odpowiednio 30,0% i 30,3% 

bezrobotnych mężczyzn), natomiast osoby z wykształceniem wyższym, czy też z wykształceniem średnim 

ogólnokształcącym, w całym badanym okresie osiągały udziały poniżej 10%. W przypadku kobiet dominującą 

grupą były osoby z wykształceniem policealnym lub średnim zawodowym (30,1% bezrobotnych kobiet 

w 2012 r.). Najmniejszy udział miały osoby z wykształceniem średnim ogólnokształcącym (13,6% w 2012 r.), 

a pozostałe grupy kobiet w 2012 r. osiągnęły podobne do siebie udziały (20,7%  �  osoby z wykształceniem 

zasadniczym zawodowym, 18,4%  �  z wykształceniem gimnazjalnym i niższym oraz 17,2%  �  osoby 

z wykształceniem wyższym). 

 

Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia w 2009 r. i 2012 r. 

 

W latach 2009 – 2012 zwiększyły się udziały osób z wykształceniem wyższym i średnim ogólnokształcącym 

w liczbie bezrobotnych ogółem (o odpowiednio 1,0 p.proc. i 1,3 p.proc). Zmiana ta widoczna jest zwłaszcza 
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w strukturze bezrobotnych kobiet, gdzie grupy te zwiększyły swoje udziały o odpowiednio 1,7 p.proc. i 1,8 

p.proc. 

Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia w 2012 r. 

 
W Koninie w 2012 r. osoby o najniższym jak i najwyższym poziomie wykształcenia stanowiły mniejszy odsetek 

bezrobotnych zarejestrowanych niż w innych miastach na prawach powiatu w województwie wielkopolskim. 

Natomiast udział osób z wykształceniem policealnym lub średnim zawodowym w bezrobotnych ogółem był 

w tym czasie w Koninie najwyższy wśród badanych miast. 

Bezrobotni zarejestrowani według płci i typu 
(Stan w końcu okresu) 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem  

Osoby 
poprzednio 
pracujące 
ogółem  

Osoby 
poprzednio 
pracujące 

zwolnieni z 
przyczyn 

dotyczących 
zakładu  

Osoby 
dotychczas 

niepracujące 
ogółem  

Z prawem 
do zasiłku  

Absolwenci 
ogółem  

Absolwenci 
szkół 

wyższych, 
którzy nie 

ukończyli 27 
lat  

Ogółem 

2009 4354 3709 29 645 641 . . 

2010 5011 4302 13 709 536 . . 

2011 4724 4067 21 657 572 . . 

2012 4987 4347 32 640 565 289 79 

I kw. 2013 5300 4682 47 618 666 302 70 

II kw. 2013 4949 4338 43 611 530 126 42 

Mężczyźni 

2009 2133 1872 14 261 358 . . 

2010 2444 2143 7 301 257 . . 

2011 2169 1896 9 273 241 . . 

2012 2446 2149 15 297 278 130 24 

Kobiety 

2009 2221 1837 15 384 283 . . 

2010 2567 2159 6 408 279 . . 

2011 2555 2171 12 384 331 . . 

2012 2541 2198 17 343 287 159 55 
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W Koninie w badanym okresie ponad 85% zarejestrowanych bezrobotnych stanowiły osoby uprzednio 

pracujące (87,7% w II kwartale 2013 r.). Udział osób poprzednio pracujących zwolnionych z przyczyn 

dotyczących zakładu pracy w tym czasie nie przekroczył poziomu 1%. 

Bezrobotni zarejestrowani według typu 

 
W 2012 r. absolwenci ogółem stanowili 5,8% bezrobotnych zarejestrowanych w Koninie, a absolwenci szkół 

wyższych, którzy nie ukończyli 27 lat  – 1,6%. W końcu czerwca 2013 r. udziały obu tych grup w liczbie 

bezrobotnych ogółem zmalały do odpowiednio 2,5% i 0,8%.  

Bezrobotni zarejestrowani według typu w 2012 r. w miastach ma prawach powiatu 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem 

W % z ogółem 

osoby 
poprzednio 
pracujące 
ogółem 

osoby 
poprzednio 
pracujące 

zwolnieni z 
przyczyn 

dotyczących 
zakładu 

osoby 
dotychczas 

niepracujące 
ogółem 

z prawem 
do zasiłku 

absolwenci 
ogółem 

absolwenci 
szkół 

wyższych, 
którzy nie 

ukończyli 27 
lat 

Woj. 
wielkopolskie 147902 85,3 5,6 14,7 17,9 7,4 1,7 

Kalisz 4057 90,6 10,0 9,4 16,8 4,5 1,4 

Konin 4987 87,2 0,6 12,8 11,3 5,8 1,6 

Leszno 2757 88,6 8,5 11,4 20,5 5,8 1,7 

Poznań 13686 88,5 9,1 11,5 21,7 4,6 2,6 

W Koninie w 2012 r. udział osób bezrobotnych z prawem do zasiłku stanowił 11,3% liczby bezrobotnych 

zarejestrowanych. Był to najniższy wynik wśród miast na prawach powiatu w województwie wielkopolskim. 

W całym badanym okresie wskaźnik ten najwyższą wartość osiągnął w 2009 r. (14,7% ogółu bezrobotnych), 

a najniższą w roku 2010 i w II kwartale 2013 r. (10,7%). 

Udział bezrobotnych z prawem do zasiłku w liczbie bezrobotnych zarejestrowanych ogółem 
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Udział bezrobotnych z prawem do zasiłku w liczbie bezrobotnych zarejestrowanych ogółem  

w 2012 r. 

 

 

W 2009 r. udział kobiet dotychczas niepracujących w liczbie bezrobotnych zarejestrowanych ogółem był o 5,1 

p.proc. wyższy niż w przypadku mężczyzn, lecz różnica ta malała z roku na rok i w 2012 r. stanowiła tylko 1,4 

p.proc. Również w 2009 r. odmiennie dla płci kształtował się udział osób z prawem do zasiłku w liczbie 

bezrobotnych ogółem – dla mężczyzn był on o 4,0 p.proc. wyższy niż w przypadku kobiet. Natomiast w 2012 r. 

liczba absolwentów szkół wyższych, którzy nie ukończyli 27 lat, w przypadku kobiet była ponad 2-krotnie wyższa 

niż w przypadku mężczyzn, podczas gdy różnica w udziale tej grupy w bezrobotnych ogółem wynosiła jedynie 

1,2 p.proc. 

Bezrobotni zarejestrowani według stażu pracy i płci 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem  
Bez stażu 

pracy 
1 rok 

i mniej 
1 – 5  5 – 10  10 – 20  20 – 30  

Powyżej 
30 lat  

Ogółem 

2009 4354 645 608 1193 680 711 417 100 

2010 5011 709 761 1365 792 804 455 125 

2011 4724 657 720 1283 752 768 414 130 

2012 4987 640 779 1333 818 834 454 129 

I kw. 2013 5300 617 835 1399 893 913 505 138 

II kw. 2013 4949 611 810 1303 843 801 455 126 

Mężczyźni 

2009 2133 261 266 601 337 342 249 77 

2010 2444 301 355 666 388 388 255 91 

2011 2169 273 326 588 336 335 227 84 

2012 2446 297 385 634 393 382 264 91 

Kobiety 

2009 2221 384 342 592 343 369 168 23 

2010 2567 408 406 699 404 416 200 34 

2011 2555 384 394 695 416 433 187 46 

2012 2541 343 394 699 425 452 190 38 
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W całym badanym okresie największą grupę bezrobotnych stanowiły osoby z doświadczeniem zawodowym od 

1 do 5 lat (26,7% ogółu bezrobotnych w 2012 r. i 26,3% w II kwartale 2013 r.), a najmniejszą osoby 

z doświadczeniem powyżej 30 lat (2,6% w 2012 r. i 2,5% w II kwartale 2013 r.). Między rokiem 2009 a 2012 

w strukturze bezrobotnych według stażu pracy w Koninie nie zaobserwowano większych zmian. Niewielkie 

zmiany można zauważyć głównie w udziale osób bez stażu pracy (spadek o 2,0 p.proc) oraz o stażu pracy do 

1 roku (wzrost o 1,7 p.proc). Pierwsze półrocze 2013 r. nieco pogłębiło te zmiany – udział osób bez stażu pracy 

w bezrobotnych ogółem zmalał do 12,3%, a osób z doświadczeniem zawodowym do 1 roku wzrósł do 16,4%. 

W końcu II kwartału 2013 r. zmienił się również udział osób ze stażem pracy od 5 do 10 lat, który wyniósł 17,0% 

i w porównaniu do 2009 r. wzrósł o 1,4 p.proc.   

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych według stażu pracy 

          w 2009 r. i 2012 r.            w 2012 r. według płci 

 

 

W Koninie w 2012 r. w strukturze bezrobotnych zarejestrowanych według stażu pracy występowały pewne 

różnice pomiędzy płciami. Wśród bezrobotnych kobiet mniejszy udział niż w przypadku mężczyzn miały osoby 

o stażu powyżej 20 lat (9,0% w przypadku kobiet i 14,5% w przypadku mężczyzn), natomiast większą część 

stanowiły osoby ze stażem 10-20-letnim oraz 1-5-letnim (odpowiednio: 17,8% i 27,5% kobiet oraz 15,6% 

i 25,9% mężczyzn). 

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych według stażu pracy w 2012 r. 
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W Koninie w 2012 r. udział osób ze stażem pracy dłuższym niż 20 lat w liczbie bezrobotnych zarejestrowanych 

był najniższy wśród miast na prawach powiatu w województwie wielkopolskim. Natomiast udziały osób bez 

stażu oraz o stażu pracy długości 1-10 lat były najwyższe wśród badanych miast. 

 

Bezrobotni zarejestrowani według wieku i płci 

Wyszcze-
gólnienie  

Ogółem 24 i mniej 25 i więcej 25-34 35-44 45-54 55 i więcej 

Ogółem 

2009 4354 895 3459 1374 967 865 253 

2010 5011 1038 3973 1563 1116 953 341 

2011 4724 863 3861 1545 1094 861 361 

2012 4987 891 4096 1549 1185 906 456 

I kw. 2013 5300 874 4426 1669 1263 971 523 

II kw. 2013 4949 823 4126 1572 1201 872 481 

Mężczyźni 

2009 2133 451 1682 636 466 421 159 

2010 2444 507 1937 736 519 471 211 

2011 2169 399 1770 687 469 411 203 

2012 2446 457 1989 724 545 444 276 

Kobiety 

2009 2221 444 1777 738 501 444 94 

2010 2567 531 2036 827 597 482 130 

2011 2555 464 2091 858 625 450 158 

2012 2541 434 2107 825 640 462 180 

 

W Koninie w całym badanym okresie  największą grupą bezrobotnych zarejestrowanych były osoby między 25. 

a 34. rokiem życia (31,8% bezrobotnych w II kwartale 2013 r.), a najmniejszą osoby w wieku 55 i więcej lat 

(9,7% bezrobotnych w II kwartale 2013 r.). W okresie między 2009 r. a II kwartałem 2013 r. liczba osób 

bezrobotnych w wieku 55 i więcej  wzrosła o 90,1% (w latach 2009-2012 wzrost o 80,2%), a udział tej grupy 

w bezrobotnych ogółem zwiększył się o 3,9 p.proc. W tym samym czasie udział osób młodych (do 24 roku życia) 

w bezrobotnych ogółem zmalał o 3,9 p.proc. Były to największe zmiany w strukturze bezrobotnych według 

wieku w badanym okresie. 

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych według wieku 

          w 2009 r. i 2012 r.            w 2012 r. według płci 
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W Koninie w 2012 r. nieco odmiennie kształtowała się struktura bezrobotnych według wieku wśród mężczyzn 

i kobiet. Różnica ta widoczna jest zwłaszcza w przypadku udziału osób w wieku 55 i więcej, które dla mężczyzn 

stanowiły 11,3%, a dla kobiet zaledwie 7,1% bezrobotnych. Wśród bezrobotnych kobiet mniejszy udział niż 

w przypadku mężczyzn miały też osoby poniżej 25 lat (różnica 1,6 p.proc), natomiast większy o 2,9 p.proc. 

udział posiadały grupy osób w wieku 25-34 i 35-44 lat. 

Struktura bezrobotnych zarejestrowanych według wieku w 2012 r. 

 

W Koninie w 2012 r. osoby poniżej 25 lat jak i w wieku 35-44 lat stanowiły większy odsetek bezrobotnych 

zarejestrowanych niż w innych miastach na prawach powiatu w województwie wielkopolskim. Natomiast osoby 

w wieku 45 lat i więcej miały w Koninie mniejszy udział w liczbie bezrobotnych niż w pozostałych miastach. 

 

Bezrobotni zarejestrowani według wieku i czasu pozostawania bez pracy 

Wyszczególnienie 
Bezrobotni w wieku 18-24 

pozostający bez pracy przez 
okres dłuższy niż 6 miesięcy 

Bezrobotni w wieku 55-64 
pozostający bez pracy przez 

okres dłuższy niż 1 rok 

Ogółem 

2009 282 115 

2010 432 181 

2011 404 182 

2012 358 235 

Mężczyźni 

2009 118 58 

2010 200 106 

2011 161 105 

2012 163 137 

Kobiety 

2009 164 57 

2010 232 75 

2011 243 77 

2012 195 98 
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W Koninie w 2012 r. zarejestrowanych było 358 bezrobotnych w wieku 18-24 lat pozostających bez pracy przez 

okres dłuższy niż 6 miesięcy i 235 bezrobotnych w wieku 55-64 lat pozostających bez pracy przez okres dłuższy 

niż 1 rok co stanowiło odpowiednio 40,2% i 51,5% bezrobotnych w danych grupach wiekowych. Były to 

najwyższe wartości tych wskaźników wśród miast na prawach powiatu województwa wielkopolskiego oraz 

wyższe niż średnie wartości dla województwa. Najwyższe udziały tych grup bezrobotnych w liczbie 

bezrobotnych w ich kategoriach wiekowych w pozostałych miastach na prawach powiatu były o 14,1 p.proc. 

niższe w przypadku bezrobotnych w wieku 18-24 lat oraz o 12,4 p.proc. niższe w przypadku bezrobotnych 

w wieku 55-64 lat. 

 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku i czasu pozostawania bez pracy 

 

 

Bezrobotni zarejestrowani wg wieku i czasu pozostawania bez pracy w 2012 r. 
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Oferty pracy według kwartałów 

Wyszczególnienie 
W ciągu 

kwartału  
Stan w końcu 

kwartału  

I kw. 2009 468 110 

II kw. 2009 390 75 

III kw. 2009 437 100 

IV kw. 2009 201 8 

I kw. 2010 476 66 

II kw. 2010 471 119 

III kw. 2010 459 60 

IV kw. 2010 302 37 

I kw. 2011 263 59 

II kw. 2011 381 106 

III kw. 2011 400 106 

IV kw. 2011 170 58 

I kw. 2012 275 27 

II kw. 2012 326 78 

III kw. 2012 400 111 

IV kw. 2012 143 33 

I kw. 2013 418 58 

II kw. 2013 328 55 

 

W Koninie w 2012 r. zgłoszono 1144 oferty pracy, tj. o 5,8% mniej niż rok wcześniej, a według stanu na koniec 

roku w konińskich urzędach pracy pozostały 33 oferty, czyli o 43,1% mniej niż w 2011 r. 

W I półroczu 2013 r. w Koninie zgłoszonych zostało 746 ofert pracy, tj. o 24,1% więcej niż w analogicznym 

okresie 2012 r. W końcu II kwartału 2013 r. w Koninie było 55 ofert pracy, czyli o 29,5 % mniej niż rok wcześniej. 

 

Oferty pracy 
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Oferty pracy dla niepełnosprawnych 

Wyszczególnienie 
Oferty pracy 

ogółem 
Oferty pracy dla 

niepełnosprawnych 

Oferty pracy dla osób 
niepełnosprawnych na 

1000 bezrobotnych 
niepełnosprawnych  

2009 8 0 . 

2010 37 8 . 

2011 58 10 . 

2012 33 10 36 

 

Oferty pracy dla osób niepełnosprawnych w Koninie stanowiły 30,3% ofert według stanu na koniec roku, tj. 

drugi zaraz po Poznaniu najwyższy udział wśród miast na prawach powiatu w województwie wielkopolskim. 

 

Oferty pracy dla niepełnosprawnych w miastach ma prawach powiatu w 2012 r. 

 Wyszczególnienie 
Oferty pracy 

ogółem 
Oferty pracy dla 

niepełnosprawnych 

Oferty pracy dla osób 
niepełnosprawnych na 

1000 bezrobotnych 
niepełnosprawnych  

Woj. wielkopolskie 2033 204 24 

Kalisz 45 0 0 

Konin 33 10 36 

Leszno 29 1 4 

Poznań 200 64 82 

 

Udział ofert pracy dla niepełnosprawnych w ofertach pracy ogółem według stanu na koniec 2012 r. 
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Oferty pracy według miesięcy 

 Wyszczególnienie 
Zgłoszone w ciągu 

miesiąca 

Zgłoszone w ciągu 
miesiąca z sektora 

prywatnego 

Stan w końcu 
miesiąca 

Bezrobotni 
zarejestrowani na 

1 ofertę pracy 

01-2011 71 64 36 149 

02-2011 78 77 62 89 

03-2011 114 93 59 94 

04-2011 85 58 47 113 

05-2011 141 122 114 45 

06-2011 155 128 106 45 

07-2011 167 137 107 45 

08-2011 139 117 109 43 

09-2011 94 90 106 44 

10-2011 73 71 66 69 

11-2011 61 52 68 69 

12-2011 36 27 58 81 

01-2012 65 37 20 250 

02-2012 130 90 27 192 

03-2012 80 48 27 189 

04-2012 61 50 29 172 

05-2012 124 114 57 85 

06-2012 141 131 78 61 

07-2012 156 138 52 92 

08-2012 79 51 14 346 

09-2012 165 153 111 43 

10-2012 79 66 49 96 

11-2012 43 26 40 121 

12-2012 21 21 33 151 

01-2013 111 82 46 115 

02-2013 145 97 54 100 

03-2013 162 123 58 91 

04-2013 84 67 46 113 

05-2013 145 117 74 68 

06-2013 99 88 55 90 
 

Oferty pracy według miesięcy 
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Bezrobotni zarejestrowani na 1 ofertę pracy 

Wyszczególnienie 
Woj. 

wielkopolskie 
Kalisz Konin Leszno Poznań 

I kw. 2009 37 33 36 12 13 

II kw. 2009 37 32 52 7 19 

III kw. 2009 42 37 41 15 31 

IV kw. 2009 82 114 544 19 28 

I kw. 2010 31 29 76 18 20 

II kw. 2010 32 24 38 11 26 

III kw. 2010 26 26 76 10 31 

IV kw. 2010 61 32 135 10 78 

I kw. 2011 39 55 94 14 33 

II kw. 2011 32 19 45 11 24 

III kw. 2011 27 18 44 10 22 

IV kw. 2011 72 58 81 24 35 

I kw. 2012 42 63 189 31 26 

II kw. 2012 43 36 61 25 29 

III kw. 2012 41 35 43 44 37 

IV kw. 2012 73 90 151 95 68 

I kw. 2013 60 84 91 42 56 

II kw. 2013 39 45 90 28 39 
 

W Koninie w końcu II kwartału 2013 r. na jedną ofertę pracy przypadało 90 osób bezrobotnych, tj. o 47,5% 

więcej niż w analogicznym okresie 2012 r. W niemal całym badanym okresie (z wyjątkiem III kwartału 2012 r.) 

notowano najwyższą wartość tego wskaźnika wśród miast na prawach powiatu w województwie 

wielkopolskim. Poza I i III kwartałem 2009 r. liczba osób przypadających na jedną ofertę pracy była wyższa od 

średniej w województwie. 

 

Bezrobotni zarejestrowani na 1 ofertę pracy 
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Stopa bezrobocia rejestrowanego 
(stan w końcu kwartału) 

Wyszczególnienie 
Woj. 

wielkopolskie 
Kalisz Konin Leszno Poznań 

I kw. 2009 8,1 7,7 10,8 7,0 2,4 

II kw. 2009 7,8 7,1 10,6 6,3 2,4 

III kw. 2009 8,2 7,4 11,0 7,0 2,7 

IV kw. 2009 9,2 8,4 11,9 7,8 3,2 

I kw. 2010 10,2 9,1 13,4 8,9 3,7 

II kw. 2010 8,9 8,4 12,1 7,6 3,3 

III kw. 2010 8,5 8,2 12,1 7,1 3,2 

IV kw. 2010 9,2 8,6 13,5 8,5 3,6 

I kw. 2011 9,9 9,0 14,5 9,0 3,9 

II kw. 2011 8,7 8,0 12,8 7,7 3,6 

III kw. 2011 8,6 7,8 12,4 7,8 3,5 

IV kw. 2011 9,1 7,8 13,0 7,9 3,6 

I kw. 2012 9,9 8,3 13,9 8,8 4,0 

II kw. 2012 9,0 7,7 13,0 8,3 3,7 

III kw. 2012 9,1 8,0 13,1 8,5 3,8 

IV kw. 2012 9,8 8,4 13,6 8,7 4,2 

I kw. 2013 10,7 9,2 14,3 10,0 4,6 

II kw. 2013 9,6 8,8 13,5 9,1 4,4 

 

Roczna stopa bezrobocia rejestrowanego 

 

W Koninie w całym badanym okresie stopa bezrobocia rejestrowanego była najwyższa wśród miast na prawach 

powiatu w województwie wielkopolskim, oraz wyższa od stopy bezrobocia dla województwa. Według stanu na 

koniec 2012 r. wynosiła ona 13,6% czyli o 0,6 p.proc. więcej niż w 2011 r. W końcu II kwartału 2013 r. stopa 

bezrobocia rejestrowanego w Koninie wynosiła 13,5% i była o 0,5 p.proc. wyższa niż w analogicznym okresie 

roku poprzedniego. 
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Stopa bezrobocia rejestrowanego 
(stan w końcu kwartału) 

 
Stopa napływu bezrobotnych zarejestrowanych 

Wyszczególnienie 
Woj. 

wielkopolskie 
Kalisz Konin Leszno Poznań 

I kw. 2009 1,4 1,4 1,7 1,4 0,6 

II kw. 2009 1,2 1,1 1,3 1,1 0,5 

III kw. 2009 1,7 1,4 1,6 1,8 0,7 

IV kw. 2009 1,4 1,4 1,4 1,1 0,6 

I kw. 2010 1,3 1,1 1,6 1,3 0,6 

II kw. 2010 1,1 1,0 1,1 1,0 0,5 

III kw. 2010 1,6 1,3 1,5 1,7 0,6 

IV kw. 2010 1,6 1,5 1,9 1,7 0,7 

I kw. 2011 1,1 1,0 1,3 1,3 0,6 

II kw. 2011 0,9 0,8 1,0 0,8 0,4 

III kw. 2011 1,4 1,1 1,2 1,3 0,6 

IV kw. 2011 1,3 1,1 1,2 1,3 0,5 

I kw. 2012 1,0 1,0 1,2 1,0 0,6 

II kw. 2012 1,0 0,9 1,0 1,1 0,4 

III kw. 2012 1,4 1,1 1,2 1,4 0,6 

IV kw. 2012 1,3 1,3 1,2 1,0 0,5 

I kw. 2013 1,1 1,4 1,2 1,7 0,7 

II kw. 2013 0,9 1,5 1,1 1,3 0,5 

 

W Koninie w większości kwartałów badanego okresu stopa napływu bezrobotnych zarejestrowanych była 

wyższa niż w innych miastach na prawach powiatu w województwie wielkopolskim. W połowie badanych 

kwartałów (w tym też I i II kwartale 2013 r.) była ona wyższa od średniej stopy napływu bezrobotnych dla 

województwa. Stopa napływu bezrobotnych zarejestrowanych w Koninie w ciągu całego badanego okresu była 

większa lub równa 1 co oznacza, że nowo zarejestrowanych bezrobotnych było zawsze więcej lub tyle samo co 

bezrobotnych wyrejestrowanych w danym okresie. W II kwartale 2013 r. wynosiła 1,1 wobec 1,0 

w analogicznym okresie 2012 r. 
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Stopa napływu bezrobotnych zarejestrowanych 

 

Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym według płci 

Wyszczególnienie  Ogółem Mężczyźni Kobiety 

w Koninie 

2009 8,4 8 8,7 

2010 9,8 9,3 10,3 

2011 9,4 8,3 10,5 

2012 10 9,5 10,6 

w 2012 r. 

Woj. wielkopolskie 6,7 5,7 7,7 

Kalisz 6,3 5,7 6,8 

Konin 10,0 9,5 10,6 

Leszno 6,7 5,6 7,8 

.Piła 8,1 7,5 8,8 

Poznań 3,9 3,7 4,1 

W Koninie w 2012 r. bezrobotni zarejestrowani stanowili 10,0% ludności w wieku produkcyjnym. Był to 

najwyższy wynik od 4 lat, a zarazem najwyższy wśród miast na prawach powiatu w województwie 

wielkopolskim. Konin jako jedyne miasto na prawach powiatu przekroczyło średni dla województwa udział 

bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym. W przypadku kobiet udział ten 

w latach 2009-2012 stale rósł i w 2012 r. osiągnął wartość 10,6%. W przypadku mężczyzn wahał się, lecz jego 

wartość w 2012 r. (9,5%) była wyższa niż w latach poprzednich. 

Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności 
w wieku produkcyjnym według płci 
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Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności 
w wieku produkcyjnym według płci w 2012 r. 

 
Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym według 

wykształcenia 

 Wyszczególnienie Ogółem Wyższe 
Średnie 

ogólnokształcące 
Zasadnicze 
zawodowe 

w Koninie 

2009 8,4 1,0 0,8 2,2 

2010 9,8 1,2 1,0 2,6 

2011 9,4 1,3 1,0 2,4 

2012 10,0 1,3 1,1 2,5 

w 2012 r. 

Woj. wielkopolskie 6,7 0,8 0,6 2,1 

Kalisz 6,3 0,9 0,5 1,6 

Konin 10,0 1,3 1,1 2,5 

Leszno 6,7 1,0 0,7 1,8 

Poznań 3,9 0,9 0,5 0,8 

W latach 2009 – 2012 zarówno udziały osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym, jak i średnim 

ogólnokształcącym czy zasadniczym zawodowym w ludności w wieku produkcyjnym w Koninie wzrosły 

o 0,3 p.proc. W tym czasie udział bezrobotnych zarejestrowanych ogółem w ludności w wieku produkcyjnym 

wzrósł o 1,6 p.proc. Pod względem wykształcenia, spośród trzech wymienionych poziomów w 2012 r. najwyższy 

udział w ludności w wieku produkcyjnym miały osoby bezrobotne z wykształceniem zasadniczym zawodowym 

(2,5%). 

Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym według 
wykształcenia 
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Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym według 
wykształcenia w 2012r. 

 

Udział zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów w bezrobotnych ogółem 
według płci w 2012 r. 

Wyszczególnienie  Ogółem  Mężczyźni  Kobiety  

Woj. wielkopolskie 7,4 6,8 7,8 

Kalisz 4,5 3,8 5,2 

Konin 5,8 5,3 6,3 

Leszno 5,8 4,5 6,8 

Poznań 4,6 4,3 4,9 

W 2012 r. udział absolwentów w liczbie bezrobotnych ogółem we wszystkich miastach na prawach powiatu 

w województwie wielkopolskim był niższy od średniej wartości tego wskaźnika dla województwa. Najwyższy 

udział absolwentów w bezrobotnych ogółem wśród miast na prawach powiatu zanotowano w Lesznie i Koninie 

(po 5,8%), a najniższy w Kaliszu (4,5%). Zarówno przeciętnie w województwie, jak i w miastach na prawach 

powiatu, udział kobiet absolwentów w bezrobotnych ogółem był wyższy niż w przypadku mężczyzn. W Koninie 

udział absolwentów płci żeńskiej w liczbie bezrobotnych ogółem w 2012 r. wynosił 6,3% i był to drugi, zaraz po 

Lesznie, najwyższy wynik wśród miast na prawach powiatu. Natomiast udział absolwentów płci męskiej 

w bezrobotnych ogółem był najwyższy wśród miast na prawach powiatu w województwie i wynosił 5,3%. 

Udział zarejestrowanych bezrobotnych absolwentów w bezrobotnych ogółem 
według płci w 2012 r. 
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Podstawowe dane o bezrobociu w Koninie w III kwartale 2013 r. 

Wyszczególnienie 
Wartość 

w końcu okresu 
W % bezrobotnych 

ogółem 

Stopa bezrobocia rejestrowanego 13,7 x 

Stopa napływu bezrobotnych zarejestrowanych 1,4 x 

Oferty pracy w końcu kwartału 30 x 

Bezrobotni zarejestrowani na 1 ofertę pracy 167 x 

Bezrobotni zarejestrowani ogółem 5022 100,0 

Mężczyźni 2680 53,4 

Kobiety 2342 46,6 

Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy 

Poniżej 3 miesięcy 1190 23,7 

Powyżej 12 miesięcy 2022 40,3 

Powyżej 24 miesięcy 1093 21,8 

Bezrobotni według wykształcenia 

Wyższe 692 13,8 

Policealne, średnie zawodowe 1315 26,2 

Średnie ogólnokształcące 567 11,3 

Zasadnicze zawodowe 1224 24,4 

Gimnazjalne i poniżej 1224 24,4 

Bezrobotni według typu 

Osoby poprzednio pracujące ogółem  4362 86,9 

Osoby dotychczas niepracujące ogółem  660 13,1 

Z prawem do zasiłku  484 9,6 

Absolwenci ogółem  189 3,8 

Bezrobotni według stażu pracy 

Bez stażu pracy 660 13,1 

1 rok i mniej 819 16,3 

1-5  1357 27,0 

5-10  832 16,6 

10-20  786 15,7 

20-30  442 8,8 

Powyżej 30 lat  126 2,5 

Bezrobotni według wieku 

24 i mniej 859 17,1 

25 i więcej 4163 82,9 

55 i więcej 464 9,2 

 

 

  



RAPORT O SYTUACJI GOSPODARCZEJ MIASTA KONINA W LATACH 2009 – 2013 

76 

PRACUJĄCY I ZATRUDNIENI  

 

 

Pracujący8 według płci 

Wyszczególnienie Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2009 25218 13343 11875 

2010 24240 12598 11642 

2011 23293 11802 11491 

2012 23496 11804 11692 

 

W Koninie w 2012 r. było 23496 pracujących, z czego 49,8% stanowiły kobiety. W latach 2009–2011 liczba osób 

pracujących spadała z roku na rok średnio o 3,3%, lecz w 2012 r. wzrosła w porównaniu do 2011 r. o 0,9%. Był 

to najwyższy wzrost liczby pracujących wśród miast na prawach powiatu województwa wielkopolskiego. 

 

Pracujący9 według płci 

 
 

 

Pracujący9 i dynamika pracujących 

Wyszczególnienie 2012 
Rok poprzedni = 100 

2009 2010 2011 2012 

Woj. wielkopolskie 849632 98,6 101,3 101,0 100,2 

Kalisz 32362 97,7 97,4 101,4 100,5 

Konin 23496 97,9 96,1 96,1 100,9 

Leszno 21005 97,9 96,2 99,6 97,4 

Piła 22774 96,5 97,1 98,6 95,7 

Poznań 228790 99,3 100,5 101,2 99,4 

 

 

 

 
                                                      
8 Bez pracujących w jednostkach budżetowych działających w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego, osób pracujących 
w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie, duchownych oraz pracujących w organizacjach, fundacjach i związkach;  bez podmiotów 
gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób. Wg faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności. 
9 Bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób, duchownych i pracujących w jednostkach budżetowych działających 
w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego. Dane łącznie z rolnictwem indywidualnym i pracującymi w organizacjach, 
fundacjach, związkach (SOF), według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności.  
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Dynamika pracujących9 
(rok poprzedni = 100) 

 
 

 

Pracujący9 według grup sekcji i płci 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem 

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 
i rybactwo 

Przemysł i 
budownictwo 

Handel; naprawa 
pojazdów 

samochodowych; 
transport 

i gospodarka 
magazynowa; 

zakwaterowanie 
i gastronomia; 

informacja 
i komunikacja 

Działalność 
finansowa i 

ubezpieczeniowa; 
obsługa rynku 
nieruchomości 

Pozostałe 
usługi 

Ogółem 

2009 25705 313 8208 7338 1209 8637 

2010 25245 827 7818 7017 927 8656 

2011 24329 835 7711 6120 946 8717 

2012 24532 798 7794 6229 931 8780 

Mężczyźni 

2009 13577 203 6601 4057 361 2355 

2010 13085 453 6291 3791 271 2279 

2011 12295 454 6191 3064 287 2299 

2012 12297 428 6293 3054 277 2245 

Kobiety 

2009 12128 110 1607 3281 848 6282 

2010 12160 374 1527 3226 656 6377 

2011 12034 381 1520 3056 659 6418 

2012 12235 370 1501 3175 654 6535 
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Struktura pracujących10 według grup sekcji 

    w 2009 r. i 2012 r.           według płci w 2012 r. 

 

 

Struktura pracujących10 według grup sekcji w 2011 r. 

 

                                                      
10 Patrz przypis 9 na str. 76. 
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W Koninie w 2012 r. najwięcej osób pracowało w pozostałych usługach (35,8% ogółu pracujących) oraz 

w przemyśle i budownictwie (31,8%), a najmniej w rolnictwie, leśnictwie, łowiectwie i rybactwie (3,3%). W ciągu 

ostatnich 4 lat w strukturze pracujących według grup sekcji w Koninie nastąpiły istotne zmiany. W 2012 r. 

w porównaniu z 2009 r. zmniejszył się m.in. udział handlu i innych sekcji należących do tej grupy (o 3,2 p.proc.), 

natomiast zwiększył się udział pozostałych usług (o 2,2 p.proc.) oraz rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa i rybactwa 

(o 2,0 p.proc.). 

Struktura pracujących według grup sekcji w 2012 r. była zróżnicowana ze względu na płeć. Podczas gdy ponad 

połowa mężczyzn pracowała w przemyśle i budownictwie (51,2%), większość kobiet pracowała w pozostałych 

usługach (53,4%). W przypadku pozostałych sekcji różnice wyniosły od 0,5 do 3,1 p.proc. 

 

Zatrudnienie w przemyśle i usługach11 

Wyszczególnienie Zatrudnieni ogółem 
Zatrudnieni 
w przemyśle 

i w budownictwie 

Zatrudnieni 
w usługach 

Wskaźnik 
zatrudnienia 
w przemyśle  

(w %) 

Wskaźnik 
zatrudnienia 
w usługach  

(w %) 

2009 21907 8407 13417 38,4 61,2 

2010 21003 7680 13242 36,6 63,0 

2011 20625 7463 13072 36,2 63,4 

2012 20294 7259 12988 35,8 64,0 

W Koninie w 2012 r. przeciętne zatrudnienie w ciągu roku wynosiło 20294 osoby, tj. o 1,6% mniej niż rok 

wcześniej oraz o 7,4% mniej niż w 2009 r. W 2012 r. wskaźnik zatrudnienia w przemyśle wynosił 35,8% i był 

o 2,6 p.proc. niższy niż w 2009 r., natomiast liczba osób zatrudnionych w przemyśle zmniejszyła się w tym czasie 

o 13,7%. Wskaźnik zatrudnienia w usługach w 2012 r. w Koninie był o 2,8 p.proc. wyższy niż w 2009 i osiągnął 

wartość 64,0%, lecz liczba osób zatrudnionych zmalała w porównaniu z 2009 r. o 3,2%. 

Wskaźniki zatrudnienia 

 

 

                                                      
11 Przeciętne zatrudnienie w ciągu roku, w przemyśle łącznie z budownictwem 
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RYNEK PRACY – WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE  

 

Przeciętne zatrudnienie12 według sekcji w województwie wielkopolskim 

 Wyszczególnienie 2009 2010 2011 

Ogółem 959081 956847 978477 

W tym w sekcjach:       

A 25081 24929 24702 

B+C+D+E 319726 314837 323424 

F 71725 68639 68774 

G 193806 197323 201812 

H 39842 41145 44533 

I 12641 12237 11882 

J 11185 10075 11366 

K 15939 16165 15659 

L 10613 10548 11084 

M 24811 25898 26838 

N 22747 23448 24496 

O 47969 48807 48078 

P 94728 93919 96812 

Q 50522 51352 51474 

R 9165 9160 9104 

S 8581 8365 8439 

 

Struktura przeciętnego zatrudnienia12 według sekcji w województwie wielkopolskim w 2011 r. 

 

 

 

 

                                                      
12 Bez osób zatrudnionych (uczniów) na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego. 
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Zatrudnieni13 w gospodarce narodowej według sekcji, sektorów własnościowych i płci  

w województwie wielkopolskim w 2012 r. 

 Wyszczególnienie 

Ogółem Sektor publiczny Sektor prywatny 

  
w tym 
kobiety   

w tym 
kobiety   

w tym 
kobiety 

Ogółem 1014894 496974 239712 155396 775182 341578 

w tym w sekcjach:             

A 24974 8843 4870 1299 20104 7544 

B+C+D+E 319909 105212 26998 5180 292911 100032 

C 289017 99383 3839 761 285178 98622 

F 65352 7064 1674 309 63678 6755 

G 224497 137706 282 71 224215 137635 

H 48606 10449 6064 962 42542 9487 

I 13836 9273 915 673 12921 8600 

J 12483 4439 368 217 12115 4222 

K 16739 12420 3450 2534 13289 9886 

L 13799 7333 2383 1257 11416 6076 

M 29279 17033 4993 2942 24286 14091 

N 26122 12127 1388 499 24734 11628 

O 48508 31190 48482 31175 26 15 

P 98994 77243 89287 69713 9707 7530 

Q 52098 43917 40553 33544 11545 10373 

R 9549 5857 7814 4924 1735 933 

S 10149 6868 191 97 9958 6771 

 

 

Struktura zatrudnionych13 w gospodarce narodowej według sekcji i sektorów własnościowych  

w województwie wielkopolskim w 2012 r. 

 

 

                                                      
13 Bez pracujących w jednostkach budżetowych działających w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego oraz duchownych. 
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Pracujący i zatrudnieni14 w przedsiębiorstwach o liczbie pracujących do 49 osób  

według sekcji PKD w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Pracujący Zatrudnieni 

2009 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 548895 552365 566251 575119 407147 402858 406361 407474 

W tym w sekcjach:                 

A 10467 10545 10715 11396 7579 7598 7684 8374 

B 607 728 740 737 491 577 593 579 

C 94930 93117 94380 92569 78368 75780 76581 74705 

D 926 839 722 750 849 761 632 627 

E 5491 5582 5495 5782 5007 5083 4894 5126 

F 65338 65920 69560 70068 47016 45899 47947 47032 

G 147645 151492 149258 150404 101103 101548 99690 100232 

H 28452 30245 33429 35110 19081 20322 21770 23057 

I 15774 14342 14495 16084 12056 11047 10892 11838 

J 9631 9870 10525 11361 6171 6165 6321 6458 

K 9228 8286 8548 8640 5904 4859 4551 4643 

L 10156 10259 10540 10868 8131 8351 8508 8511 

M 32616 32524 35850 37259 19170 18821 19974 19702 

N 11184 10972 12543 14012 7637 7263 8119 9287 

O 9208 8932 8977 8893 9195 8922 8964 8887 

P 57109 57072 56105 54923 54810 54542 53107 52018 

Q 21064 22388 23828 26039 12743 13555 13782 14314 

R 6494 6691 7057 6694 5560 5718 5899 5664 

 S, T, U 12575 12561 13484 13530 6276 6047 6453 6420 

Struktura pracujących i zatrudnionych14 w przedsiębiorstwach o liczbie pracujących do 49 osób 
według sekcji PKD 2007 w 2012 r. 

 
 

                                                      
14 Dane nie dotyczą osób pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie oraz duchownych, a także pracujących w jednostkach 
budżetowych prowadzących działalność w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego oraz w organizacjach, fundacjach 
i związkach. Stan w dniu 31 XII. 
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Pracujący i zatrudnieni15 w przedsiębiorstwach o liczbie pracujących do 49 osób według grup sekcji 
PKD w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem 

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 
i rybactwo 

Przemysł 
i budowni-

ctwo 

Handel; naprawa 
pojazdów 

samochodowych; 
transport 

i gospodarka 
magazynowa; 

zakwaterowanie 
i gastronomia; 

informacja 
i komunikacja 

Działalność 
finansowa i 

ubezpieczeniowa; 
obsługa rynku 
nieruchomości 

Pozostałe 
usługi 

Pracujący 

2009 548895 10467 167292 201502 19384 150250 

2010 552365 10545 166186 205949 18545 151140 

2011 566251 10715 170897 207707 19088 157844 

2012 575119 11396 169906 212959 19508 161350 

Zatrudnieni 

2009 407147 7579 131731 138411 14035 115391 

2010 402858 7598 128100 139082 13210 114868 

2011 406361 7684 130647 138673 13059 116298 

2012 407474 8374 128069 141585 13154 116292 

 

Struktura pracujących i zatrudnionych15 w przedsiębiorstwach o liczbie pracujących do 49 osób 
według grup sekcji PKD w 2012 r. 

 

                                                      
15Dane nie dotyczą osób pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie oraz duchownych, a także pracujących w jednostkach 
budżetowych prowadzących działalność w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego oraz w organizacjach, fundacjach 
i związkach. Stan w dniu 31 XII. 
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Pracujący16 (faktyczne miejsce pracy) według grup sekcji i płci w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 

W tym: 

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 
i rybactwo 

Przemysł 
i budownictwo 

Handel; naprawa 
pojazdów 

samochodowych; 
transport 

i gospodarka 
magazynowa; 

zakwaterowanie 
i gastronomia; 

informacja 
i komunikacja 

Działalność 
finansowa i 

ubezpieczeniowa; 
obsługa rynku 
nieruchomości 

Pozostałe 
usługi 

  

w tym 
przemysł 

2009 1310456 208292 421037 330859 329740 41926 309461 

2010 1327822 212920 422612 330561 334528 41136 316626 

2011 1350237 212181 429845 335137 338526 43026 326659 

2012 

Ogółem 1357954 212819 424535 332849 344804 43331 332465 

Mężczyźni 738051 115736 307734 225739 186949 16497 111135 

Kobiety 619903 97083 116801 107110 157855 26834 221330 

 

Struktura pracujących16 (faktyczne miejsce pracy) w województwie wielkopolskim w 2012 r. 

 

 

 

                                                      
16

 Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności. Bez pracujących w jednostkach budżetowych  działających w zakresie obrony 

narodowej i bezpieczeństwa. 
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Pracujący17 według statusu zatrudnienia i płci w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem 

Zatrudnieni 
na podstawie 

stosunku 
pracy 

Osoby 
wykonujące 

pracę 
nakładczą 

Agenci 
(bez sołtysów) 

Właściciele, 
współwłaściciele 

łącznie 
z pomagającymi 

członkami ich 
rodzin 

Członkowie 
spółdzielni 
produkcji 
rolniczej 

Ogółem 

2010 1335208 995740 335 856 332202 3625 

2011 1363199 1013522 232 994 342517 3466 

2012 1372092 1014894 262 958 350211 3280 

Mężczyźni 

2010 720607 519660 112 176 195434 2775 

2011 731486 525093 85 531 200667 2642 

2012 728119 517920 82 202 204960 2468 

Kobiety 

2010 614601 476080 223 680 136768 850 

2011 631713 488429 147 463 141850 824 

2012 643973 496974 180 756 145251 812 

 

Struktura pracujących17 według statusu zatrudnienia w województwie wielkopolskim w 2012 r. 

 

 

 

 

 

                                                      
17

 Dane bez pracujących w jednostkach budżetowych działających w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego; wg siedziby 
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Pracujący i absolwenci podejmujący pracę18 po raz pierwszy według płci i typu szkoły  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 

W tym absolwenci: 

szkół 
wyższych 

szkół 
policealnych 

i średnich 
zawodowych 

liceów 
ogólnokształcących 

szkół 
zasadniczych 

Ogółem 

2009 23600 5891 4481 3537 5815 

2010 21949 5539 4551 2826 4420 

2011 23941 6034 4683 3059 4390 

2012 21633 5268 3872 2955 4271 

Mężczyźni 

2009 11502 2228 2182 1376 3403 

2010 12120 2234 2511 1222 3165 

2011 12896 2275 2681 1379 3050 

2012 11058 2173 2020 1222 2906 

Kobiety 

2009 12098 3663 2299 2161 2412 

2010 9829 3305 2040 1604 1255 

2011 11045 3759 2002 1680 1340 

2012 10575 3095 1852 1733 1365 

Pracujący podejmujący pracę18 po raz pierwszy według płci 

 
Absolwenci podejmujący pracę18 po raz pierwszy według typu szkoły  

w województwie wielkopolskim w 2012 r. 

 
                                                      
18

 Dane obejmują pełnozatrudnionych w głównym miejscu pracy oraz. sezonowych i zatrudnionych dorywczo, bez podmiotów 

gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób 
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Pracujący19 (faktyczne miejsca pracy) w sektorze publicznym według rodzaju własności i płci  
w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Pracujący 
ogółem 

Sektor 
publiczny 
ogółem 

W tym: 

własność 
Skarbu 

Państwa 

własność 
państwowych 

osób 
prawnych 

własność 
jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

mieszana 

Ogółem 

2009 1310456 264325 63346 41872 151465 7642 

2010 1327822 261766 61660 40543 152916 6647 

2011 1350237 258876 63419 36048 153464 5945 

2012 1357954 255758 35228 34632 152056 33842 

Mężczyźni 

2009 721920 99348 33722 20044 40420 5162 

2010 728176 97007 32479 18853 41068 4607 

2011 739440 94474 33681 15738 41155 3900 

2012 738051 92927 14410 14658 40671 23188 

Kobiety 

2009 588536 164977 29624 21828 111045 2480 

2010 599646 164759 29181 21690 111848 2040 

2011 610797 164402 29738 20310 112309 2045 

2012 619903 162831 20818 19974 111385 10654 

 

Struktura pracujących19 w sektorze publicznym według rodzaju własności w 2012 r. 

 

 

 

 

 

                                                      
19

 Dane bez pracujących w jednostkach budżetowych działających w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego;  według 

faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; z uwzględnieniem pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie przy 
wykorzystaniu wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności  i Mieszkań 2002 i Powszechnego Spisu Rolnego 2002, od 2010 r. 
z uwzględnieniem pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie przy wykorzystaniu wyników Powszechnego Spisu Rolnego 
2010 

13,8%
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13,2%

Własność Skarbu Państwa
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Pracujący20 (faktyczne miejsca pracy) w sektorze prywatnym według rodzaju własności i płci  
w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Pracujący 
ogółem 

Sektor 
prywatny 
ogółem 

W tym: 

własność krajowa 
własność 

zagraniczna 
mieszana 

  
w tym 

spółdzielnie 

Ogółem 

2009 1310456 1046131 876532 32455 149195 20404 

2010 1327822 1066056 894003 32076 154025 18028 

2011 1350237 1091361 906847 30371 164695 19819 

2012 1357954 1102196 916350 28884 168965 16881 

Mężczyźni 

2009 721920 622572 522300 14485 88014 12258 

2010 728176 631169 530679 14374 89722 10768 

2011 739440 644966 536600 13335 96896 11470 

2012 738051 645124 535120 12644 100533 9471 

Kobiety 

2009 588536 423559 354232 17970 61181 8146 

2010 599646 434887 363324 17702 64303 7260 

2011 610797 446395 370247 17036 67799 8349 

2012 619903 457072 381230 16240 68432 7410 

 

Struktura pracujących20 w sektorze publicznym według rodzaju własności w 2012 r. 

 

 
 

  

                                                      
20

 Dane bez pracujących w jednostkach budżetowych działających w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego; według 

faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; z uwzględnieniem pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie przy 
wykorzystaniu wyników Narodowego Spisu Powszechnego Ludności  i Mieszkań 2002 i Powszechnego Spisu Rolnego 2002, od 2010 r. 
z uwzględnieniem pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie przy wykorzystaniu wyników Powszechnego Spisu Rolnego 
2010 

83,1%

15,3%

1,5%

Własność krajowa

Własność zagraniczna

Mieszana
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AKTYWNOŚĆ EKONOMICZNA LUDNOŚCI 

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 

 

 

Ludność według typu aktywności, płci i miejsca zamieszkania  
w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie  

Ludność* 
faktycznie 

zamieszkała 
ogółem 

Aktywni 
zawodowo 

ogółem 

W tym: 
Bierni 

zawodowo pracujący bezrobotni 

Ogółem 

2009 2859 1401 1296 105 1099 

2010 2890 1475 1346 129 1076 

2011 2899 1491 1363 129 1112 

2012 2906 1501 1373 128 1118 

Mężczyźni 

2009 1370 772 727 45 403 

2010 1390 833 768 64 394 

2011 1394 844 783 61 406 

2012 1397 842 786 56 413 

Kobiety 

2009 1489 629 569 60 696 

2010 1500 642 578 65 682 

2011 1505 648 580 68 706 

2012 1509 658 587 72 705 

Miasta 

2009 1635 744 688 56 603 

2010 1648 803 733 71 621 

2011 1645 825 755 70 638 

2012 1641 814 746 67 625 

Wieś 

2009 1224 657 608 49 496 

2010 1242 672 613 58 455 

2011 1254 667 608 59 474 

2012 1265 687 627 61 493 
* w wieku 15 lat i więcej, według stanu w dniu 31 XII. 

 

Ludność według typu aktywności zawodowej i wieku  
w 2012 r. w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie 

Ludność 
ogółem 
według 

BAEL 

Aktywni 
zawodowo 

ogółem 

W tym: 
Bierni 

zawodowo pracujący bezrobotni 

15-29 683 382 321 62 300 

30-39 485 423 397 26 62 

40-49 388 327 307 20 61 

50 i więcej 1063 368 348 21 695 
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Struktura ludności według typu aktywności zawodowej, płci i miejsca zamieszkania  
w 2012 r. w województwie wielkopolskim  

 

Struktura ludności według typu aktywności zawodowej i wieku  
w 2012 r. w województwie wielkopolskim  

 

 

Struktura ludności według typu aktywności zawodowej i poziomu wykształcenia  
w 2012 r. w województwie wielkopolskim  
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Ludność według typu aktywności zawodowej i poziomu wykształcenia  
w 2012 r. w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie 
Ludność 
ogółem 

według BAEL 

Aktywni 
zawodowo 

ogółem 

W tym: 
Bierni 

zawodowo pracujący bezrobotni 

Wyższe 483 388 368 19 96 

Policealne oraz średnie zawodowe 603 413 383 30 190 

Średnie ogólnokształcące 255 124 109 15 132 

Zasadnicze zawodowe 754 483 436 47 271 

Gimnazjalne, podstawowe i niższe 524 94 76 17 430 

 

 

Bierni zawodowo według przyczyn w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Choroba, niepełnosprawność 173 181 184 179 

Emerytura 460 449 456 472 

Nauka, uzupełnianie kwalifikacji 254 239 247 243 

Obowiązki rodzinne i związane z prowadzeniem domu 141 132 143 142 

Wyczerpane wszystkie znane możliwości poszukiwania pracy 13 12 18 28 

Przekonanie o niemożności znalezienia pracy 15 14 17 17 

 

 

Ludność aktywna zawodowo według typu aktywności, wieku produkcyjnego i płci  

w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie 

Ogółem Pracujący Bezrobotni 

  
w tym w wieku 
produkcyjnym 

  
w tym w wieku 
produkcyjnym 

  
w tym w wieku 
produkcyjnym 

Ogółem 

2009 1401 1373 1296 1268 105 105 

2010 1475 1436 1346 1308 129 128 

2011 1491 1456 1363 1327 129 128 

2012 1501 1464 1373 1336 128 127 

Mężczyźni 

2009 772 758 727 713 45 45 

2010 833 814 768 750 64 64 

2011 844 829 783 768 61 61 

2012 842 827 786 771 56 56 

Kobiety 

2009 629 614 569 555 60 59 

2010 642 622 578 557 65 65 

2011 648 627 580 559 68 68 

2012 658 636 587 565 72 71 
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Struktura biernych zawodowo według przyczyn w województwie wielkopolskim 

 

 

Pracujący według sektorów ekonomicznych i płci w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie Ogółem Sektor rolniczy Sektor przemysłowy Sektor usługowy 

Ogółem 

2009 1296 215 455 627 

2010 1346 204 459 682 

2011 1363 191 463 708 

2012 1373 188 473 712 

Mężczyźni 

2009 727 121 342 264 

2010 768 116 350 302 

2011 783 113 348 322 

2012 786 113 358 315 

Kobiety 

2009 569 95 112 362 

2010 578 87 109 380 

2011 580 79 115 387 

2012 587 74 116 397 

 

Struktura pracujących według sektorów ekonomicznych i płci w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie  

Sektor rolniczy Sektor przemysłowy Sektor usługowy 

Ogółem Mężczyźni Kobiety Ogółem Mężczyźni Kobiety Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2009 16,6 16,7 16,7 35,1 47,0 19,7 48,3 36,3 63,6 

2010 15,2 15,1 15,1 34,1 45,6 18,9 50,7 39,3 66,0 

2011 14,0 14,4 13,6 34,0 44,5 19,8 52,0 41,1 66,6 

2012 13,7 14,4 12,6 34,4 45,5 19,8 51,9 40,1 67,6 
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Struktura pracujących według sektorów ekonomicznych i płci  
w 2012 r. w województwie wielkopolskim  

 
 

Pracujący według wymiaru czasu pracy i płci w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie 
Pełny Niepełny 

Ogółem Mężczyźni Kobiety Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2009 1185 689 496 111 38 74 

2010 1229 724 505 117 44 73 

2011 1257 743 514 106 40 66 

2012 1272 747 525 101 40 62 

 

Pracujący według wymiaru czasu pracy w województwie wielkopolskim 

 
 

Bezrobotni długotrwale (13 miesięcy i dłużej) według płci  
w województwie wielkopolskim w tys. 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 35 36 40 43 

Mężczyźni 14 17 17 18 

Kobiety 21 19 23 26 
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Bezrobotni długotrwale według płci w województwie wielkopolskim w tys. 

 

 

Udział ludności w wieku 15-64 lata według poziomu wykształcenia w ogólnej liczbie ludności  
w tym wieku w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Wyższe 
Policealne 

oraz średnie 
zawodowe 

Średnie 
ogólnokształcące 

Zasadnicze 
zawodowe 

Gimnazjalne, 
podstawowe 

i niższe 

2009 14,9 23,2 10,3 32,7 18,9 

2010 17,6 23,4 9,6 31,6 17,8 

2011 18,9 24,2 10,2 30,3 16,4 

2012 19,8 24,4 10,2 30,1 15,5 

 

Udział ludności w wieku 15-64 lata według poziomu wykształcenia w ogólnej liczbie ludności  
w tym wieku w województwie wielkopolskim 
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Współczynnik aktywności zawodowej i wskaźnik zatrudnienia według wieku produkcyjnego i płci  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Ogółem W wieku produkcyjnym 

Ogółem Mężczyźni Kobiety Ogółem Mężczyźni Kobiety 

Współczynnik aktywności zawodowej 

2009 56,0 65,7 47,5 71,6 78,6 64,4 

2010 57,8 67,9 48,5 72,6 78,7 65,9 

2011 57,3 67,6 47,9 72,4 78,7 65,5 

2012 57,3 67,1 48,2 73,2 79,2 66,5 

Wskaźnik zatrudnienia 

2009 51,8 61,9 42,9 66,1 74,0 58,2 

2010 52,8 62,6 43,6 66,1 72,5 59,0 

2011 52,4 62,7 42,8 66,0 72,9 58,4 

2012 52,4 62,6 43,0 66,8 73,9 59,0 

 

Wskaźnik zatrudnienia według wieku i płci w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 15-64 20-64 15-24 25-54 55-64 15-29 30-39 40-49 50 i więcej 

Ogółem 

2009 60,2 65,7 32,0 78,2 30,3 46,8 80,6 82,0 28,8 

2010 60,5 65,6 32,2 77,8 33,8 48,7 80,7 80,8 32,2 

2011 60,4 65,4 29,8 77,4 37,1 47,1 80,4 80,0 33,2 

2012 61,0 65,9 29,3 78,3 37,8 47,0 81,9 79,1 32,7 

Mężczyźni 

2009 69,7 76,1 37,7 86,5 45,4 53,7 90,4 89,4 39,4 

2010 69,4 74,7 40,3 84,9 46,1 57,4 88,7 86,3 43,2 

2011 69,5 75,0 37,2 85,4 48,8 56,0 89,6 85,1 44,4 

2012 70,4 76,1 35,4 86,6 51,0 55,4 91,8 85,1 43,6 

Kobiety 

2009 51,3 56,1 26,6 70,1 17,8 40,5 70,4 74,6 20,3 

2010 51,7 56,7 24,6 70,5 22,9 40,0 72,7 74,9 23,2 

2011 51,3 55,8 22,6 69,2 26,7 37,6 70,8 74,9 24,4 

2012 51,8 56,0 22,9 69,7 26,0 38,5 71,9 73,6 24,0 

 

Udział osób dorosłych w wieku 25-64 lata uczestniczących w kształceniu i szkoleniu  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 

Udział osób dorosłych  
w wieku 25-64 lata 
uczestniczących w 

kształceniu i szkoleniu 

2009 3,7 

2010 4,6 

2011 3,7 

2012 3,6 

 

 



RAPORT O SYTUACJI GOSPODARCZEJ MIASTA KONINA W LATACH 2009 – 2013 

96 

Udział osób w wieku 18-59 lat mieszkających w gospodarstwach domowych bez osób pracujących 
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 

Udział osób w wieku 18-59 
lat mieszkających  

w gospodarstwach 
domowych bez osób 

pracujących 

2009 7,4 

2010 7,6 

2011 8,0 

2012 8,0 

 

Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w wieku 16-64 lata  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Wskaźnik zatrudnienia 

osób niepełnosprawnych  
w wieku 16-64 lata (w %) 

2009 19,3 

2010 22,6 

2011 20,8 

2012 19,7 

 

Wskaźnik zatrudnienia według miejsca zamieszkania w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 51,8 52,8 52,4 52,4 

Miasto 51,1 51,5 51,6 51,8 

Wieś 52,7 54,4 53,3 53,1 

 

Wskaźnik zatrudnienia według poziomu wykształcenia w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Wyższe 
Policealne oraz 

średnie 
zawodowe 

Średnie 
ogólnokształcące 

Zasadnicze 
zawodowe 

Gimnazjalne, 
podstawowe 

i niższe 

2009 81,3 62,2 39,3 61,4 18,1 

2010 78,2 63,3 42,0 60,2 17,9 

2011 75,4 63,7 41,6 59,1 15,9 

2012 76,2 63,5 42,7 57,8 14,5 

 

Stopa bezrobocia według miejsca zamieszkania w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 7,5 8,7 8,7 8,5 

Miasto 7,5 8,8 8,5 8,2 

Wieś 7,5 8,6 8,8 8,9 
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Stopa bezrobocia według wieku produkcyjnego i płci w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Ogółem W wieku produkcyjnym 

Ogółem Mężczyźni Kobiety Ogółem Mężczyźni Kobiety 

2009 7,5 5,8 9,5 7,6 5,9 9,6 

2010 8,7 7,7 10,1 8,9 7,9 10,5 

2011 8,7 7,2 10,5 8,8 7,4 10,8 

2012 8,5 6,7 10,9 8,7 6,8 11,2 
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WYNAGRODZENIA  
 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto 

Wyszczególnienie Ogółem Polska=100 

2009 3073,39 92,7 

2010 3225,51 93,9 

2011 3397,78 93,7 

2012 3483,18 93,0 

 

W latach 2009-2012 przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w Koninie rosło o średnio 4,5% rocznie 

i w 2012 r. wynosiło ono 3483,18 zł, tj. o 2,5% więcej niż w roku poprzednim. W 2012 r. było o 7,0 % niższe niż 

przeciętnie w kraju, natomiast o 2,5% wyższe niż przeciętnie w województwie wielkopolskim. Wśród miast na 

prawach powiatu w województwie wyższe przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w 2012 r. było jedynie 

w Poznaniu. 

 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto 

 
 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto w miastach na prawach powiatu 

Wyszczególnienie  2012 Polska=100 

Woj. wielkopolskie 3397,25 90,7 

Kalisz 3150,01 84,1 

Konin 3483,18 93,0 

Leszno 2977,96 79,5 

Poznań 4119,68 110,0 
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Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto w 2012 r. 
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KSZTAŁCENIE W ZAWODZIE  
 

 

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych (bez specjalnych)  

według grup kierunków kształcenia w 2012 r. 

Wyszczególnienie Ponadgimnazjalne 
W tym: 

licea i technika
a
 

szkoły zasadnicze 
zawodowe 

szkoły policealne 

Artystyczne 154 0 5 149 

Społeczne 312 297 0 15 

Dziennikarstwa 
i informacji 26 0 0 26 

Ekonomiczne 
i administracyjne 838 345 90 403 

Informatyczne 661 517 0 144 

Inżynieryjno-
techniczne 1515 962 544 9 

Produkcji 
i przetwórstwa 107 35 72 0 

Architektury 
i budownictwa 643 378 188 77 

Weterynaryjne 17 0 0 17 

Medyczne 309 0 0 309 

Opieka społeczna 257 122 0 135 

Usługi dla ludności 1423 621 300 502 

Usługi 
transportowe 40 32 0 8 

Ochrona 
środowiska 116 116 0 0 

Ochrona 
i bezpieczeństwo 531 0 0 531 

Pozostałe 81 0 0 81 
a Technika łącznie z technikami uzupełniającymi, licea profilowane oraz szkoły ogólnokształcące, szkoły artystyczne dające 

uprawnienia zawodowe. 

 

W Koninie w 2012 r. do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych (bez specjalnych) uczęszczało 7030 

uczniów, z czego 21,6% uczyło się na kierunkach inżynieryjno-technicznych, 20,2% na kierunkach związanych 

z usługami dla ludności, a 11,9% na kierunkach ekonomicznych i administracyjnych. W pozostałych kierunkach 

kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych udział uczniów w ogólnej ich liczbie nie przekraczał 10,0%. 

Uczniowie techników i liceów dla młodzieży i dorosłych (bez szkół specjalnych) stanowili 48,7% uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych. Do szkół policealnych uczęszczało w tym czasie 34,2% uczniów, a do szkół zawodowych 

17,1%. 

W Koninie w 2012 r. funkcjonowały 3 uczelnie wyższe i 4 jednostki zamiejscowe innych uczelni. Studiowało na 

nich 3529 studentów, z czego kobiety stanowiły 61,0%. W 2011 r. studia na uczelniach wyższych ukończyło 

1109 osób, które w 2012 r. wliczane były w poczet absolwentów tych uczelni, a 74,1% z nich stanowiły kobiety. 

W 2012 r. Konin posiadał najmniej studentów i absolwentów uczelni wyższych wśród miast na prawach 

powiatu województwa wielkopolskiego, a udział studentów konińskich w liczbie studentów województwa 

ogółem wynosił 2,3%. 
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Struktura uczniów szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych (bez specjalnych)  

według grup kierunków kształcenia w 2012 r. 

 

 

Szkoły wyższe, studenci i absolwenci wg powiatów w 2012 r. 

Wyszcze-
gólnienie  

Szkoły 
wyższe 
ogółem 

Jednostki 
zamiejscowe 

Studenci Absolwenci 

ogółem kobiety mężczyźni ogółem kobiety mężczyźni 

Woj. 
wielkopolskie 40 25 153034 92086 60948 44203 29010 15193 

Kalisz 1 3 7078 4642 2436 2096 1550 546 

Konin 3 4 3529 2152 1377 1109 822 287 

Leszno 3 0 4078 2661 1417 1655 1255 400 

Poznań 27 3 128212 76444 51768 35424 22585 12839 

 

Absolwenci zarejestrowani jako bezrobotni do dnia 31 X w roku ukończenia nauki 

Wyszczególnienie 
Rok szkolny 

2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

Ogółem 450 503 723 517 

Zasadnicze szkoły zawodowe 47 91 122 98 

Technika 90 140 195 132 

Licea ogólnokształcące 31 47 84 62 

Licea profilowane 63 57 62 25 

Szkoły policealne 41 34 34 11 

Szkoły wyższe 178 134 226 189 
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W Koninie w 2012 r. wśród bezrobotnych zarejestrowanych było 517 absolwentów, z czego 36,6% stanowili 

absolwenci szkół wyższych (189 osób). W stosunku do roku poprzedniego liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych absolwentów ogółem spadła o 28,5%. Najwyższy spadek liczby bezrobotnych odnotowano 

w grupie absolwentów szkół policealnych (o 67,6%) i liceów profilowanych (o 59,7%), a najniższy w przypadku 

bezrobotnych absolwentów szkół wyższych (16,4%). 

Struktura absolwentów zarejestrowanych jako bezrobotni wg typu ukończonej szkoły  

w latach 2009 i 2012 

 

W porównaniu z 2009 r. struktura absolwentów zarejestrowanych jako bezrobotni w 2012 r. uległa zmianie. 

W 2012 r. absolwenci zasadniczych szkół zawodowych stanowili o 8,5 p.proc. większy udział niż w roku 2009. 

Zwiększył się również udział absolwentów techników (o 5,5 p.proc), jak i liceów ogólnokształcących (wzrost 

o 5,1 p.proc). Natomiast udział absolwentów liceów profilowanych w 2012 r. w porównaniu do 2009 r. 

zmniejszył się o 9,2 p.proc. Zmniejszeniu uległy również udziały absolwentów szkół policealnych (o 7,0 p.proc.) 

oraz szkół wyższych (o 3,0 p.proc.). 
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RACHUNKI REGIONALNE 
PODREGION KONIŃSKI I WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 
 

 

Produkt krajowy brutto (ceny bieżące) w podregionie konińskim 

Wyszczególnienie 
Produkt krajowy 
brutto ogółem 

(w mln zł) 

Na 1 mieszkańca 

ogółem 
(w zł) 

województwo = 100 Polska = 100 

2009 18147 27526 74,1 78,8 

2010 18517 28061 73,2 76,3 

2011 20259 30684 74,3 77,4 

 

Wartość dodana brutto (ceny bieżące) w podregionie konińskim 

Wyszczególnienie 
Wartość dodana 
brutto ogółem 

(w mln zł) 

Na 1 pracującego 

ogółem 
(w zł) 

województwo=100 Polska=100 

2009 16127 72907 87,3 85,8 

2010 16309 74163 85,9 82,2 

2011 17796 80593 87,8 83,7 

 

Wartość dodana brutto (ceny bieżące) w mln zł według grup sekcji PKD w podregionie konińskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 1470 1567 1728 

Przemysł 4879 4601 5326 

Przetwórstwo przemysłowe 3045 2916 3492 

Budownictwo 1240 1309 1487 

Handel; naprawa pojazdów samochodowych; transport i gospodarka 
magazynowa; zakwaterowanie i gastronomia; informacja i komunikacja 

4055 4200 4433 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; obsługa rynku nieruchomości 1097 1139 1179 

Pozostałe usługi 3387 3493 3644 

 

Produkt krajowy brutto (ceny bieżące) w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Produkt krajowy 
brutto ogółem 

(w mln zł) 

Na 1 mieszkańca 

ogółem 
(w zł) 

Polska = 100 

2009 127486 37164 106,4 

2010 131882 38321 104,2 

2011 142445 41285 104,1 
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Produkt krajowy brutto (ceny stałe) w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 

Dynamika produktu krajowego brutto 

ogółem, 
rok poprzedni=100 

na 1 mieszkańca, 
rok poprzedni=100 

2009 102,1 101,8 

2010 102,8 102,5 

2011 104,8 104,6 
 

Wartość dodana brutto (ceny bieżące) w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Wartość dodana brutto 

ogółem 
(w mln zł) 

na 1 mieszkańca 
(w zł) 

na 1 pracującego 
(w zł) 

2009 113293 33027 83468 

2010 116154 33751 86350 

2011 125131 36267 91777 
 

Wartość dodana brutto (ceny bieżące) w mln zł według sektorów instytucjonalnych  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Sektor 

przedsiębiorstw 
Sektor instytucji rządowych 

i samorządowych 
Sektor gospodarstw 

domowych 

2009 58192 14579 37083 

2010 59199 15185 37719 

2011 64028 15506 41189 
 

Wartość dodana brutto (ceny bieżące) według sekcji PKD w mln zł w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 

Sekcja A 5992 6390 7046 

B 787 870 922 

C 27002 26388 28939 

D 2948 3129 3330 

E 1115 1166 1276 

F 9434 9956 10746 

G 24195 24587 25917 

H 6072 6235 6473 

I 1276 1278 1421 

J 2868 2953 3367 

K 2719 3300 3665 

L 5011 5336 5749 

M 5267 5051 5480 

N 1588 1876 2333 

O 5242 5376 5370 

P 5296 5566 5947 

Q 3641 3884 4158 

R 769 716 774 

S 1466 1518 1587 

T 604 580 630 

 



URZĄD STATYSTYCZNY W POZNANIU 

 

105 

Wartość dodana brutto (ceny bieżące) według grup sekcji PKD w województwie wielkopolskim 

Wy-
szcze-
gól-

nienie 

Rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo 
i rybactwo 

Przemysł 

 

Budownictwo 

Handel; naprawa 
pojazdów 

samochodowych; 
transport 

i gospodarka 
magazynowa; 

zakwaterowanie 
i gastronomia; 

informacja 
i komunikacja 

Działalność 
finansowa 

i ubezpieczenio-
wa; obsługa 

rynku 
nieruchomości 

Pozosta-
łe usługi 

w tym 
przetwórstwo 
przemysłowe 

w mln zł 

2009 5992 31853 27002 9434 34412 7730 23873 

2010 6390 31554 26388 9956 35053 8636 24567 

2011 7046 34467 28939 10746 37178 9414 26280 

% wartości dodanej brutto ogółem 

2009 5,3 28,1 23,8 8,3 30,4 6,8 21,1 

2010 5,5 27,2 22,7 8,6 30,2 7,4 21,2 

2011 5,6 27,5 23,1 8,6 29,7 7,5 21,0 

Wartość dodana brutto na 1 pracującego według grup sekcji PKD w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 28107 31475 34755 

Przemysł 93760 95585 103777 

W tym przetwórstwo przemysłowe 87086 88058 96098 

Budownictwo 97518 102719 108017 

Handel; naprawa pojazdów samochodowych; transport i gospodarka 
magazynowa; zakwaterowanie i gastronomia; informacja i komunikacja 

100290 101909 106768 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; obsługa rynku nieruchomości 172466 194068 210535 

Pozostałe usługi 74662 75205 78175 

Produkcja globalna, zużycie pośrednie i koszty związane z zatrudnieniem w mln zł (ceny bieżące)  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Produkcja 
globalna 

Zużycie 
pośrednie 

Koszty związane 
z zatrudnieniem 

2009 259421 146128 43983 

2010 273639 157485 46167 

2011 306479 181348 49550 

Koszty związane z zatrudnieniem w mln zł (ceny bieżące) według grup sekcji PKD  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 1111 1091 1276 

Przemysł 13550 14127 15122 

W tym przetwórstwo przemysłowe 11768 12176 13112 

Budownictwo 3260 3526 4014 

Handel; naprawa pojazdów samochodowych; transport i gospodarka 
magazynowa; zakwaterowanie i gastronomia; informacja i komunikacja 

10006 10660 11178 

Działalność finansowa i ubezpieczeniowa; obsługa rynku nieruchomości 1870 1815 2063 

Pozostałe usługi 14186 14949 15897 
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Koszty związane z zatrudnieniem w mln zł (ceny bieżące)według sekcji PKD  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 

Sekcja A 1111 1091 1276 

B 567 597 619 

C 11768 12176 13112 

D 743 842 848 

E 473 511 543 

F 3260 3526 4014 

G 6164 6446 6915 

H 2381 2667 2637 

I 565 596 625 

J 896 951 1000 

K 1307 1244 1365 

L 563 571 697 

M 1121 1295 1475 

N 759 857 1119 

O 4416 4535 4605 

P 4626 4895 5238 

Q 2271 2361 2408 

R 375 387 406 

S 551 554 575 

T 69 66 71 
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PRZEKSZTAŁCENIA WŁASNOŚCIOWE I STRUKTURALNE PRZEDSIĘBIORSTW 

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 

 

Przedsiębiorstwa państwowe w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Sprywatyzowane metodą 

bezpośrednią od 1990 roku 

Zlikwidowane z mocy ustawy 
o przedsiębiorstwach 

państwowych od 1990 roku 

Przedsiębiorstwa 

2009 182 98 

2010 182 99 

2011 182 101 

2012 182 104 

Pracujący 

2009 39378 9500 

2010 39378 9502 

2011 39378 9631 

2012 39378 9958 

Spółki powstałe w wyniku prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych od 1990 roku  
w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem 

Spółki powstałe 
z przekształcenia 
przedsiębiorstw 
państwowych 

Spółki włączone do 
NFI powstałe 

z przekształcenia 
przedsiębiorstw 
państwowych 

Spółki 
sprywatyzowane 

kapitałowo 
(pośrednio) 

powstałe 
z przekształcenia 
przedsiębiorstw 
państwowych 

Spółki powstałe 
z likwidacji lub 
prywatyzacji 

bezpośredniej 
przedsiębiorstw 
państwowych 

Przedsiębiorstwa 

2009 176 137 43 36 39 

2010 177 138 43 44 39 

2011 181 142 43 49 39 

2012 181 143 43 51 38 

Pracujący 

2009 98782 87225 28590 24035 11557 

2010 98886 87329 28590 26180 11557 

2011 100380 88823 28590 27790 11557 

2012 100115 88823 28590 36548 11292 

Wartość kapitału zakładowego (w mln zł) 

2009 2767 1977 296 802 790 

2010 2767 1977 296 811 790 

2011 2772 1982 296 833 790 

2012 2805 2018 296 1198 787 
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Struktura przedsiębiorstw według PKD w województwie wielkopolskim w 2011 r. 

Wyszczególnienie 
Jednostki 
lokalne 

Płace i wynagrodzenia 
(w tys. zł) 

Liczba osób 
pracujących 

Sekcja B 211 459991 7805 

dział 05 3 # # 

06 1 # # 

07 0 0 0 

08 187 89861 1775 

09 20 # # 

Sekcja C 20464 9987128 289602 

dział 10 1902 1641493 49077 

11 80 207144 3564 

12 3 # # 

13 508 230014 8582 

14 1431 157208 9857 

15 121 34255 1568 

16 1927 365908 16390 

17 395 335022 7850 

18 910 193401 6250 

19 13 # # 

20 241 273254 5895 

21 34 158260 2577 

22 961 742979 18900 

23 861 456092 12927 

24 127 116494 3216 

25 3473 896209 30108 

26 271 63343 1984 

27 244 592169 14291 

28 545 662513 16154 

29 202 1181639 21976 

30 93 181683 4412 

31 2126 991736 36706 

32 1196 172797 7072 

33 2800 253183 9315 

Sekcja D 384 623366 9118 

dział 35 384 623366 9118 

Sekcja E 855 346442 9937 

dział 36 128 84776 2080 

37 275 114533 3040 

38 434 140086 4636 

39 18 7047 181 

Sekcja F 26797 2255170 97088 

dział 41 5949 769939 28949 

42 1570 714169 18829 

43 19278 771062 49310 

Sekcja G 62215 5994711 262442 

dział 45 10300 536012 28152 

46 13806 2609414 77938 

47 38109 2849285 156352 
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Wyszczególnienie 
Jednostki 
lokalne 

Płace i wynagrodzenia 
(w tys. zł) 

Liczba osób 
pracujących 

Sekcja H 13687 1601126 64959 

dział 49 12443 930716 45223 

50 23 905 36 

51 14 3475 98 

52 952 364508 11116 

53 255 301522 8486 

Sekcja I 3955 294550 18837 

dział 55 558 108037 4493 

56 3397 186513 14344 

Sekcja J 5685 825354 20054 

dział 58 544 121871 2861 

59 397 5520 574 

60 39 64107 1047 

61 528 150250 3986 

62 3330 270584 8409 

63 847 213022 3177 

Sekcja L 3834 474551 15054 

dział 68 3834 474551 15054 

Sekcja M 20893 965694 47250 

dział 69 5735 278438 14516 

70 2683 206028 6149 

71 5765 243363 12310 

72 143 16564 485 

73 2602 133788 6530 

74 3292 76196 5951 

75 673 11317 1309 

Sekcja N 5882 1081395 40378 

dział 77 626 63050 2031 

78 289 252677 8014 

79 500 24631 1391 

80 363 324252 10200 

81 2455 183661 11278 

82 1649 233124 7464 

Sekcja S 2292 24937 3444 

dział 95 2292 24937 3444 
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NAUKA I TECHNOLOGIE – WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 
 

Liczba jednostek naukowych prowadzących działalność badawczą i rozwojową (B+R)  
w dziedzinie biotechnologii w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 

Sektor rządowy  
i sektor 

prywatnych 
instytucji 

niekomercyjnych 

Sektor 
szkolnictwa 
wyższego 

2011 11 6 5 

Liczba jednostek naukowych według rodzaju prowadzonej działalności  
badawczej i rozwojowej (B+R) w dziedzinie biotechnologii w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Badania 

naukowe 
podstawowe 

Badania 
naukowe 

stosowane  
i przemysłowe 

Prace rozwojowe 

2011 10 6 5 

Nakłady wewnętrzne na działalność w dziedzinie biotechnologii w przedsiębiorstwach  
w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie 2011 

Ogółem 23710,4 

W tym środki własne w tys. zł 22322,1 

Nakłady wewnętrzne bieżące na działalność badawczą i rozwojową (B+R)  
w dziedzinie biotechnologii w jednostkach naukowych wg kierunków wydatkowania  

w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie Nakłady bieżące 
Badania 

podstawowe 

Badania 
stosowane 
 i badania 

przemysłowe 

Prace rozwojowe 

2011 19419,8 13534,4 1826,5 4058,9 

 

Nakłady wewnętrzne na działalność badawczą i rozwojową (B+R) w dziedzinie biotechnologii  
w jednostkach naukowych w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie Ogółem 
Nakłady 

inwestycyjne na 
środki trwałe 

Nakłady bieżące 

2011 23839,9 4420,1 19419,8 
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Nakłady wewnętrzne na działalność badawczą i rozwojową (B+R) w dziedzinie biotechnologii  
w jednostkach naukowych wg źródeł finansowania w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie Ogółem 
Środki 

z przedsiębiorstw 
Środki budżetowe 

Środki  
z zagranicy 

Pozostałe 

2011 23839,9 # 19046,0 4351,9 # 

Obszary aktywności w dziedzinie biotechnologii wskazane przez jednostki naukowe  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2011 

Ochrona zdrowia 5 

Ochrona zdrowia – z wykorzystaniem technologii rDNA 1 

Ochrona zdrowia – bez wykorzystania technologii rDNA 5 

Genetycznie modyfikowana biotechnologia rolnicza 6 

Niegenetycznie modyfikowana biotechnologia rolnicza 3 

Środowisko 5 

Przetwarzanie przemysłowe 3 

Bioinformatyka 2 

Inne 2 

Przedsiębiorstwa prowadzące działalność w dziedzinie biotechnologii  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2011 

Ogółem 13 

Z ogółem prowadzące działalność badawczą i rozwojową (B+R) 8 

Zatrudniające 49 i mniej osób 6 

Zatrudniające 50 i więcej osób 7 

Przedsiębiorstwa według głównego obszaru działalności w dziedzinie biotechnologii  
w województwie wielkopolskim w 2011 r. 

Wyszczególnienie 
Badawczej 

i rozwojowej (B+R) 
Produkcyjnej 

Ochrona zdrowia 1 1 

Ochrona zdrowia - bez wykorzystania technologii rDNA 1 1 

Niegenetycznie modyfikowana biotechnologia rolnicza 2 1 

Odzyskiwanie naturalnych surowców i produkty leśne 1 1 

Środowisko 2 4 

Przetwarzanie przemysłowe 1 1 

Inne 1 1 

Zatrudnieni w działalności badawczej i rozwojowej (B+R) w dziedzinie biotechnologii  
w jednostkach naukowych w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-

gólnienie Ogółem EPC 
Kobiety 

Ogółem EPC 

2011 341 260 208 168,75 
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Zatrudnieni w działalności badawczej i rozwojowej (B+R) w dziedzinie biotechnologii  
w jednostkach naukowych wg poziomu kwalifikacji w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2011 

Ogółem 341 

Z tytułem naukowym profesora 32 

Ze stopniem naukowym doktora habilitowanego 27 

Ze stopniem naukowym doktora 123 

Z wykształceniem wyższym 127 

Z wykształceniem pozostałym 32 

Zatrudnieni w dziedzinie biotechnologii w przedsiębiorstwach w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2011 

Ogółem 145 

W działalności badawczej i rozwojowej (B+R) 53 

 

Jednostki z działalnością badawczo-rozwojową wg sektorów instytucjonalnych  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 
W sektorze 

przedsiębiorstw 

2009 120 87 

2010 168 124 

2011 203 156 

2012 268 220 

 

Nakłady na B+R w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Jednostka 2009 2010 2011 2012 

Ogółem mln zł 845,9 777,8 910,1 1360,5 

W sektorze przedsiębiorstw mln zł 163,8 152,9 203,2 264,3 

W sektorze rządowym mln zł 214,1 # # 281,4 

W sektorze szkolnictwa wyższego mln zł 468,0 338,9 357,1 811,9 

Na 1 mieszkańca zł 248,5 226,0 263,8 393,3 

Na 1 zatrudnionego w B + R tys. zł 65,6 57,8 66,3 102,8 

Relacja do PKB (ceny bieżące) % 0,66 0,59 0,64 - 

Udział podmiotów gospodarczych 
ponoszących nakłady na działalność B+R 
w ogólnej liczbie podmiotów 

% 18,4 19,2 22,5 - 

Udział nakładów na działalność B+R 
finansowanych ze środków przedsiębiorstw 
krajowych w nakładach na działalność B+R 
ogółem 

% - - - 17,6 
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Nakłady w sektorze przedsiębiorstw na działalność B+R wg wybranych kierunków działalności 
w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Uprawy rolne, chów i hodowla zwierząt, łowiectwo, 
włączając działalność usługową  

# 20431,2 # - 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo - - - 24938,8 

Produkcja artykułów spożywczych 2792,2 3124,0 3928,7 - 

Produkcja artykułów spożywczych; produkcja napojów - - - 12056,6 

Produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych 
oraz leków i pozostałych wyrobów farmaceutycznych  

# 1669,5 # 4158,3 

Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 424,5 2907,0 45954,0 29483,4 

Produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych 
surowców niemetalicznych 

0,0 # # 4088,0 

Produkcja metalowych wyrobów gotowych, z 
wyłączeniem maszyn i urządzeń 

# 1950,5 14561,3 6663,4 

Produkcja komputerów, wyrobów elektronicznych i 
optycznych 

# 3189,9 # 1654,9 

Produkcja urządzeń elektrycznych # # 2951,6 # 

Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej 
niesklasyfikowana 

9840,1 5156,4 11962,6 18689,7 

Produkcja pozostałego sprzętu transportowego # 17339,6 # 8370,9 

Produkcja mebli 25062,6 # # # 

Pozostała produkcja wyrobów # # 3796,7 # 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 
klimatyzacyjnych 

0,0 0,0 186,6 - 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów 
klimatyzacyjnych; pobór, uzdatnianie i dostarczanie 
wody  

- - - 81,0 

Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków; działalność 
związana ze zbieraniem, przetwarzaniem i 
unieszkodliwianiem odpadów; odzysk surowców; 
działalność związana z rekultywacją i pozostała 
działalność usługowa związana z gospodarką odpadami 

- - - 3957,5 

Budownictwo # 0,0 835,4 16228,8 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów 
samochodowych, włączając motocykle 

0,0 0,0 
# 10075,3 

Informacja i komunikacja # # 4512,4 13330,0 

Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna # # 6237,0 48869,6 

Edukacja 0,0 # 1565,4 - 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna # 0,0 2190,3 2663,9 

Prace B+R trudne do sklasyfikowania wg rodzajów 
działalności 

# 8080,7 11804,5 # 
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Nakłady na działalność B+R wg dziedzin nauk w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wy-
szcze-
gólnie-

nie 

Ogółem 

Dziedziny nauk 

przyrodni- 
czych 

inżyniery-
jnych 

i techni-
cznych 

medycznych 
i nauk 

 o zdrowiu 
rolniczych społecznych 

humani-
stycznych 

Nakłady ogółem 

2009 845854,2 207800,8 202339,3 68335,4 100590,6 266788,1 

2010 777764,2 255780,8 234377,4 52940,9 121625,6 25588,4 87451,1 

2011 910103,7 336973,8 293405,2 58337,9 157997,6 35116,9 28272,2 

2012 1360503,8 311481,3 313199,8 # 100443,1 119710,2 # 

Nakłady budżetowe bieżące 

2009 276572,5 94068,5 # # 57375,5 # 

2010 312277,0 84929,1 87386,1 32347,0 68079,4 15358,7 24176,8 

2011 325992,3 101659,1 84415,7 34233,3 68401,5 18705,0 18577,7 

2012 593701,3 123188,5 85287,2 # 60135,5 # 27483,9 

 

Nakłady w sektorze przedsiębiorstw na działalność B+R wg źródeł finansowania  
w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 163756,6 152889,8 203237,0 264279,0 

Z budżetu państwa 21651,9 32710,8 27066,8 35243,2 

Jednostek naukowych PAN i instytutów badawczych # # # 897,4 

Szkół wyższych # # 170,4 # 

Przedsiębiorstw # # # # 

Prywatnych instytucji niedochodowych # 0,0 0,0 4,9 

Środki pochodzące z zagranicy # 3190,7 12775,8 10307,9 

Własne 115801,1 99273,2 162097,1 201368,1 

 

Nakłady wewnętrzne na B+R w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 845854,2 777764,2 910103,7 1360503,8 

Bieżące ogółem 649308,8 517149,1 559473,4 868609,5 

Bieżące finansowane ze środków budżetowych 276572,5 312277,0 325992,3 593701,3 

Inwestycyjne na środki trwałe ogółem 196545,4 260615,1 350630,3 491894,3 

 

Nakłady wewnętrzne na B+R wg sekcji PKD w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszcze-

gólnienie Ogółem 

W tym: 

Budżetowe 
przemysł – sekcje: B, C, D, E sekcje poza przemysłem 

ogółem budżetowe ogółem budżetowe 

2009 845854,2 # 97800,5 # 748053,7 273210,7 

2010 777764,2 312277,0 95695,0 16716,6 682069,2 295560,4 

2011 910103,7 510470,1 156253,2 20796,4 753850,5 489673,7 

2012 1360503,8 840946,6 149459,7 16289,6 1211044,1 824657,0 



URZĄD STATYSTYCZNY W POZNANIU 

 

115 

Nakłady zewnętrzne w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Ogółem 71463,9 89162,7 196585,4 140788,3 

Przekazane jednostkom naukowym PAN # # 427,2 - 

Przekazane instytutom badawczym 11954,7 3429,8 4224,9 - 

Przekazane jednostkom naukowym PAN i instytutom 
badawczym 

- - - 6175,7 

Przekazane szkołom wyższym 6730,4 # # # 

Przekazane przedsiębiorstwom 50283,9 40605,1 88983,7 113738,0 

Przekazane osobom fizycznym zatrudnionym na umowę 
zlecenie i umowę o dzieło 

- - 833,2 856,8 

 

Zatrudnieni w B+R w województwie wielkopolskim – wskaźniki 

Wyszczególnienie Jednostka 2009 2010 2011 2012 

Ogółem EPC 5781,8 6505,9 7097,3 6887,6 

W sektorze przedsiębiorstw EPC 1077,1 1091,0 1080,3 # 

W sektorze rządowym EPC 1434,1 # # 1627,2 

W sektorze szkolnictwa wyższego EPC 3270,6 3897,4 4045,0 3655,4 

Zatrudnieni na 1000 osób aktywnych 
zawodowo 

EPC 
4,1 4,3 4,6 4,6 

Udział osób zatrudnionych w B + R w ludności 
aktywnej zawodowo (w odsetkach) 

% 
0,90 0,88 0,92 0,90 

Udział osób zatrudnionych w B + R 
w pracujących ogółem 

% 
0,99 0,96 1,00 0,97 

 

Zatrudnieni w B+R wg sektorów instytucjonalnych w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 
W sektorze 

przedsiębiorstw 
W sektorze 
rządowym 

W sektorze 
szkolnictwa 
wyższego 

W przemyśle – 
sekcje: B, C, D, E 

2009 12893 1410 1689 9794 777 

2010 13464 1404 1845 10205 753 

2011 13723 1354 # 10038 900 

2012 13234 2162 # 9065 1084 
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Nakłady na działalność innowacyjną w przedsiębiorstwach wg rodzajów działalności innowacyjnej 
w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie Lata 
Przedsiębiorstwa 

z sektora usług 
Przedsiębiorstwa 

przemysłowe 

Ogółem 

2009 135677 988355 

2010 157535 1535133 

2011 96111 2250333 

2012 300130 1837996 

Działalność badawczo rozwojowa (B+R) 

2009 22776 158969 

2010 16224 181646 

2011 7234 397333 

2012 120261 220484 

Zakup wiedzy ze źródeł zewnętrznych 

2009 509 13302 

2010 10058 16561 

2011 1104 # 

2012 1915 48440 

Zakup oprogramowania 

2009 10206 18742 

2010 39901 50931 

2011 24225 57485 

2012 15292 28110 

Nakłady inwestycyjne na środki trwałe ogółem 

2009 76518 707373 

2010 74775 1143490 

2011 50941 1614261 

2012 143805 1420550 

Nakłady inwestycyjne na środki trwałe – budynki i lokale, 
obiekty inżynierii lądowej i wodnej oraz grunty 

2009 33255 95450 

2010 30717 157370 

2011 19842 309720 

2012 80004 243423 

Nakłady inwestycyjne na środki trwałe – maszyny 
i urządzenia techniczne ogółem 

2009 43263 611922 

2010 44058 986120 

2011 31099 1304541 

2012 63801 1177127 

Nakłady inwestycyjne na środki trwałe – maszyny 
i urządzenia techniczne z importu 

2009 0 204993 

2010 3524 351663 

2011 # 514555 

2012 3615 545046 

Szkolenia personelu związane bezpośrednio 
z wprowadzaniem innowacji produktowych lub 
procesowych 

2009 6038 4169 

2010 1292 4494 

2011 1226 # 

2012 837 3823 

Marketing związany z wprowadzeniem nowych lub 
istotnie ulepszonych produktów 

2009 12132 17407 

2010 12975 63411 

2011 4236 78655 

2012 5110 83756 
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Nakłady na działalność innowacyjną w przedsiębiorstwach wg źródeł finansowania działalności 
innowacyjnej i PKD w województwie wielkopolskim w tys. zł 

Wyszczególnienie Ogółem 
Środki 
własne 

Środki 
budżetowe 

Środki 
pozyskane 
 z zagranicy 

Kredyty 
bankowe 

Przedsiębiorstwa z sektora usług 

2009 135677 82549 1121 3298 40494 

2010 157535 126463 3294 16441 4703 

2011 96111 82393 183 5674 # 

2012 300130 124565 # 37574 20955 

Przedsiębiorstwa przemysłowe 

2009 988355 716018 11897 46533 181886 

2010 1535133 999361 30552 111138 142154 

2011 2250333 1567723 29488 204309 371682 

2012 1837996 1382855 15483 81055 237452 

 

Przedsiębiorstwa innowacyjne przemysłowe wg rodzajów wprowadzonych innowacji  
i klas wielkości w województwie wielkopolskim w % 

Wyszcze-
gólnienie 

Ogółem 

Nowe lub 
istotnie 

ulepszone 
produkty 

Nowe  
lub istotnie 

ulepszone dla 
rynku produkty 

Nowe  
lub istotnie 
ulepszone 

procesy 

Ogółem 

2009 16,04 11,36 6,48 12,10 

2010 16,23 11,72 7,05 12,26 

2011 18,46 12,66 7,08 14,52 

2012 12,04 8,40 5,13 9,06 

10-49 

2009 9,39 5,73 2,73 6,99 

2010 9,52 6,37 3,73 7,11 

2011 11,85 8,13 3,99 9,13 

2012 3,76 2,74 2,28 2,62 

50-249 

2009 27,78 21,21 12,99 20,72 

2010 27,33 20,63 12,57 20,10 

2011 29,14 19,43 11,40 22,81 

2012 26,66 17,43 9,02 19,61 

250 i więcej 

2009 51,70 42,05 27,27 41,48 

2010 55,49 42,20 26,01 45,09 

2011 59,88 44,19 30,23 50,58 

2012 57,06 44,12 27,06 48,82 
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Przedsiębiorstwa innowacyjne przemysłowe wg rodzaju innowacji i sektorów własności  
w województwie wielkopolskim w % 

Wyszczególnienie Ogółem 

Nowe lub 
istotnie 

ulepszone 
produkty 

Nowe  
lub istotnie 

ulepszone dla 
rynku produkty 

Nowe  
lub istotnie 
ulepszone 

procesy 

Ogółem 

2009 16,04 11,36 6,48 12,10 

2010 16,23 11,72 7,05 12,26 

2011 18,46 12,66 7,08 14,52 

2012 12,04 8,40 5,13 9,06 

Sektor publiczny 

2009 22,24 13,10 7,37 16,06 

2010 23,36 8,76 5,11 18,98 

2011 21,58 6,47 2,88 18,71 

2012 20,27 6,08 2,03 16,89 

Sektor prywatny ogółem 

2009 15,80 11,29 6,45 11,94 

2010 15,96 11,81 7,12 11,98 

2011 18,34 12,90 7,22 14,35 

2012 11,70 8,46 5,25 8,74 

Sektor prywatny – własność zagraniczna 

2009 24,27 17,53 10,11 20,77 

2010 27,27 19,90 10,81 23,10 

2011 24,01 16,52 9,91 20,70 

2012 25,56 18,30 9,77 19,80 

 

Przedsiębiorstwa innowacyjne wg rodzajów wprowadzonych innowacji  
w województwie wielkopolskim w % 

Wyszczególnienie Ogółem 

Nowe lub 
istotnie 

ulepszone 
produkty 

Nowe  
lub istotnie 

ulepszone dla 
rynku produkty 

Nowe  
lub istotnie 
ulepszone 

procesy 

Przedsiębiorstwa z sektora usług 

2009 15,24 9,34 5,22 9,75 

2010 12,36 7,77 4,32 8,77 

2011 11,69 7,92 3,69 8,37 

2012 11,59 5,51 3,16 9,43 

Przedsiębiorstwa przemysłowe 

2009 16,04 11,36 6,48 12,10 

2010 16,23 11,72 7,05 12,26 

2011 18,46 12,66 7,08 14,52 

2012 12,04 8,40 5,13 9,06 
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Przedsiębiorstwa, które poniosły nakłady na działalność innowacyjną  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Przedsiębiorstwa z sektora usług 

Przedsiębiorstwa w % 12,37 9,77 8,69 6,87 

Nakłady na działalność innowacyjną w tys. zł 135677 157535 96111 300130 

Przedsiębiorstwa przemysłowe 

Przedsiębiorstwa w % 12,77 13,29 13,31 9,62 

Nakłady na działalność innowacyjną w tys. zł 988355 1535133 2250333 1837996 

 

Przedsiębiorstwa, które współpracowały w zakresie działalności innowacyjnej  
w województwie wielkopolskim w % ogółu przedsiębiorstw 

Wyszczególnienie Ogółem 
Przedsiębiorstwa o liczbie zatrudnionych: 

10 – 49 50 – 249 250 i więcej 

Przedsiębiorstwa z sektora usług 

2009 4,6 3,3 11,2 17,4 

2010 4,6 3,5 8,4 18,8 

2011 4,3 3,9 5,4 11,9 

2012 3,1 2,0 8,2 17,0 

Przedsiębiorstwa przemysłowe 

2009 4,9 1,4 10,1 29,0 

2010 5,8 2,1 10,4 35,8 

2011 5,1 1,9 8,5 35,5 

2012 4,1 0,5 8,4 35,9 

 

Przedsiębiorstwa przemysłowe, które poniosły nakłady na działalność innowacyjną  
wg klas wielkości w województwie wielkopolskim w % 

Wyszczególnienie Ogółem 
Przedsiębiorstwa o liczbie zatrudnionych: 

10 – 49 50 – 249 250 i więcej 

Przedsiębiorstwa w % 

2009 12,77 6,35 24,11 47,16 

2010 13,29 7,30 22,62 50,29 

2011 13,31 7,13 22,18 58,14 

2012 9,62 2,81 20,44 53,53 

Nakłady na działalność innowacyjną w tys. zł 

2009 988355 75767 311847 600741 

2010 1535133 151290 404729 979114 

2011 2250333 402224 296005 1552103 

2012 1837996 65268 311190 1461538 
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Przedsiębiorstwa przemysłowe, które poniosły nakłady na działalność innowacyjną  
wg sektorów własności w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 
Sektor 

publiczny 

Sektor 
prywatny 
ogółem 

Sektor 
prywatny – 
własność 

zagraniczna 

Przedsiębiorstwa w % 

2009 12,77 15,57 12,67 22,18 

2010 13,29 16,79 13,16 23,83 

2011 13,31 19,42 13,04 20,93 

2012 9,62 16,22 9,35 22,81 

Nakłady na działalność innowacyjną w tys. zł 

2009 988355 51041 937314 471782 

2010 1535133 79845 1455288 668360 

2011 2250333 66567 2183766 1073358 

2012 1837996 125962 1712035 1216691 

 

Środki automatyzacji procesów produkcyjnych wg PKD w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Przedsiębiorstwa, które posiadały środki 
automatyzacji 793 988 1194 1042 

Linie produkcyjne automatyczne 1850 2139 2123 2112 

Linie produkcyjne sterowane komputerem 1473 1735 1987 1578 

Centra obróbkowe 1096 1378 1829 1768 

Obrabiarki laserowe sterowane numerycznie 172 218 428 240 

Roboty i manipulatory przemysłowe razem 765 887 862 1113 

Roboty i manipulatory -  roboty przemysłowe 551 594 629 827 

Komputery do sterowania i regulacji procesami 
technologicznymi 2945 3534 3415 2864 

 
Udział produkcji sprzedanej wyrobów nowych/istotnie ulepszonych w przedsiębiorstwach 

przemysłowych w wartości sprzedaży wyrobów ogółem wg form własności  
w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 
Sektor 

publiczny 

Sektor 
prywatny 
ogółem 

Sektor 
prywatny – 
własność 

zagraniczna 

2010 12,25 1,15 12,94 18,67 

2011 20,56 2,80 20,93 32,45 

2012 15,44 0,30 16,12 23,86 

 
Udział produkcji sprzedanej wyrobów nowych/istotnie ulepszonych w przedsiębiorstwach 
przemysłowych w wartości sprzedaży wyrobów ogółem w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Ogółem 
Przedsiębiorstwa o liczbie zatrudnionych: 

10 – 49 50 – 249 250 i więcej 

2010 12,25 1,46 8,02 16,17 

2011 20,56 1,85 5,12 31,15 

2012 15,44 0,77 4,46 22,70 
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Udział przychodów netto ze sprzedaży produktów innowacyjnych w przedsiębiorstwach 

przemysłowych w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

W przychodach 
netto ze 

sprzedaży 
ogółem 

Dla rynku 
w przychodach 

netto ze 
sprzedaży 

ogółem 

Tylko dla 
przedsiębior-

stwa 
w przychodach 

netto 
ze sprzedaży 

ogółem 

Na eksport 
w przychodach 

netto ze 
sprzedaży 

ogółem 

Dla rynku na 
eksport 

w przychodach 
netto 

ze sprzedaży 
ogółem 

2009 8,03 3,81 4,22 4,28 2,21 

2010 11,15 5,26 5,90 5,70 2,11 

2011 15,72 4,08 11,64 11,01 2,30 

2012 12,35 5,04 7,31 4,94 1,37 

 
Udział przychodów netto ze sprzedaży produktów innowacyjnych w przedsiębiorstwach 

przemysłowych wg form własności w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

W przychodach 
netto ze 

sprzedaży 
ogółem 

Dla rynku 
w przychodach 

netto ze 
sprzedaży 

ogółem 

Tylko dla 
przedsiębior-

stwa 
w przychodach 

netto 
ze sprzedaży 

ogółem 

Na eksport 
w przychodach 

netto ze 
sprzedaży 

ogółem 

Dla rynku na 
eksport 

w przychodach 
netto 

ze sprzedaży 
ogółem 

Ogółem 

2009 8,03 3,81 4,22 4,28 2,21 

2010 11,15 5,26 5,90 5,70 2,11 

2011 15,72 4,08 11,64 11,01 2,30 

2012 12,35 5,04 7,31 4,94 1,37 

Sektor publiczny 

2009 0,63 0,58 0,06 0,04 0,03 

2010 0,50 0,39 0,10 0,01 0,01 

2011 0,54 0,36 0,18 0,14 0,12 

2012 0,16 0,04 0,12 0,02 0,01 

Sektor prywatny 

2009 8,98 4,23 4,75 4,83 2,49 

2010 12,58 5,91 6,67 6,47 2,39 

2011 17,37 4,48 12,89 12,19 2,54 

2012 13,62 5,56 8,06 5,45 1,51 

Sektor prywatny – własność zagraniczna 

2009 11,57 5,20 6,37 7,31 3,70 

2010 17,12 7,01 10,11 10,11 3,47 

2011 25,53 5,37 20,16 19,45 3,28 

2012 19,77 7,82 11,95 8,07 1,95 
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Udział przychodów netto ze sprzedaży produktów innowacyjnych  
w przedsiębiorstwach przemysłowych wg klas wielkości w województwie wielkopolskim 

Wyszcze-
gólnienie 

W przychodach 
netto ze 

sprzedaży 
ogółem 

Dla rynku 
w przychodach 

netto ze 
sprzedaży 

ogółem 

Tylko dla 
przedsiębior-

stwa 
w przychodach 

netto 
ze sprzedaży 

ogółem 

Na eksport 
w przychodach 

netto ze 
sprzedaży 

ogółem 

Dla rynku na 
eksport 

w przychodach 
netto 

ze sprzedaży 
ogółem 

Ogółem 

2009 8,03 3,81 4,22 4,28 2,21 

2010 11,15 5,26 5,90 5,70 2,11 

2011 15,72 4,08 11,64 11,01 2,30 

2012 12,35 5,04 7,31 4,94 1,37 

10 – 49 

2009 2,81 1,25 1,56 0,59 0,59 

2010 1,99 0,73 1,26 0,27 0,09 

2011 4,33 0,79 3,54 0,27 0,06 

2012 0,78 0,65 0,13 0,05 0,03 

50 – 249 

2009 5,26 2,25 3,00 1,60 0,49 

2010 7,55 4,44 3,11 1,75 0,85 

2011 4,55 1,90 2,65 2,18 0,93 

2012 4,20 1,66 2,54 1,28 0,77 

250 i więcej 

2009 10,00 4,85 5,15 5,94 3,13 

2010 14,33 6,43 7,89 8,32 2,99 

2011 21,98 5,49 16,49 16,28 3,22 

2012 17,55 7,12 10,42 7,22 1,84 

 

Wynalazki krajowe w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie Zgłoszone wynalazki Udzielone patenty 

2009 282 105 

2010 314 95 

2011 410 129 

2012 428 159 

 

Wzory użytkowe krajowe w województwie wielkopolskim 

Wyszczególnienie 
Zgłoszone wzory 

użytkowe 
Udzielone prawa 

ochronne 

2009 69 38 

2010 77 35 

2011 91 47 

2012 100 50 
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Przedmioty ochrony własności przemysłowej zarejestrowane w Urzędzie Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej przez podmioty z Konina w latach 1984 – 2013 wg daty zgłoszenia 

Wyszczególnienie Ogółem 1984-1993 1994-2003 2004-2013 

Wynalazki, wzory użytkowe, znaki towarowe, 
wzory przemysłowe, wzory zdobnicze, oznaczenia 
geograficzne i topografie układów scalonych 

48 17 27 4 

Źródło: opracowanie własne na podstawie bazy Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

Wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych w przedsiębiorstwach  
w województwie wielkopolskim w % 

Wyszczególnienie 2009 2010 2011 2012 

Przedsiębiorstwa ogółem 

Wykorzystujące komputery 94,0 97,1 94,1 92,7 

Korzystające z wewnętrznej sieci komputerowej LAN 55,6 68,9 - - 

Posiadające dostęp do Internetu 92,1 95,0 92,4 92,1 

Stosujące automatyczną wymianę danych z podmiotami zewnętrznymi - - 45,2 88,2 

Stosujące automatyczną wymianę informacji wewnątrz 
przedsiębiorstwa 

- - 
35,8 36,1 

Posiadające Intranet 28,0 43,5 - - 

Posiadające własną stronę internetową 58,6 63,3 64,3 68,2 

Dla których strona internetowa spełniała funkcje prezentacji 
katalogów, wyrobów lub cenników 44,1 49,0 46,9 56,3 

Otrzymujące zamówienia poprzez sieci komputerowe (stronę 
internetową, systemy typu EDI, inne środki elektronicznej wymiany 
danych z wyjątkiem poczty 10,6 

- - - 

Składające zamówienia poprzez sieci komputerowe (stronę 
internetową, systemy typu EDI, inne środki elektronicznej wymiany 
danych z wyjątkiem poczty  16,3 

- - - 

Otrzymujące zamówienia poprzez sieci komputerowe (stronę 
internetową, systemy typu EDI) 

- 
11,5 10,7 . 

Składające zamówienia poprzez sieci komputerowe (stronę 
internetową, systemy typu EDI) 

- 
15,5 16,6 . 

Wykorzystujące internet w kontaktach z administracja publiczną 86,9 90,1 88,4 . 

Przedsiębiorstwa sektora finansowego 

Wykorzystujące komputery 97,4 100,0 100,0 98,7 

Korzystające z wewnętrznej sieci komputerowej LAN 91,0 94,7 - - 

Posiadające dostęp do Internetu 97,4 98,7 98,8 96,1 

Stosujące automatyczną wymianę danych z podmiotami zewnętrznymi - - 62,5 81,8 

Stosujące automatyczną wymianę informacji wewnątrz 
przedsiębiorstwa 

- - 
66,3 81,8 

Posiadające Intranet 60,3 75,0 - - 

Posiadające własną stronę internetową 78,2 80,3 82,5 90,9 

Dla których strona internetowa spełniała funkcje prezentacji 
katalogów, wyrobów lub cenników 67,9 76,3 65,0 76,6 

Wykorzystujące internet w kontaktach z administracja publiczną 93,4 97,5 93,5 . 
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KLASTRY  

 

Do połowy 2009 r. w Koninie (tak jak i subregionie konińskim) nie funkcjonowała żadna inicjatywa klastrowa
1
. 

Pierwszy klaster obejmujący Konin – Klaster Spożywczy Południowej Wielkopolski Stowarzyszenie w Kaliszu – 

został utworzony we wrześniu 2009 r.
2
 Założycieli było 17, a obecnie klaster liczy 25 członków zwyczajnych czyli 

osób fizycznych oraz 22 członków wspierających, którymi są podmioty gospodarcze, jednostki otoczenia 

biznesu, jednostki naukowo-badawcze, lokalny Samorząd. Z Konina w inicjatywę zaangażowane jest tylko 

1 przedsiębiorstwo – Hortimex Plus Sp. z o.o.
3
 – zajmujące się sprzedażą i dystrybucją dodatków do żywności. 

Stowarzyszenie oddziałuje na członków klastra, tak by obok najchętniej podejmowanej współpracy nad 

wspólną promocją produktów oraz szkoleniem personelu, deklarowały zainteresowanie wspólnymi zakupami 

sprzętu i surowców w skali regionu i kraju.  

Klastry w województwie wielkopolskim 

 

Źródło: http://www.pi.gov.pl/PARP/data/klastry/index.html 

                                                           
1
 Jankowska B., Romanowski R., Urbaniak M., Pietrzykowski M., Badanie potencjału rozwoju gospodarczych sieci powiązań, w tym inicjatyw 

klastrowych, w Wielkopolsce, 2009, s. 57-58. http://www.iw.org.pl/pl/biblioteka/1353-badanie-potencjau-rozwoju-gospodarczych-sieci-

powiza-w-tym-inicjatyw-klastrowych-w-wielkopolsce 
2
 http://www.klaster.kalisz.pl/ (dostęp 9.12.2013 r.) oraz Klastry w województwie wielkopolskie, PARP 2011, s.53-54. 

www.pi.gov.pl/PARPFiles/file/klastry/Polskie_klastry/Katalogi/Klastry_w_woj__wielkopolskim.pdf 
3
 www.hortimex.pl (dostęp 9.12.2013 r.) 
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Od stycznia 2013 r. w Koninie funkcjonuje Klaster Technologii Niskoenergetycznych
4
. Powstał on w ramach 

projektu Wzrost konkurencyjności konińskich i kaliskich firm poprzez utworzenie Klastra Technologii 

Niskoenergetycznych, współfinansowanego z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2007-2013. Celem klastra jest podniesienie innowacyjności wielkopolskich przedsiębiorstw związanych 

z technologiami niskoenergetycznymi poprzez współpracę firm z branży architektury, projektowania, 

budownictwa, elektrycznej, instalacyjnej i doradztwa energetycznego. W roku 2014 zostaną opracowane 

założenia dotyczące strategii rozwoju klastra. 

Ponadto w Koninie obserwuje się występowanie współpracy miedzy przedsiębiorstwami w obszarze turystyki. 

w 2008 r., z inicjatywy między innymi Miasta Konina, powołano do istnienia Lokalną Organizację Turystyczną 

„Marina”
5
. W skład LOT „Marina” wchodziły na początku 24 podmioty, obecnie jest ich 59. Reprezentują one 

jednostki samorządu terytorialnego, gospodarczego, organizacji pozarządowych, szkół, hoteli oraz osób 

fizycznych. Jednym z celów organizacji jest koordynowanie działań zmierzających do promocji skarbów 

wielkopolskiej ziemi oraz uczynienia z niej znanego i cenionego ośrodka turystycznego w kraju. Od sierpnia 

2010 r. biuro LOT „Marina” pełni jednocześnie funkcję Centrum Informacji Turystycznej w Koninie.  

Przyczyny braku silnych gospodarczych sieci powiązań w subregionie konińskim wynikają z
6
: braku tradycji 

współpracy w przeszłości, różnorodności branż i rozdrobnienia przedsiębiorczości, a także braku świadomości 

przedsiębiorców co do korzyści wynikających ze współpracy w ramach sieci powiązań oraz braku kapitału 

w regionie, który mógłby być zainwestowany w innowacyjne przedsięwzięcia. Zagrożeniem dla powstawania 

sieci powiązań jest także sytuacja wyraźnego i negatywnego odpływu młodych ludzi z miasta.  

 

 

 

  

                                                           
4
 http://www.nuvarro.pl/index.php?mn=7&t=101&kat=0&more (dostęp 9.12.2013 r.) 

5
 www.lotmarina.pl (dostęp 9.12.2013 r.) 

6
 Jankowska B., Romanowski R., Urbaniak M., Pietrzykowski M., Badanie op.cit., s. 78.  
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SFORMALIZOWANE INICJATYWY KLASTROWE  

 

Klaster Spożywczy Południowej Wielkopolski-Stowarzyszenie w Kaliszu  

Branża: spożywcza 

Rok utworzenia: 2009 

Liczba członków klastra: 33 

Lokalizacja:  subregion kaliski 

Koordynator klastra:  Regionalna Izba Gospodarcza w Kaliszu 

Strona www: klaster.kalisz.pl 

 

Klaster obejmuje firmy z subregionu kaliskiego i konińskiego produkujące słodycze, przetwory mleczne, wyroby 

mięsne, produkty żywnościowe, prowadzące konfekcjonowanie i dystrybucję przypraw, produkcję maszyn 

i urządzeń dla przetwórstwa spożywczego oraz dystrybucję produktów żywnościowych na obszarze 

województw wielkopolskiego, dolnośląskiego, śląskiego i łódzkiego.  

Celem klastra jest kreowanie wspólnych działań na rzecz podnoszenia konkurencyjności kaliskich firm branży 

spożywczej, wdrażanie nowych produktów, innowacyjnych technologii i rozwiązań. Celem pośrednim jest 

budowanie zaufania pomiędzy członkami Klastra oraz szerzeniu wiedzy o potrzebie i możliwościach budowania 

systemów powiązań sieciowych i wzajemnego transferu technologii. 

Zasięg terytorialny sieci obejmuje powiaty południowej Wielkopolski, ze szczególnym znaczeniem Kalisza 

i Konina. 

Klaster stworzył platformę internetową: Wirtualna Giełda Towarowa, która w zamyśle ma tworzyć możliwości 

realizacji wspólnych zamówień, aukcji, dystrybucji surowców i produktów oraz promocji i marketingu. 

 

Klaster Kotlarski 

Branża: mechaniczna 

Rok utworzenia: 2009 

Liczba członków klastra: 80 

Lokalizacja:  Pleszew 

Koordynator klastra: Stowarzyszenie Klaster Kotlarski 

Strona www: klasterkotlarski.pl 

 

Członkowie to w przeważającej części producenci kotłów grzewczych, podzespołów i elementów grzewczych, 

a także firmy wytwarzające elektroniczne regulatory sterujące procesem spalania. 

Zadania: inicjowanie i wspieranie współpracy producentów urządzeń grzewczych. 

Inicjowanie oraz organizacja lub wspieranie współpracy producentów urządzeń grzewczych z podmiotami 

prowadzącymi działalność naukową lub badawczo-rozwojową, propagowanie wiedzy o branży i dla branży. 

Klaster Kotlarski jako jeden z niewielu funkcjonujących w Polsce posiada wspólny produkt, Kocioł RetKlaster 25 

PREMIUM - wynik wspólnych prac 30 firm grupy pilotażowej Innowacyjny Kocioł Pleszewski.  
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Klaster Poligraficzno-Reklamowy w Lesznie 

Branża: poligrafia, reklama, produkcja opakowań, papiernictwo 

Rok utworzenia: 2007 

Liczba członków klastra: 37 

Lokalizacja:  Leszno 

Koordynator klastra: Stowarzyszenie Klaster Poligraficzno-Reklamowy w Lesznie 

Strona www: poligrafia.leszno.eu 

 

Stowarzyszenie osób fizycznych Klaster Poligraficzno-Reklamowy w Lesznie zrzesza właścicieli przedsiębiorstw, 

współwłaścicieli i kluczowych pracowników 26 przedsiębiorstw prowadzących działalność w branży 

poligraficznej i reklamowej: drukarnie, agencje reklamowe, wykonawcy reklamy wizualnej, gadżetów 

reklamowych i trofeów sportowych, producenci opakowań i galanterii papierniczej oraz przygotowalnia 

poligraficzna. Firmy zlokalizowane są w powiecie leszczyńskim, rawickim, gostyńskim, wschowskim oraz 

górowskim. 

Celem statutowym działalności klastra jest podnoszenie konkurencyjności sektora, popularyzowanie postaw 

proinnowacyjnych, podnoszenie poziomu technologicznego świadczonych usług, pośrednictwo w wymianie 

informacji pomiędzy przedsiębiorcami, integracja środowiska branży poligraficznej i reklamowej w subregionie 

leszczyńskim, budowanie relacji partnerskich z instytucjami B+R, administracją regionalną i lokalną. 

 

Wielkopolski Klaster Energii Odnawialnej 

Branża: energia odnawialna 

Rok utworzenia: 2009 

Liczba członków klastra: 24  

Lokalizacja: Poznań 

Koordynator klastra: Polska Izba Gospodarcza Importerów, Eksporterów i Kooperacji 

Strona www: wielkopolskieklastry.pl/klaster-energii-odnawialnej 

 

Sieć współpracy WKEO tworzą: firmy – członkowie sieci, Polska Izba Gospodarcza Importerów, Eksporterów 

i Kooperacji jako lider oraz Wielkopolski Klub Kapitału – partner strategiczny, jednostki badawczo-rozwojowe, 

przedstawiciele władz samorządowych lokalnych i regionalnych oraz politycznych, instytucje finansowe i firmy 

doradcze (w tym doradztwa technologicznego). 

Celem klastra jest m.in. zapewnienie dostępu do wiedzy o najnowszych rozwiązaniach w branży w kraju i na 

świecie, dopasowanie i pomoc firmom we wdrażaniu już istniejących technologii, pomoc członkom klastra 

w sprecyzowaniu ich potrzeb technologicznych i kierunków rozwoju, kojarzenie partnerów w kraju i za granicą, 

promocja firm w ramach klastra. 

 

Narodowe Centrum Archiwizacji – Klaster Archiwizacji Cyfrowej 

Branża: IT 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 11 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra:  Narodowe Centrum Archiwizacji 

Strona www: nca.org.pl 
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Projekt klastrowy obejmuje badania, szkolenia oraz konferencje, dzięki którym można zaoferować nową usługę 

grupom docelowym. Większość prac wykonywana w obrębie dwóch centrów przetwarzania danych 

tj. SINERSIO DataCenter na terenie Parku Technologicznego INTERIOR w Nowej Soli, oraz PCPD na terenie 

Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego. W zamierzeniach w skład Klastra wchodzić będą członkowie 

Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej. Z inicjatywy Narodowego Centrum Archiwizacji Sp. z o.o. oraz 

Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej powołano Klaster, który ma na celu opracowanie nowej usługi jaką 

jest długoterminowa archiwizacja danych.  

Członkowie to w przeważającej części firmy. 

 

Wielkopolski Klaster Teleinformatyczny 

Branża: IT 

Rok utworzenia: 2008 

Liczba członków klastra: 76 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra:  Stowarzyszenie Wielkopolskie Klaster Teleinformatyczny 

Strona www: wklaster.pl 

 

Wielkopolski Klaster Teleinformatyczny (WKT) powstał z inicjatywy Miasta Poznania, Poznańskiego Centrum 

Superkomputerowo Sieciowego, Politechniki Poznańskiej oraz poznańskich przedsiębiorców z branży IT. 

Cele: wzajemna pomoc w rozwiązywaniu problemów prawnych, organizacyjnych, ekonomicznych, 

podatkowych, które związane są z prowadzeniem działalności gospodarczej z zakresu teleinformatyki.  

Klaster wspiera też inicjatywy gospodarcze oraz przedsiębiorczość z zakresu teleinformatyki i podejmuje 

działania w kierunku internacjonalizacji działalności swoich członków, m.in. nawiązał współpracę z brytyjskim 

klastrem ITC West Midlands. 

Obecnie przedsiębiorstwa zrzeszone w ramach Wielkopolskiego Klastra Teleinformatycznego nie oferują 

żadnego wspólnego produktu. Kilku członków klastra podjęło prace nad stworzeniem karty PEKA, 

tj. Poznańskiej Elektronicznej Karty Aglomeracyjnej. Klaster współpracował również przy projekcie 

Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa. 

 

SynergIT Klaster Informatyczny 

Branża: IT 

Rok utworzenia: 2010 

Liczba członków klastra: 48 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra:  Fundacja Edukacji Innowacji i Wdrażania Nowoczesnych Technologii 

Strona www: klaster.siecinnowacji.org 

 

Sieć współpracy obejmująca działalność z zakresu technologii informatycznych. Członkowie to w przeważającej 

części firmy, ale również jednostki naukowo-badawcze i samorządy. Partnerem strategicznym klastra jest 

prywatny park technologiczny Eureka Technology Park, który inkubuje spółki start-up z branży IT 

i multimediów. 
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Zadania: wspieranie przedsiębiorczości i innowacyjności w obszarze IT, tworzenie warunków dla skutecznej 

komercjalizacji wyników prac badawczych i rozwojowych, tworzenie powiązań kooperacyjnych podmiotów 

skoncentrowanych sektorowo, ułatwianie dostępu do źródeł finansowania, spotkania poświęcone wymianie 

doświadczeń i transferowi wiedzy, wspólna praca nad produktami i usługami, np. grupy robocze (przykładowe 

tematy: system informacji miejskiej, gry komputerowe z wykorzystaniem kostki elektronicznej) 

Klaster oferuje zintegrowany i kompleksowy system informacji gminy/miasta (platforma miejska), 

wspomagający zarządzanie gminą/miastem. Koncepcja systemu bazuje na produktach poszczególnych firm 

z klastra. 

 

Klaster Spożywczy Leszczyńskie Smaki 

Branża: spożywcza 

Rok utworzenia: - 

Liczba członków klastra: 21 

Lokalizacja:  Leszno 

Koordynator klastra:  Leszczyńskie Centrum Biznesu Sp. z o. o 

Strona www: leszczynskiesmaki.pl 

 

Powstał z inicjatywy Miasta Leszna oraz Leszczyńskiego Centrum Biznesu.  

Skupia lokalnych producentów żywności oraz instytucje wspierające i władze samorządowe. 

Działania: praca nad wspólną marką i promowanie marek spożywczych regionu, organizowanie spotkań 

służących wymianie informacji pomiędzy uczestnikami sieci, ocenie postępów w realizacji projektu i zgłaszaniu 

problemów, które wymagają zlecenia badań lub ekspertyz, doradztwa zewnętrznego oraz tematów na 

konferencje tematyczne organizowane co pół roku. Udział w targach.  

 

Zachodni Klaster Tworzyw Sztucznych PLASTOPOLIS 

Branża: chemiczna 

Rok utworzenia: 2009 

Liczba członków klastra: 24  

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra:  Eureka Technology Park 

Strona www: plastopolis.pl 

 

Umowa partnerska między spółkami Eureka Technology Park Sp. z o.o. i Eureka Sp. z o.o., Fundacją Edukacji 

i Aktywizacji Zawodowej i firmą Interplastik. 

Cel: rozwijanie zasobów i kompetencji z obszaru tworzyw sztucznych oraz wspieranie przedsiębiorczości 

i innowacyjności. 

Za priorytet swoich działań klaster przyjął wspieranie transferu wiedzy, wspieranie przedsiębiorczości 

iinnowacyjności w obszarze tworzyw sztucznych, zwiększenie efektywności komercjalizacji wyników badań 

naukowych, ułatwianie dostępu do źródeł finansowania oraz tworzenie powiązań kooperacyjnych podmiotów, 

które są skoncentrowane sektorowo i tworzą łańcuch wartości. 
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Klaster umożliwia członkom prowadzenie badań rozwojowych nad produktami (w ramach współpracy 

z Poznańskim Uniwersytetem Technicznym). 

 

Grupa Doradczo-Szkoleniowa Taurus 

Branża: doradcza, szkolenia, IT, reklama, finanse 

Rok utworzenia: 2008 

Liczba członków klastra: 20 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra:  Fundacja Taurus 

Strona www: taurus.org.pl 

 

Celem Klastra jest nawiązywanie współpracy z różnymi przedsiębiorstwami, organizacjami, instytucjami 

i osobami prywatnymi działającymi w branży doradczo - szkoleniowej. Jest pierwszym tego typu klastrem 

zrzeszającym firmy i instytucje doradcze i szkoleniowe.  

Fundacja „Taurus” w ramach Klastra wspiera organizacyjnie przedsiębiorstwa, organizacje, instytucje i osoby 

fizyczne wchodzące w skład Klastra. Fundacja m.in. wspiera przedsiębiorstwa w realizacji projektów unijnych, 

których są beneficjentami. Wsparcie to polega na obsłudze beneficjentów z zakresie szeroko rozumianej sfery 

marketingu, m.in. poprzez tworzenie stron internetowych projektów, projektowanie ulotek, plakatów i innych 

materiałów promocyjno - informacyjnych. 

Fundacja wspiera także firmy doradczo – szkoleniowe zrzeszone w Klasterze w organizacji szkoleń i warsztatów. 

Wsparcie to polega m.in. na pomocy przy poszukiwaniu odpowiednich sal szkoleniowych, tworzeniem 

materiałów reklamowych i promocyjnych szkolenia. 

 

Klaster GIFT 

Branża: energetyka 

Rok utworzenia: 2012 

Liczba członków klastra: - 

Lokalizacja: Poznań  

Koordynator klastra:  Fundacja Taurus 

Strona www: gift.taurus.org.pl 

 

Klaster GIFT to powiązanie kooperacyjne grupujące niezależnych przedsiębiorców, instytucje naukowe 

i badawcze oraz instytucje otoczenia biznesu prowadzące działalność w obszarach informatyki, finansowania 

i wdrażania inwestycji, szczególnie w zakresie wspomagania tworzenia, finansowania i obsługi 

teleinformatycznej rozproszonych źródeł energii, innowacyjnych technologii i usług w zakresie efektywności 

energetycznej, wykluczenia społecznego i rozwoju kapitału ludzkiego. 

Klaster stymuluje współpracę branżową członków, wspiera wchodzenie na nowe rynki zbytu i powstawanie 

nowych przedsiębiorstw, działalność badawczo-rozwojową oraz ekspansję międzynarodową w zakresie 

mikroenergetyki, realizując koncepcję TIR. Klaster działa w modelu komercyjnym, poprzez świadczenie 

komercyjnych usług na rzecz członków klastra. 
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Centrum Innowacji i Technologii Konfekcjonowania Produktów Spożywczych – Europejskie Porozumienie 

Kompetencyjne 

Branża: Spożywcza 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 16  

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra:  „Regionalny Innowator Branży Spożywczej” Sp. z o.o. 

Strona www: ribs.org.pl 

 

Jest porozumieniem kooperacyjnym. Spółka non-profit. Członkowie to w przeważającej części firmy. 

Cel: wspieranie przedsiębiorczości i innowacyjności Uczestników oraz tworzenie warunków dla skutecznej 

komercjalizacji wyników prac  nad technologiami konfekcjonowania produktów spożywczych. Transfer wiedzy 

i kontaktów między uczestnikami oraz ich klientami. 

 

Wielkopolski Klaster Firm Projektowo – wykonawczych ARCHI-PROJEKT 

Branża: Projektowanie i wykonawstwo budowlane 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 11  

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa 

Strona www: http://wiph.pl/content/blogcategory/61/30/ 

 

Klaster założony przez grupę firm działających w obszarze usług projektowych i wykonawczych w branży 

budowlanej:  architekturze i konstrukcjach, instalacjach sanitarnych, teletechnicznych. Stanowi 

ukonstytuowanie dotychczasowej współpracy tych niezależnych firm, w ramach kooperacyjnego uzupełniania 

swoich usług. 

 

Poznański Klaster Edukacyjny 

Branża: edukacyjna 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 14 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Poznańskie Centrum Edukacji Ustawicznej i Praktycznej 

Strona www: - 

 

Inicjatywa Miasta Poznania, powstała w wyniku realizacji projektu Poznański Klaster Edukacyjny celem 

wzmocnienia konkurencyjności przedsiębiorstw zaangażowanych w procesie wspomagania kształcenia. 

Klaster zrzesza 14 podmiotów współpracujących przy wdrażaniu innowacyjnych modułowych programów 

nauczania na potrzeby placówek edukacyjnych oraz przedsiębiorstw działających w dziedzinie mechatroniki 

i produkcji urządzeń wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych. 
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Koordynatorem inicjatywy klastrowej Poznański Klaster Edukacyjny jest Poznańskie Centrum Edukacji 

Ustawicznej i Praktycznej. Jest to samorządowa placówka dla młodzieży i dorosłych, oferująca możliwość 

zdobycia wykształcenia zawodowego. 

Cele to mi.in. podniesienie stopnia innowacyjności i konkurencyjności regionu, podniesienie kompetencji 

pracowników przedsiębiorstw związanych inicjatywą klastrową, wzrost liczby specjalistów na rynku pracy, 

podniesienie stopnia dostosowania oferty do potrzeb otoczenia. Na bazie programów przedsiębiorcy 

uczestniczący w inicjatywie klastrowej będą mogli podnosić kwalifikacje własnych pracowników a uczniowie 

zdobywać kwalifikacje poszukiwane przez pracodawców. 

 

Wielkopolski Klaster Chemiczny  

Branża: chemiczna 

Rok utworzenia: - 

Liczba członków klastra: - 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Wydział Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

Strona www: klasterchemiczny.pl 

 

Cel: wspomaganie procesu transferu wiedzy i innowacyjnych technologii (w ujęciu poziomym oraz pionowym) 

z zakresu chemii, konsolidacja środowiska chemicznego na poziomie regionu, wspomaga proces transferu 

wiedzy i innowacji w dziedzinie chemii poprzez propagowanie wykorzystywania baz danych i organizację 

branżowych spotkań kooperacyjnych. 

 

BIOREGION Wielkopolska 

Branża: biotechnologia 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 12 

Lokalizacja:  Suchy Las 

Koordynator klastra: Nickel Technology Park Poznań 

Strona www: bioregionwielkopolska.pl 

 

BIOREGION Wielkopolska to stowarzyszenie złożone w przeważającej części z mikroprzedsiębiorstw, którego 

celem jest integracja i promocja wielkopolskiej branży biotechnologicznej, medycznej i Life Science. 

Oferuje dostęp do bazy danych jednostek naukowych, firm i osób funkcjonujących w branży. 

Pomaga nawiązywać współpracę poprzez sieć kontaktów zagranicznych w Europie Centralnej i Wschodniej oraz 

Północnej. 

Organizuje cykliczne spotkania z czołowymi postaciami w branży i wspiera członków poprzez wspólne działania 

marketingowe i promocyjne. 
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Leszczyński Klaster Budowlany 

Branża: budowlana 

Rok utworzenia: 2010 

Liczba członków klastra: 27  

Lokalizacja:  Leszno 

Koordynator klastra: Miasto Leszno 

Strona www: lkb.leszno.pl 

 

Leszczyński Klaster Budowlany tworzą trzy wspierające się i współpracujące ze sobą grupy podmiotów: firmy 

budowlane (przygotowanie inwestycji, dostarczenie materiałów budowlanych, wykonawstwo, zarządzanie 

nieruchomościami i doradztwo), samorząd: władze samorządowe, instytucje otoczenia biznesu, nauka: szkoły 

wyższe, szkoły ponadgimnazjalne. 

Cel: podnoszenie innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstw z branży budowlanej w subregionie 

leszczyńskim. 

Działania: networking pomiędzy członkami, wymiana wiedzy i informacji, promocja oferty klastra i firm w nim 

zrzeszonych, współpraca z sektorem nauki, instytucjami badawczo-rozwojowymi i otoczenia biznesu, a także 

działania na rzecz rozwoju i stosowania nowoczesnych i energooszczędnych technologii w budownictwie. 

W klastrze wyodrębniono grupy tematyczne, które realizują zadania wynikające z przyjętej strategii rozwoju: 

grupa ds. energooszczędności, grupa ds. standardów, grupa ds. promocji, grupa ds. innowacji. 

 

Wielkopolski Klaster Medyczny 

Branża: medyczna 

Rok utworzenia: 2008 

Liczba członków klastra: - 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Wielkopolski Klub Kapitału  

Strona www: wielkopolskiklastermedyczny.pl 

 

Klaster zrzesza poznańskie uczelnie wyższe oraz ponad 20 firm reprezentujących branżę medyczną. 

Cel: stworzenie platformy współpracy w obszarze praktyki i nauk medycznych umożliwiającej efektywne 

połączenie i wykorzystanie potencjału osób, przedsiębiorstw, uczelni wyższych, jednostek naukowo-

badawczych, instytucji otoczenia biznesu we współpracy z władzami lokalnymi i regionalnymi w Wielkopolsce. 

Efektem działalności Wielkopolskiego Klastra Medycznego ma być np. stworzenie sieci zakładów opieki 

zdrowotnej realizujących na zasadzie komplementarności świadczenia medyczne na rzecz otwartej grupy 

pacjentów. 

Klaster Medyczny rozpoczął prace w trzech obszarach: nowe technologie medyczne, doskonalenie systemów 

zarządzania placówkami służby zdrowia, w tym informatyzacja procesów kierowniczych, funkcjonowanie 

systemu ochrony zdrowia. 
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Wielkopolski Klaster Lotniczy 

Branża: mechaniczna 

Rok utworzenia: 2009 

Liczba członków klastra: 6 

Lokalizacja:  Kalisz 

Koordynator klastra: Stowarzyszenie Przedsiębiorców Przemysłu Lotniczego 

„Wielkopolski Klaster Lotniczy” 

Strona www: wkl.org.pl 

 

Klaster tworzy sześć firm produkujących podzespoły dla przemysłu lotniczego: Pratt & Whitney Kalisz, 

Wytwórnia Sprzętu Komunikacyj-nego „PZL Kalisz”, Vac Aero Kalisz, Meyer Tool Poland, Hamilton Sundstrand 

Kalisz oraz Teknequip Kalisz. Firmy te zatrudniają w sumie blisko 2500 osób. 

Celem działań jest promocja firm przemysłu lotniczego, rozwijanie i optymalizacja łańcucha dostawców - 

wsparcie dla MSP, wsparcie powiązań firm, wyspecjalizowanych dostawców, jednostek świadczących usługi, 

firm działających w sektorze, rozwój sieci współpracy przemysłu lotniczego z uczelniami technicznymi, 

instytutami naukowymi i jednostkami badawczymi, wpływ na politykę rozwoju regionu i kraju dot. przemysłu 

lotniczego, ulepszanie istniejącej bazy produkcyjnej, współpraca z europejskimi ośrodkami przemysłu 

lotniczego, wspólne staże, praktyki. 

 

Polski Klaster Innowacyjnych Technologii Kuźniczych „HEFAJSTOS” 

Branża: metalowa 

Rok utworzenia: 2012 

Liczba członków klastra: 16 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Instytut Obróbki Plastycznej w Poznaniu 

Strona www: hefajstos.inop.poznan.pl 

 

Klaster jest obecnie w fazie rozwoju i wypracowywania planu działań. Cele obejmują m.in. zwiększenie stopnia 

integracji jednostek naukowych oraz przedsiębiorstw zajmujących się innowacyjnymi technologiami 

kuźniczymi, wspieranie ekspansji polskich przedsiębiorstw działających w branży kuźniczej, kształcenie 

specjalistów w najnowszych technologiach oraz promocję i rozwój branży kuźniczej w kraju i otoczeniu 

międzynarodowym. 

 

Wielkopolski Klaster Zaawansowanych Technik Automatyzacji ELPROTECH 

Branża: automatyka, robotyka 

Rok utworzenia: 2007 

Liczba członków klastra: 17 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra:  Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa 

Strona www: wiph.pl/content/view/198/ 
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Cel: poprawa współpracy między przedsiębiorstwami sektora automatyki (MSP), współpracującymi dotychczas 

bez formalnych porozumień, stworzenie przedsiębiorcom tworzącym Klaster możliwości podejmowania 

i uczestnictwa w dużych i zaawansowanych technicznie projektach, wymagających znacznego potencjału 

technologicznego i innowacyjnego oraz ułatwienie firmom dostępu do najnowszych technologii, dyfuzji 

i rozwoju nowych technologii automatyzacji, rozwoju potencjału produkcyjnego i usługowego. 

Oferta firm klastra: specjalistyczne  projektowanie, wykonawstwo i  montaż  instalacji automatyki oraz 

szerokiego spektrum instalacji wysokoprądowych i słaboprądowych,  od  systemów elektronicznych związanych 

z klasyczną automatyką przemysłową  po urządzenia zabezpieczenia i nadzoru obiektowego. Są to m.in. 

systemy sygnalizacji  włamań i napadów, systemy sygnalizacji pożaru, telewizja przemysłowa, nadzór wizyjny 

i kontrola dostępu. 

 

Wielkopolski Klaster MEBEL DESIGN 

Branża: meblarska 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 16  

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa 

Strona www: www.wiph.pl 

 

Klaster powstał w wyniku inicjatywy członków (MSP wielkopolskiego sektora meblowego) Wielkopolskiej Izby 

Przemysłowo-Handlowej. Głównym celem klastra jest wykreowanie innowacyjnego i konkurencyjnego 

produktu, czyli rozpowszechnienie produkcji mebli z lekkiej i ekologicznej płyty komórkowej. 

Aktualnie trwają prace nad rejestracją wspólnego patentu - zestawu mebli dziecięcych 

 

Wielkopolski Biogaz 

Branża: energetyczna 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 10 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Team of Agra Sp. z o.o 

Strona www: gazownierolnicze.pl/wielkopolski-biogaz 

Celem klastra jest promowanie idei biogazowni na terenach rolnych oraz stworzenie nowego trendu w ich 

tworzeniu, wzbudzenie szerszego zainteresowania technologią biogazowni wśród polskich rolników 

i przedsiębiorców i zapewnienie dogodnych warunków do wypracowania i upowszechniania nowych rozwiązań 

w zakresie budowy i wykorzystania biogazowni. Ponadto klaster chce promować alternatywne metody 

zagospodarowania odpadów pozwierzęcych powstających w rolnictwie, co jest szczególnie ważne ze względów 

ekonomicznych jak i ochrony środowiska. Ważną ideą jest również transfer wiedzy, kompetencji i współpracy 

biznes – nauka – biznes, podniesienie konkurencyjności i innowacyjności uczestników powiązania nastąpi 

poprzez efektywny transfer doświadczenia, kontaktów, referencji oraz technologii między jego podmiotami. 

 

 



KLASTRY 

138 

Swarzędzki Klaster Producentów Mebli 

Branża: meblarska 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 10 

Lokalizacja:  Swarzędz 

Koordynator klastra: Cech Stolarzy Swarzędzkich 

Strona www: - 

 

Celem działań jest m.in. stworzenie w regionie mebli unikatowych o wysokiej jakości oraz ich promocja. 

Cech Stolarzy Swarzedzkich zrzesza producentów mebli z terenu gminy Swarzedz, która historycznie jest 

związana z przemysłem meblarskim. Podmioty zrzeszone w klastrze ustalają aktualnie strategię rozwoju, 

w jakim kierunku mają pójść działania tej organizacji. Przedsiębiorcy współpracują ze sobą od lat, jako 

członkowie Cechu w nieformalnych powiązaniach. Współpraca jest prowadzona w oparciu o członkostwo 

w Cechu Stolarzy Swarzędzkich.  

 

Stowarzyszenie Przetwórców Szkła Budowlanego 

Branża: budowlana 

Rok utworzenia: - 

Liczba członków klastra: 47 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: Stowarzyszenie Przetwórców Szkła Budowlanego 

Strona www: polskieszyby.pl 

 

Jest powiązaniem kooperacyjnym zrzeszającym przedsiębiorstwa zajmujące się kształtowaniem i obróbką szkła 

płaskiego na poziomie: szyb zespolonych; hartownia, szlifowania, zdobienia czy pokrywania foliami szkła 

budowlanego; szkła pozostałego (przetworzonego i nieprzetworzonego), maszyn i urządzeń; usług szkoleniowo-

doradczych. 

Celem działań klastra jest podnoszenie jakości produkcji szyb zespolonych oraz obróbki szkła budowlanego 

(np. opracowanie dokumentacji Zakładowej Kontroli Produkcji), badania komponentów i produktów, opieka 

prawna, reklamacje, normy branżowe, zakupy grupowe, działania promocyjne, transfer wiedzy. Firmy 

stowarzyszone aby zagwarantować jakość produktów dobrowolnie poddają się wewnętrznemu audytowi 

Stowarzyszenia, mogą badać zgodność komponentów dostarczanych przez ich kooperantów z deklarowanymi 

parametrami korzystać z doradztwa w zakresie produkcji, produktów, zarządzania przedsiębiorstwem, 

obowiązującego prawa oraz marketingu MSP. 

Klaster SPBS nie posiada wspólnego produktu, działa w oparciu o łańcuch wartości. 

 

Wielkopolski Klaster – Innowacyjny Dom 

Branża: meblarska 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 17  

Lokalizacja:  Poznań 
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Koordynator klastra: „PRODESIGN” sp. z o.o. 

Strona www: klasterinnowacyjnydom.pl 

 

Celem utworzenia i działania jest wdrażanie innowacyjnych produktów i usług dla domu, mieszkań i wnętrz, 

konkurencyjnych na globalnym rynku.  

Działania: m.in. nawiązywanie, rozwijanie i utrzymanie współpracy oraz silnych związków kooperacyjnych 

pomiędzy podmiotami branży produktów i usług dla domu, mieszkań i wnętrz, ze szczególnym podkreśleniem 

MSP oraz nawiązanie i rozwój współpracy przedsiębiorstw z instytucjami naukowo badawczymi w zakresie 

działalności badawczo - rozwojowej oraz innowacyjności, transfer wiedzy, przyciąganie nowych interesujących 

firm i młodych talentów do współpracy, kształcenie kadr zarządzających, ulepszanie procesów produkcyjnych 

i organizacyjnych. 

Współpraca Członków Klastra ma dotyczyć w szczególności: rozwoju, dystrybucji i wprowadzaniu na rynek 

innowacyjnych produktów i usług dla domu, mieszkań i wnętrz, wdrażania procesów badawczych 

w doskonaleniu usług, przeprowadzania wspólnych akcji promocyjnych, wymianie know-how i wzajemnych 

doświadczeń. 

 

Klaster Automatyki Przemysłowej Ostrów 

Branża: maszynowa 

Rok utworzenia: 2010 

Liczba członków klastra: 13 

Lokalizacja:  Ostrów 

Koordynator klastra:  Zakłady Automatyki Przemysłowej ZAP 

Strona www: - 

 

Klaster do tej pory działał na zasadzie umowy cywilnej pomiędzy członkami. Obecnie jest w fazie reorganizacji 

i tworzenia strategii rozwoju. 

Celem klastra jest stymulowanie współpracy o charakterze partnerskim pomiędzy członkami klastra, 

korzystanie ze wspólnej aparatury dla realizacji prac rozwojowych, wspólne promowanie produktów 

i świadczonych usług, transfer wiedzy, współpraca przy realizacji prac rozwojowych i większych projektów 

biznesowych, integracja członków klastra. 

W skład klastra wchodzą firmy z branży automatyki i automatyzacji procesów technologicznych. 

Branże obsługiwane przez klaster: energetyka i ciepłownictwo, przemysł chemiczny i petrochemiczny, 

gazownictwo, hutnictwo i górnictwo, przemysł stoczniowy, przemysł motoryzacyjny, przemysł spożywczy, 

gospodarka wodno-ściekowa. 

 

Ekonlex – Wielkopolski Klaster Prawno-Ekonomiczny 

Branża: edukacyjna 

Rok utworzenia: 2003 

Liczba członków klastra: 4 

Lokalizacja:  Poznań 
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Koordynator klastra: Biblioteka Główna Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

Strona www: lib.amu.edu.pl/klaster/ 

 

Klaster zrzesza trzy biblioteki współpracujące w obszarze informacji naukowej z zakresu prawa i ekonomii. 

Celem klastra jest stworzenie cyfrowej platformy informacji bibliograficznej z zakresu prawa i ekonomii 

EKONLEX, skupienie informacji o najważniejszych, możliwie wszystkich, bibliotecznych zasobach prawno-

ekonomicznych, zarówno w formie tradycyjnej, jak i wirtualnej poprzez e-źródła (EKONLEX Info), integracja 

specjalistów związanych z tymi zasobami w celu doskonalenia dotychczasowych usług i tworzenia nowych 

(EKONLEX Biblio) oraz propagowanie idei Klastra. 

Platforma adresowana jest nie tylko do pracowników naukowych i studentów, MSP. Klaster współpracuje 

z instytucjami i bibliotekami naukowymi posiadającymi zbiory prawno-ekonomiczne, MSP, samorządem 

i osobami prywatnymi zajmującymi się teorią klastrów. 

 

e-Commerce Connections 

Branża: IT 

Rok utworzenia: 2011 

Liczba członków klastra: 14 

Lokalizacja:  Poznań 

Koordynator klastra: SpeedUp IQbator Sp. z o.o. 

Strona www: speedupiqbator.com 

 

e-Commerce Connections powstał w wyniku współpracy firm zrzeszonych przez fundusz SpeedUp. 

Celem kooperacji jest stymulowania działalności członków przez rozwój i promowanie intensywnych 

kontaktów, korzystania ze wspólnego zaplecza technologicznego, wymianę wiedzy i doświadczeń, przyczynianie 

się do transferu technologii, tworzenie sieci powiązań oraz rozpowszechniania informacji posiadanej przez 

członków kooperacji czy też wypracowanej w ramach kooperacji, a także rozwijanie współpracy środowisk 

naukowego, biznesowego w obszarze działalności e-commerce. 

 

 

Klaster Technologii Niskoenergetycznych 

Branża: energetyczna 

Rok utworzenia: 2013 

Liczba członków klastra: 12 

Lokalizacja:  Konin 

Koordynator klastra: Nuvarro Sp.z o.o. 

Strona www: nuvarro.pl 

 

W ramach projektu spółka Nuvarro – jako instytucja otoczenia biznesu – wraz z uczelnią wyższą oraz 10 firmami 

z branży architektury, projektowania, budownictwa, elektrycznej, instalacyjnej i doradztwa energetycznego 
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zainicjowały utworzenie Klastra Technologii Niskoenergetycznych – pierwszego tego typu w regionie 

powiązania kooperacyjnego. 

Klaster stanowi podstawowe ogniwo inicjatyw i rozwiązań technologicznych związanych z gospodarką 

niskoenergetyczną i branżą odnawialnych źródeł energii, w celu stworzenia nowej regionalnej specjalizacji 

i osiągnięcia masy krytycznej do stworzenia swoistego zagłębia usług zielonej gospodarki w regionie. Klaster 

działa w imieniu wszystkich firm członkowskich, dbając o interesy i korzyści poszczególnych firm w nim 

zrzeszonych. Jest również platformą integrującą przedsiębiorstwa, uczelnie, instytucje B+R oraz organizacje 

otoczenia biznesu.  

Celem projektu jest konsolidacja i rozwój klastra, aby podnieść innowacyjność wielkopolskich przedsiębiorstw 

związanych z technologiami niskoenergetycznymi poprzez współpracę między firmami w ramach powiązania 

oraz tymi firmami z instytucjami otoczenia biznesu, jednostkami badawczo-rozwojowymi, światem nauki 

i edukacji oraz władzami lokalnymi i regionalnymi.  

W 2014 r. klaster opracuje założenia do strategii rozwoju oraz wyznaczy kierunki działań, przeprowadzi szereg 

niezbędnych ekspertyz, uruchomi współpracę z uczelniami i ośrodkami badawczo – rozwojowymi (B + R). 

Klaster będzie prowadził intensywne działania promocyjne poprzez udział w targach: BUDMA w Poznaniu, OZE 

w Kielcach, POLEKO w Poznaniu. Ponadto odbędą się konferencje i seminaria naukowe poświęcone tematyce 

budownictwa niskoenergetycznego, efektywności energetycznej i nowym technologiom we współpracy 

z wielkopolskimi uczelniami.  
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1. Wprowadzenie 

 

W sytuacji nasilającej się konkurencji pomiędzy jednostkami samorządów terytorialnych w zakresie 

przyciągania inwestycji, niezbędne wydaje się wprowadzanie rozwiązań, które wpłyną na poprawę warunków 

inwestowania i prowadzenia działalności gospodarczej, tym samym przyczyniając się do zwiększenia szans na 

zbudowanie trwałej przewagi konkurencyjnej. Decentralizacja sprawiła, iż  samorządy wyposażone zostały 

w kompetencje i instrumenty, dające możliwości kreowania lokalnego środowiska ekonomiczno - 

gospodarczego. W obecnej rzeczywistości dynamicznych przemian zarówno na płaszczyźnie ekonomicznej, jak 

i społecznej, to właśnie na władzach samorządowych spoczywa obowiązek odpowiedniego i długofalowego 

prognozowania oraz programowania lokalnego rozwoju. Jednym z ważniejszych wyzwań jest niewątpliwie 

adekwatny dobór oraz efektywna implementacja narzędzi wspierających szeroko pojętą politykę społeczno - 

gospodarczą. Priorytetową kwestią powinny stać się przedsięwzięcia dążące do wzmocnienia atrakcyjności 

inwestycyjnej m.in. poprzez kreowanie warunków sprzyjających umiejscawianiu inwestycji w danej lokalizacji. 

Napływ kapitału zarówno rodzimego, jak i zagranicznego wywiera bowiem niezaprzeczalnie pozytywny wpływ 

na dalsze lokalne szanse rozwojowe, za których główny przejaw uznać należy zdynamizowanie wzrostu 

gospodarczego, który z kolei przyczyniać się będzie do rozwoju przedsiębiorczości oraz wzrostu poziomu 

zatrudnienia, polepszając tym samym szeroko pojętą jakość życia mieszkańców.  

Celem niniejszego raportu jest identyfikacja barier występujących w procesach inwestycyjnych, tym samym 

utrudniających ich pomyślną realizację. Opracowanie stanowi próbę zestawienia najważniejszych barier 

działalności gospodarczej oraz czynników przyczyniających się do hamowania napływu inwestycji na terenie 

miasta Konina.  

Prezentowane w niniejszym opracowaniu wyniki analizy mogą okazać się pomocne w procesie bardziej 

precyzyjnego modelowania działań i zachęt inwestycyjnych, niezbędnych dla dalszego rozwoju Konina w sferze 

gospodarczej.  

W celu przygotowania raportu zastosowano metodę badawczą, na którą złożyły się analizy: 

- publikacji Głównego Urzędu Statystycznego oraz wojewódzkich i powiatowych urzędów 

statystycznych, w tym również Banku Danych Regionalnych GUS;  

- opracowań Ministerstwa Rozwoju Regionalnego; 

- opracowań Narodowego Banku Polskiego; 

- opracowań Państwowej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych; 

- raportów Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową; 

- danych z podmiotów zarządzających specjalnymi strefami ekonomicznymi; 

- raportów oraz okresowych informacji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu oraz 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie;  
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- dokumentów strategicznych Miasta Konin; 

- opracowań i ekspertyz wykonanych przez firmy doradcze specjalizujące się w badaniach gospodarki 

oraz rynku pracy w Polsce. 

Całość analizy umiejscowiono w kontekście aktualnych barier wynikających z uwarunkowań 

makroekonomicznych oraz specyfiki lokalnej, które mają oczywisty wpływ na kształtowanie się klimatu 

inwestycyjnego. 
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2. Podstawowe bariery inwestycyjne identyfikowane na poziomie lokalnym  

 

Konin jest miastem położonym województwie wielkopolskim. Według Statutu Miasta, Konin jest gminą – 

miastem na prawach powiatu. W strukturze przestrzennej miasta można wyodrębnić dwie części, które zostały 

wyznaczone w oparciu o położenie względem rzeki Warty: 

− Stary Konin (po lewej stronie Warty), to obszar 5 dzielnic - Starówka, Pawłówek, Przydziałki, Osada 

oraz Wilków. Dzielnice te stanowią zabytkową część miasta wraz z placem Wolności pełniącym rolę 

lokalnego rynku. Zlokalizowane zostały tu również budynki użyteczności publicznej; 

− Nowy Konin (po prawej stronie Warty), w skład tej części miasta wchodzą dzielnice: Nowy Dwór, 

Chorzeń, Czarków, Międzylesie, Glinka, Morzysław, Niesłusz, Laskowiec, Zatorze. Jest to obszar 

charakteryzujący się typową wielkomiejską zabudową. Na północnych krańcach Konina znajdują się 

tereny zielone, jeziora oraz duża galeria handlowa. Znajdują się tam również duże zakłady: 

IMPEXMETAL S.A., Fabryka Urządzeń Górnictwa Odkrywkowego S.A., Zespół Elektrowni PAK S.A. 

Miasto Konin posiada status miasta na prawach powiatu, a jednocześnie jest siedzibą powiatu konińskiego, 

składającego się z 5 gmin miejsko - wiejskich i 9 gmin wiejskich.  

Konin zlokalizowany jest na terenie podregionu konińskiego. W skład podregionu konińskiego wchodzi siedem 

powiatów: gnieźnieński, kolski, koniński, słupecki, turecki, wrzesiński oraz miasto Konin – jako odrębny powiat. 

 

Infrastruktura 

Pod pojęciem szeroko rozumianej infrastruktury kryją się podstawowe systemy urządzeń i obiektów 

inżynieryjnych oraz innych obiektów użyteczności publicznej, które są niezbędne do prawidłowego 

funkcjonowania zarówno sfery gospodarczej, jak i społecznej. Infrastruktura obejmuje przede wszystkim system 

transportowy (sieć połączeń drogowych, kolejowych, lotniczych i wodnych), a także systemy energetyczny, 

dostarczania i uzdatniania wody oraz system utylizacji odpadów i ścieków. Ponadto infrastruktura obejmuje 

urządzenia oraz sieci telekomunikacyjne i informatyczne, co jest szczególnie istotne biorąc pod uwagę obecny 

poziom zaawansowania technologicznego gospodarki. Infrastruktura to również dostępność i jakość bazy 

hotelowej, różnorodność i jakość placówek edukacyjnych, baza wypoczynkowa i rekreacyjna oraz sieć instytucji 

kultury.  

Infrastruktura techniczna jest jednym z ważniejszych elementów stanowiących o atrakcyjności inwestycyjnej 

danego obszaru. W Koninie nie występują obecnie problemy w zakresie zarządzania infrastrukturą techniczną - 

za jej stan odpowiadają wyspecjalizowane podmioty. Zastrzeżenia budzi jednak stan obecny niektórych 

obiektów, urządzeń czy instalacji, jak również stan wyposażenia w media niektórych obszarów miasta. Wynika 

to głównie z faktu, iż istniejąca infrastruktura nie była od wielu lat remontowana oraz z niedoboru środków 

finansowych na kompleksową modernizację czy rozbudowę infrastruktury.  

Szczególne niedogodności stanowią: 

− przestarzałe rozwiązania w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej, 

− zbyt słabe wyposażenie w sieć kanalizacji deszczowej, 
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− niekorzystne warunki akustyczne, co wynika częściowo z braku zabezpieczenia instalacji stanowiących 

duże źródło hałasu, 

− nadmierna energochłonność instalacji ze względu na nieoptymalną gospodarkę cieplną, wysokie 

koszty utrzymania infrastruktury mieszkaniowej, nadmierne zapotrzebowanie na paliwo, 

− niski poziom wykorzystania odnawialnych źródeł energii i biopaliw, 

− nadmierne zanieczyszczenie środowiska wodnego w Koninie ze względu na nieoptymalną gospodarkę 

ściekową (w tym nierozpoznana w pełni sytuacja w gospodarce ściekami gromadzonymi w zbiornikach 

bezodpływowych pozwala sądzić, iż prawdopodobnie duża część tych zbiorników nie spełnia wymagań 

w zakresie właściwego stanu technicznego, a także wywóz zgromadzonych ścieków odbywa się przez 

firmy niekoniecznie do tego uprawnione). 

 

Atrakcyjność turystyczna  

Konin  posiada bogate tradycje historyczne i przyrodnicze. W okolicy Konina dominuje krajobraz polodowcowy 

z licznymi jeziorami, lasami, pagórkami i łąkami. Jednak część atrakcyjnych terenów została zajęta przez 

kopalnie odkrywkowe węgla brunatnego lub przez hałdy czy jeziora będące efektem działalności górniczej, 

doprowadzając w ten sposób do wielu szkód i zaburzeń w równowadze ekologicznej tego terenu. 

 

 

 

Zanieczyszczenie powietrza  

Województwo wielkopolskie charakteryzuje się wysoką emisją zanieczyszczeń gazowych, które „zawdzięcza” 

głównie podregionowi konińskiemu (ok. 80% zanieczyszczeń z terenu województwa emitują zakłady z tego 

podregionu). Na tym terenie znajduje się kompleks paliwowo-energetyczny, na który składają się huta (jedyna 

w Polsce Huta Aluminium „Konin”), elektrownie (Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin), kopalnie (Kopalnia 

Węgla Brunatnego Konin Brykietownia) oraz inne zakłady przemysłowe (tj. Cukrownia Gosławice, Vinkon Konin, 

OSM Konin, ZBR Polmos, WMB Konin i inne). Wszystkie one są rozmieszczone na niewielkim terenie, co 

dodatkowo potęguje wzrost zanieczyszczeń, które w znacznej mierze pochodzą ze spalania węgli i produkcji 

aluminium. Chociaż wciąż prowadzone są interwencyjne działania zmniejszające emisje zanieczyszczeń 

gazowych, to jednak w 2010 r. podregion ten wyemitował ich prawie 14 mln ton. 

  

Sytuacja gospodarcza  

Konin jest jednym z największych ośrodków przemysłu paliwowo – energetycznego w Polsce. Tu ulokowany jest 

Zespół Elektrowni Pątnów – Adamów – Konin S.A. oraz Kopalnia Węgla Brunatnego „Konin” w Kleczewie S.A. 

Dominująca rola sektora paliwowo - energetycznego sprzyjała rozwojowi innych gałęzi przemysłu, takich jak 

przetwórstwo aluminium, przemysł rolno - spożywczy, przemysł materiałów budowlanych. 
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Potencjał gospodarczy Konina tworzy 8 115 podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w rejestrze 

REGON. Zdecydowaną większość, bo aż 7 926 (97,7%) stanowią podmioty należące do sektora prywatnego, 

spośród których wiodącą rolę odgrywają osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, które stanowią 

77,6 % ogółu podmiotów gospodarczych. Spośród ponad 8 tys. podmiotów gospodarki narodowej w Koninie 

najliczniejszą grupę 28,4% stanowią te, których dominującą działalnością jest handel hurtowy i detaliczny 

oraz naprawa pojazdów. Do ważnych branż w gospodarce miasta należy budownictwo, przetwórstwo 

przemysłowe oraz działalność profesjonalna, naukowa i techniczna. 

Konin należy do miast charakteryzujących się większym niż w otoczeniu odsetkiem średnich i dużych 

przedsiębiorstw. W Koninie odsetek przedsiębiorstw zatrudniających powyżej 50 pracowników wynosi 1,29% 

ogółu, natomiast w podregionie konińskim 0,87%, a w województwie wielkopolskim 0,94%.  

Miasto Konin cechuje względnie niska liczba podmiotów gospodarki narodowej na 10 tys. mieszkańców, która 

wynosi 1 055. W całym podregionie konińskim jest bardzo niski i wynosi 863. Dla porównania w woj. 

wielkopolskim wynosi 1 098. Jednym z powodów jest fakt, że Konin jest jednym z największych ośrodków 

przemysłu paliwowo - energetycznego w Polsce. Przedsiębiorstwa w Koninie wyróżnia znaczny potencjał 

wyrażony wielością nakładów inwestycyjnych oraz wartością środków trwałych.  

W 2011 roku przedsiębiorstwa zainwestowały w Koninie kwotę 332,9 milionów złotych, co stanowi aż 28% 

środków zainwestowanych w podregionie konińskim. 66,3% środków przypadło na inwestycje w przemysł. 

Konin pod tym względem znacznie wyprzedził zarówno miasto Kalisz, jak i Leszno.  

Konin jest miastem, w którym działają spółki handlowe z udziałem kapitału zagranicznego. W 1995 roku 

prowadziło działalność 37 takich podmiotów, a w 2011 r. już 114. Stanowią one znaczną część ogółu 

działających spółek – na 785 spółek handlowych,  14,5 % to te, z kapitałem zagranicznym. Na poziomie 

województwa wskaźnik ten jest wyższy i wynosi 17%.  

Z drugiej strony miasto Konin boryka się z następującymi problemami z dziedziny gospodarki:  

− Słabo rozwinięty sektor MŚP, zwłaszcza branży produkcji i usług turystyczno-rekreacyjnych, 

− Niska innowacyjność gospodarki miasta, 

− Niski wskaźnik prowadzenia działalności gospodarczej, 

− Wysoki poziom bezrobocia (zwolnienia, brak nowych miejsc pracy), 

− Zbyt duża ilość, zmienność oraz niespójność aktów prawnych (ustaw, rozporządzeń), 

− Niechęć zewnętrznych inwestorów do lokowania kapitału na terenie miasta, 

− Przyrost liczby ludności w wieku poprodukcyjnym. 

 

Rynek pracy  

Rynek pracy w Koninie wskazuje na mocną pozycję przemysłu. W roku 2010 w dziale gospodarki narodowej 

przemysł i budownictwo pracowało 31% ogółu pracujących. Spośród pracujących w przemyśle, aż 80,5% to 

mężczyźni. 

Stopa bezrobocia w Koninie na koniec czerwca 2012 roku wyniosła 12,7 %. Dla porównania stopa bezrobocia 

w województwie wielkopolskim w czerwcu 2012 roku wyniosła 9,1 % i była najniższa spośród wszystkich 
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województw w Polsce. Bezrobocie w Koninie dotyka głównie osób młodych. Bezrobotni między 25 a 34 rokiem 

życia, stanowią aż 31,5 % ogółu, natomiast aż 49 % bezrobotnych to osoby do 34 roku życia. Mimo, że liczba 

osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym na koniec czerwca 2012 roku wyniosła 577, to stanowią oni 

jedynie 12,1 % bezrobotnych. Wykształcenie wyższe daje największe szanse na zatrudnienie. Najliczniejszą 

grupę bezrobotnych w Koninie stanowią osoby, które nie posiadają pracy od 3 do 6 miesięcy – 20,9 % ogółu. 

Niepokojąca jest odsetek osób długotrwale bezrobotnych. 

Pracując w Koninie zarabia się więcej niż średnia w województwie wielkopolskim. Przeciętne miesięczne 

wynagrodzenie w województwie wielkopolskim wynosi  3 126 zł, a w Koninie 3 226 zł. (a w sektorze prywatnym 

3 078 zł).  Dla porównania w Poznaniu średni miesięczny zarobek brutto w 2010 r. wyniósł 3 814 zł. 

 

Atrakcyjność inwestycyjna  

Podregion koniński w województwie wielkopolskim uzyskał ocenę wysoką w kwestii atrakcyjności dla lokalizacji 

działalności przemysłowej. Wysoka konkurencyjność ze strony podregionu poznańskiego wpływa na możliwą 

preferencje przedsiębiorców lokowania inwestycji  w okolicach Poznania. Jednakże podregion koniński 

zdecydowanie wyprzedza w tym względzie pozostałe podregiony województwa wielkopolskiego – kaliski, pilski 

i leszczyński.    

Tabela 1. Atrakcyjność inwestycyjna podregionów woj. wielkopolskiego w 2011 r.   
(skala: najwyższa, wysoka, przeciętna, niska, najniższa) 

 koniński poznański kaliski pilski leszczyński 

działalność 
przemysłowa 

wysoka najwyższa niska niska niska 

działalność 
usługowa  

niska najwyższa przeciętna niska przeciętna 

działalność 
zaawansowana 
technologicznie 

przeciętna najwyższa przeciętna  niska niska 

Źródło: opracowanie własne na podstawie „Atrakcyjność Inwestycyjna Województw i Podregionów Polski 2011” 

 

Czynnikami bezpośrednimi decydującymi o atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności przemysłowej danego 

obszaru są: wielkość zasobów pracy, dostępność transportowa, wysokość kosztów pracy, poziom rozwoju 

infrastruktury gospodarczej.  

Natomiast czynnikami pośrednimi decydującymi o atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności przemysłowej 

danego obszaru są: stopień ochrony środowiska przyrodniczego, poziom bezpieczeństwa powszechnego, 

poziom rozwoju gospodarki, działalności usługowej działalności zaawansowanej technologicznie. 

Podregion koniński w województwie wielkopolskim uzyskał niską ocenę w kwestii atrakcyjności dla lokalizacji 

działalności usługowej. Pod tym względem wyprzedza go zarówno podregion kaliski oraz leszczyński. Niska 

ocena podregionu konińskiego wynika w głównej mierze niewystarczającej chłonności rynku oraz dostępności 

do zasobów ludzkich. Podregion koniński w województwie wielkopolskim uzyskał przeciętną ocenę w kwestii 

atrakcyjności dla lokalizacji działalności zaawansowanej technologicznie. Pod tym względem wyprzedza go 

jedynie podregion poznański, który zajmuje 3 miejsce w kraju. O przeciętnej ocenie dla podregionu konińskiego 
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świadczyć może niska jakość zasobów ludzkich oraz infrastruktury gospodarczej. Tego typu działalność wymaga 

dostępu do wielu specjalistów, co jest domeną dużych miast i aglomeracji. 

Województwo wielkopolskie jest jednym z bardziej atrakcyjnych inwestycyjnie województw w Polsce. 

W rankingu Instytutu Badań Nad Gospodarką Rynkową dotyczącym województw o największej atrakcyjności 

inwestycyjnej za 2011 rok zajęło 5 miejsce. Województwami o wyższej atrakcyjności inwestycyjnej są śląskie, 

mazowieckie, dolnośląskie i małopolskie. Województwo wielkopolskie utrzymało pozycję w rankingu osiągniętą 

w 2010 roku.  

Biorąc pod uwagę czynniki atrakcyjności inwestycyjnej w Polsce, to w województwie wielkopolskim najwyżej 

oceniane są zasoby i koszty pracy oraz dostępność transportowa (3 pozycje w rankingu województw w Polsce) 

oraz aktywność wobec inwestorów (4. miejsce w rankingu). 

 

Obsługa inwestora  

Ważnym aspektem aktywności władz samorządowych wobec inwestorów jest wyodrębnienie specjalnej 

komórki odpowiedzialnej za obsługę inwestorów. Odpowiednie przygotowanie struktur urzędu do 

pozyskiwania i obsługi inwestorów umożliwia uniknięcie sporów kompetencyjnych w obrębie jednostki, skraca 

czas obsługi inwestora i zwiększa wiarygodność urzędu jako potencjalnego partnera procesu inwestycyjnego. 

Często warunkiem pozyskania dużego inwestora przez jednostkę samorządu terytorialnego jest posiadanie 

wyspecjalizowanych jednostek zajmujących się kompleksową obsługą inwestorów. Na terenie Konina nie jest 

ulokowana żadna strefa inwestycyjna.  

W Urzędzie Miasta Konin obsługą inwestora zajmuje się Wydział Działalności Gospodarczej i Rozwoju. 

Do zakresu obowiązków wydziału należy inicjowanie i prowadzenie promocji gospodarczej Miasta w zakresie 

pozyskiwania inwestorów krajowych i zagranicznych przy współudziale merytorycznie właściwych komórek 

organizacyjnych Urzędu. 

Potencjalny inwestor w w/w wydziale może uzyskać pełną informację o terenach, które Miasto oferuje 

inwestorom, zlokalizowanych na obszarze Konina. W przypadku zainteresowania inwestora konkretną 

nieruchomością (będącą własności miasta) Urząd Miasta Konina podejmuje działania zmierzające do ogłoszenia 

przetargu na zbycie nieruchomości, którą jest zainteresowany dany podmiot (w oparciu o przepisy prawa, 

a w szczególności w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami). 

Inwestorzy uzyskują informacje dotyczące uzyskania dokumentów potrzebnych w procesie inwestycyjnym. 

Istotnym aspektem podejmowania działań w ramach procesu inwestycyjnego jest skrócenie czasu trwania 

formalności do niezbędnego minimum.  

Proces inwestycyjny w Koninie przebiega zgodnie z zasadami stosowanymi w kraju. W zależności od rodzaju 

inwestycji (rodzaj działalności, skala inwestycji,  uwarunkowania terenowe itp.) procedura związana z obsługą 

inwestora może się różnić w zakresie spełniania wymagań formalnych podyktowanych przez przepisy prawa 

i instytucje uczestniczące w procesie inwestycyjnym. Wszystkie działania związane z obsługą inwestora 

koordynowane są w Wydziale Działalności Gospodarczej i Rozwoju.   

Elementem wspierającym działania w sferze pozyskiwania inwestorów – poza kompleksową obsługą inwestora 

– jest zintensyfikowana promocja wewnętrzna i zewnętrzna gminy, będąca jednym z czynników kreujących 
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pozytywny obraz gminy. Blisko 95% polskich gmin deklaruje podejmowanie działań w celu promocji gminy. 

Najczęstszym sposobem promocji gminy jest Internet (89% polskich gmin wybiera tę formę promocji). 

Zdecydowana większość potencjalnych kontrahentów, chcących nawiązać kontakt z władzami gminy lub 

kontakty biznesowe z podmiotami gospodarczymi regionu ma dostęp do Internetu i potrafi się tym środkiem 

komunikacji posługiwać. Jednak sam Internet bez wsparcia innych form promocji pozostaje nieskuteczny. Może 

on służyć jako źródło wstępnych informacji, jednak, aby skutecznie pozyskać inwestora konieczny jest kontakt 

osobisty.  

 

Otoczenie biznesowe MSI 

Pod pojęciem tym kryje się infrastruktura przedsiębiorczości, w skład której wchodzą m.in.: 

- specjalne strefy ekonomiczne; 

- regionalne agencje rozwoju gospodarczego; 

- inkubatory przedsiębiorczości; 

- uczelnie wyższe. 

Instytucje te są wypadkową mechanizmów rynkowych, jak również efektem oddziaływania administracji 

zarówno szczebla centralnego, jak i samorządowego, a ich zadaniem jest przede wszystkim reprezentowanie 

interesów określonych grup zawodowych, co czynią poprzez działalność szkoleniową i doradczą, a także 

czynności wspomagające wdrażanie nowych technologii. Podmioty tworzące lokalne otoczenie biznesu, ze 

względu na dobrą znajomość specyfiki danego obszaru, potrafią dynamicznie reagować na zmiany i płynnie się 

do nich dostosować, co znajduje następnie przełożenie na poprawę jakości życia mieszkańców, a także wzrost 

konkurencyjności regionu. 

Do instytucji otoczenia biznesu obejmujących swoim obszarem Konin należą  

− Konińska Izba Gospodarcza;  

− Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie; 

− Wielkopolskie Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów /COIE/; 

− Centrum Obsługi Inwestora; 

− Cech Rzemiosł Różnych w Koninie; 

− Naczelna Organizacja Techniczna w Koninie; 

− Wielkopolskie Centrum Logistyczne. 
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3. Atrakcyjność inwestycyjna Konina  

 

3.1 Oferty inwestycyjne Konina  

Miasto Konin posiada następujące tereny inwestycyjne przeznaczone pod działalność gospodarczą:   

1. Konin - Janów (powierzchnia: 6,75 ha, własność: Miasto Konin, przeznaczenie w planie 

zagospodarowania przestrzennego: aktywizacja gospodarcza),  

2. Konin - Międzylesie (powierzchnia: 97 ha, własność: Agencja Nieruchomości Rolnych, Miasto Konin, 

przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: aktywizacja gospodarcza), 

3. Konin – Maliniec (powierzchnia: 25,1 ha, własność: Impexmetal S.A., Miasto Konin, przeznaczenie 

w planie zagospodarowania przestrzennego: tereny przemysłowe). 

Na przełomie kilkunastu lat władze samorządowe przy współpracy z innymi podmiotami 

budowały/przebudowywały infrastrukturę techniczną dla wydzielonych terenów inwestycyjnych. Miasto na 

stronie www wskazuje następujące główne zalety Konina, w kontekście zachęcenia przedsiębiorców do 

inwestowania w mieście : 

− dogodne położenie logistyczne Miasta pod względem logistycznym, gwarantujące szybki dostęp do 

autostrady A2 oraz linii kolejowej wschód - zachód, 

− tereny inwestycyjne, posiadające aktualne plany zagospodarowania przestrzennego, 

− doskonale przygotowana kadra potencjalnych pracowników, 

− świetnie rozwinięte otoczenie organizacyjne gospodarki (duża liczba instytucji wspierających 

przedsiębiorczość, m.in. Regionalna Instytucja Finansująca, banki oraz urząd celny), 

− zwolnienie z podatku od nieruchomości do 10 lat, uzależnione od liczby nowo utworzonych stanowisk 

pracy, 

− przyjazny klimat inwestycyjny, będący udziałem zarówno władz samorządowych jak i mieszkańców 

Miasta, 

− atrakcyjne tereny i obiekty rekreacyjne zapewniające możliwość aktywnego wypoczynku. 
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Tabela 2. Czynniki sprzyjające i zniechęcające atrakcyjności inwestycyjnej zewnętrzne 

Czynniki sprzyjające 
i zniechęcające zewnętrzne 
(niezależne od gminy) 

Opis dla Miasta Konin Ranga czynnika 

Dostępność transportowa 
gminy  

Bardzo dobra dostępność transportowa Konina (drogowa, 
kolejowa, lotnicza). W pobliżu miasta przebiega 
autostrada A2. Miasto wewnętrznie dobrze 
skomunikowane. Potrzebne jest stałe podnoszenie jakości 
infrastruktury transportowej.  

Najwyższy 

Dostępność terenów pod 
inwestycje  

Miasto Konin posiada tereny inwestycyjne. Znajdują się w 
centralnej części miasta, w pobliżu głównych miejskich 
ciągów komunikacyjnych. W pobliżu węzła dwóch dróg 
krajowych (92 i 25). Konieczność modernizacji drogi 
dojazdowej.  

Wysoki  

Lokalizacja gminy  
Województwo wielkopolskie, podregion koniński. 
Lokalizacja przy głównych ciągach komunikacyjnych.  

Wysoki  

Bliskość do atrakcyjnego rynku 
zbytu na wytwarzane w wyniku 
inwestycji towary/ usługi  

Miasto oddalone o 100 km od Poznania, 206 km od 
Warszawy. Korzystna dostępność poprzez autostradę – 
280 km do granicy z Niemcami. 

Wysoki  

Obecność podobnych 
podmiotów działających na 
rynku  

Jedynie 14,5% spółek prawa handlowego w Koninie to 
spółki z udziałem kapitału zagranicznego (średnia w woj. 
wielkopolskim to 17%.  

Niski  

Dobrze rozwinięte otoczenie 
biznesu  

W mieście działają instytucje otoczenia biznesu, do 
których należą Konińska Izba Gospodarcza oraz Agencja 
Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie. Oprócz tego 
działają instytucje o charakterze regionalnym 
Wielkopolskie Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów 
oraz Centrum Obsługi Inwestora.  

Wysoki  

Dostępność zasobów ludzkich 
(potencjalnych pracowników)  

Dobrze rozwinięte szkolnictwo, zwłaszcza zawodowe. W 
Koninie działają uczelnie wyższe. Miasto ma charakter 
przemysłowy – najwyższy odsetek pracowników 
zatrudnionych jest w przemyśle i budownictwie  

Wysoki  

Niskie koszty pracy  
Wyższe niż średnia w województwie średnie miesięczne 
wynagrodzenie w 2011 r. Znaczne zasoby pracowników z 
działu przemysłu.    

Przeciętny 

Niskie ceny gruntu/ 
powierzchni biurowych  

Ceny gruntów i powierzchni biurowych niższe niż 
w Poznaniu. O cenie gruntu zdecyduje przetarg.  

Wysoki  

Walory środowiskowe, 
krajobrazowe 

Konin  posiada bogate tradycje historyczne i przyrodnicze. 
Niekorzystną tendencją jest wysoka emisja zanieczyszczeń 
gazowych. 

Przeciętny  

Źródło: opracowanie własne na podstawie „Atrakcyjność inwestycyjna i potencjał gospodarczy gmin województwa  śląskiego”, Katowice 
2009 r.  

 

Spośród czynników zewnętrznych atrakcyjności inwestycyjnej Konina do najważniejszych należy przede 

wszystkim dostępność transportowa. Jest to jeden z podstawowych elementów warunkujących atrakcyjność 

inwestycyjną gminy. O jej poziomie rozstrzygają w głównej mierze dwa czynniki: położenie geograficzne gminy 

oraz wyposażenie w główne składniki infrastruktury transportu. Ponadto Konin, zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, posiada tereny przeznaczone pod inwestycje.   

Konin posiada tereny inwestycyjne zlokalizowane w centralnej części miasta. Posiada dobrze rozwinięte 

otoczenie biznesu.   
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Do czynników zniechęcających do inwestowania w Koninie należy:  

− Niewystarczająca obecność podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego, która jest niższa niż średnia 

w województwie, przekładająca się na brak tradycji inwestowania przez zagraniczne podmioty; 

− Walory środowiska i przyrody, ze względu na przemysłowy charakter miasta oraz dynamiczny rozwój  

w okresie powojennym;  

− Koszty pracy wyższe niż średnia w województwie; 

Do ważnych czynników zniechęcających do inwestowania w Koninie jest brak na terenie miasta terenów 

należących do specjalnej strefy ekonomicznej. Ponadto miasto stoi przed wyzwaniem sprostania 

konkurencyjności pod względem atrakcyjności inwestycyjnej w stosunku do podregionu poznańskiego.   

 
Tabela 3. Czynniki sprzyjające i zniechęcające atrakcyjności inwestycyjnej wewnętrzne 

Czynniki sprzyjające 
i zniechęcające wewnętrzne 
(zależne od gminy) 

Opis dla Miasta Konin Ranga czynnika 

Przygotowanie terenów pod 
inwestycje  

Tereny inwestycyjne nie są przygotowane do prowadzenia 
działalności gospodarczej. Konieczne jest wykonie 
wodociągów i kanalizacji. Ponadto teren wymaga 
przygotowania koncepcji zagospodarowania oraz 
dokumentacji technicznej do jego uzbrojenia.   

Niski  

Posiadanie przez gminę 
strategicznych dokumentów  

Konin posiada wszystkie wymagane dokumenty 
strategiczne. Tereny inwestycyjne objęte są miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego.  

Najwyższy 

Obecność stref ekonomicznych  Brak stref ekonomicznych na terenie Konina.  Najniższy 

Infrastruktura społeczna  
Miasto posiada dostępną infrastrukturę społeczną. 
Wymaga znacznych zakładów finansowych.  

Przeciętny  

Ulgi dla inwestorów  
Konin stosuje uchwalone przez Radę Miasta Konina ulgi 
inwestycyjne dla przedsiębiorców tworzących nowe 
miejsca pracy. 

Najwyższy 

Aktywność władz lokalnych w 
pozyskiwaniu inwestorów  

Działania władz są aktywne, oferta jest dostępna na tronie 
www. Miasto działa w oparciu o instytucje otoczenia 
biznesu.  

Wysoki  

Dobrze zorganizowana obsługa 
przedsiębiorców  

W Koninie prężnie działają instytucje otoczenia biznesu.  Wysoki  

Działalność promocyjna gminy  
Oparta o Urząd Miasta Konina – wyznaczona specjalna 
komórka.  

Wysoki  

Źródło: opracowanie własne na podstawie „Atrakcyjność inwestycyjna i potencjał gospodarczy gmin województwa  śląskiego”, Katowice 
2009 r.  

 

Spośród czynników wewnętrznych atrakcyjności inwestycyjnej Konina do najważniejszych należy przede 

wszystkim posiadanie przez Miasto Konin wszystkich, aktualnych dokumentów strategicznych. Wizja rozwoju 

Konia jest jasna i przejrzysta, poddawana konsultacjom społecznym. Ponadto Miasto posiada znaczne środki 

finansowe, które mogą być przeznaczone na inwestycje, które w każdym przypadku podnoszą atrakcyjność 

inwestycyjną.   

Czynnikiem podnoszącym atrakcyjność Konina jest stosowanie ulg inwestycyjnych dla przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy.   
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 Do czynników najbardziej zniechęcających do inwestowania zaliczyć należy brak przygotowania (uzbrojenia) 

terenów inwestycyjnych Konin Międzylesie, który wymaga dużych nakładów finansowych i organizacyjnych. 

Tereny nie posiadają wodociągu i kanalizacji. Brakuje koncepcji zagospodarowania oraz dokumentacji 

technicznej.    

Miasto Konin powinno skupić dużą uwagę na stałym podnoszeniu jakości infrastruktury społecznej. Brak 

specjalnych stref inwestycyjnych na terenie Konina powinien być rekompensowany zwieszoną aktywnością 

promocyjną Konina oraz wzmocnieniem działania instytucji otoczenia biznesu.  

 

3.2. Badanie lokalnego rynku uwzględniającego analizę potrzeb lokalizacji 

inwestycji na terenach inwestycyjnych Konin - Międzylesie 

W ramach realizowanego projektu pt. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w obrębie Konin-Międzylesie 

(działania studyjno-koncepcyjne)” realizowany w ramach Działania 6.2 Rozwój sieci centrów obsługi 

inwestorów i eksporterów oraz Poddziałania 6.2.2 Wsparcie działań studyjno-koncepcyjnych w ramach 

przygotowania terenów inwestycyjnych dla projektów inwestycyjnych wśród konińskich przedsiębiorców 

przeprowadzono ankietę. Ankieta dotyczyła klimatu inwestycyjnego w województwie wielkopolskim i Mieście 

Konin. Do respondentów docierano dwoma sposobami:  

− opublikowanie ankiety na stronie internetowej www.konin.pl;  

− przesłanie drogą mailową do przedsiębiorców formularza ankiety wraz ze wszystkim ważnymi 

informacjami o projekcie. 

Celem przeprowadzenia badania ankietowego było zebranie niezbędnych informacji (opinii) 

o przedsiębiorczości w Koninie oraz województwie wielkopolskim. Badanie ankietowe zostało zrealizowane 

w sierpniu 2012 roku.  

W badaniu ankietowym wzięło udział 13 przedsiębiorstw z terenu Konina. Największą grupę stanowiły spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością, następnie spółki jawne, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, 

spółka akcyjna oraz spółdzielnia. Spośród respondentów najliczniejszą grupę (6 firm) stanowiły średnie 

przedsiębiorstwa, następnie małe (5 firm). Grupę respondentów uzupełniło jedno mikroprzedsiębiorstwo oraz 

duże, zatrudniające w 2011 roku 580 pracowników.  

Dominującymi branżami badanych przedsiębiorstw była produkcja, handel hurtowy oraz usługi.   

 

3.2.1. Bariery inwestycyjne 

W badaniu ankietowym konińscy przedsiębiorcy odpowiadali na pytanie dotyczące barier inwestycyjnych 

w podejmowaniu bądź rozszerzaniu działalności gospodarczej w Koninie.  

Do najpoważniejszych barier w rozwoju przedsiębiorczości w Koninie należy trudność w dostępie do środków 

finansowych przeznaczonych na rozwój przedsiębiorstw. 75% przedsiębiorców w Koninie uznało tę barierę za 

najważniejszą. Potwierdza to istniejącą sytuację na rynku kredytowym. Banki w dobie kryzysu udzielając 

kredytu coraz bardziej zaostrzają przepisy.  
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Ważną barierą inwestycyjną dla przedsiębiorców jest również brak profesjonalnie działającej instytucji 

otoczenia biznesu zajmującej się obsługą inwestorów. Budzi to wątpliwości w kontekście faktu, że na terenie 

Konina działają takie instytucje (np. Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie oraz Konińska Izba 

Gospodarcza). Może to świadczyć o braku wystarczającej oferty bądź promocji oferty konińskich instytucji 

otoczenia biznesu zwłaszcza, że aż 54% przedsiębiorców w badaniu ankietowym za ważną barierę podaje brak 

lub niedobór informacji nt. zewnętrznych źródeł finansowania przedsiębiorstw (dopłaty, subwencje, fundusze 

unijne). Biurokracja i rozbudowane przepisy prawne będące zmorą polskiego życia społeczno-gospodarczego są 

barierą inwestycyjną dla aż 58 % przedsiębiorców.    

Przedsiębiorcy w Koninie bardzo dobrze ocenili rynek pracy w Koninie. Brak wykwalifikowanej kadry 

w prowadzeniu działalności gospodarczej to najmniejszy problem dla aż 75% przedsiębiorstw. Dowodzi to, że 

Konin pod względem kadrowym jest przygotowany na działania inwestycyjne podejmowane przez 

przedsiębiorstwa. W ocenie infrastruktury technicznej przeważają pozytywne opinie. Zarówno infrastruktura 

drogowa jak i komunalna nie stanowi poważnego problemu w prowadzeniu działalności inwestycyjnej. Fakt ten 

wskazywać może na przewagę konkurencyjną Konina na województwa, gdyż właśnie w ocenie atrakcyjności 

inwestycyjnej regionu najsłabiej wypada infrastruktura społeczna i gospodarcza. 

Władze miasta Konina powinny zwiększyć swoją aktywność w promowaniu terenów inwestycyjnych oraz 

zwracać szczególną uwagę na niezwłoczne załatwianie spraw urzędowych związanych z procesem 

inwestowania przez przedsiębiorców. 
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Tabela 4. Bariery atrakcyjności inwestycyjnej w Koninie  

Propozycja odpowiedzi / czynnik decydujący o atrakcyjności inwestycyjnej  
Największa 
bariera 

Najmniejsza 
bariera  

Trudności w dostępie do tanich kredytów, gwarancji, poręczeń 75 % 17 % 

Brak profesjonalnej agencji obsługującej inwestorów 62 % 15 % 

Konieczność uzyskiwania wielu zezwoleń w procesie inwestycyjnym od różnych organów, dotyczących przeprowadzenia 
jednego projektu. 

58 %  17 % 

Brak lub niedobór informacji nt. zewnętrznych źródeł finansowania przedsiębiorstw (dopłaty, subwencje, fundusze 
unijne) 

54 % 8 % 

Brak efektywnego sytemu zachęt dla inwestorów ze strony władz samorządowych 50 % 8 % 

Procedury związane z uzyskiwaniem decyzji administracyjnych wymaganych w procesie inwestycyjnym – biurokracja, 
przedłużające się terminy. 

50 % 17 % 

Brak lub niedobór działań wspierających rozwój przedsiębiorczości (np. nieodpłatne doradztwo, współfinansowanie 
zatrudnienia i szkoleń) 

33 % 17 % 

Zbyt słaba promocja stref inwestycyjnych i możliwości inwestycyjnych. Potencjalni inwestorzy nie otrzymują 
wystarczających informacji o warunkach inwestowania w gminach od odpowiednich władz samorządowych. 

31 % 15 % 

Brak odpowiednio przygotowanych terenów inwestycyjnych (uregulowany stan prawny, zaopatrzenie w niezbędną 
infrastrukturę). 

25 % 42 % 

Słaba infrastruktura transportowa (niska jakość infrastruktury drogowej, kolejowej, miasto słabo skomunikowane z 
innymi ośrodkami miejskimi w regionie etc.) 

25 % 50 % 

Wysoka konkurencja wśród przedsiębiorstw w obrębie danego sektora (ryzyko niepowodzenia) 25 % 50 % 

Zbyt słaba współpraca z jednostkami naukowymi (np. uczelniami wyższymi, instytutami naukowymi) i badawczo-
rozwojowymi 

25 % 33 % 

Brak wykwalifikowanej kadry pracowniczej (potencjalnego personelu) 17 % 75 % 

Przestarzała, niesprawna lub niedostatecznie rozwinięta infrastruktura komunalna (sieć wodociągowa, kanalizacja, 
ciepłownicza i gazownicza) 

8 % 67 % 

Niska kultura pracy aparatu skarbowego 8 % 50 % 

Źródło: badanie ankietowe przeprowadzone wśród przedsiębiorców w sierpniu 2012 roku 



 

3.2.2. Zalety miejsca, w którym inwestują konińscy przedsiębiorcy 

Przedsiębiorcy w Koninie bardzo nisko oceniają system zachęt podatkowych i ulg w podatku od nieruchomości 

dla nowych inwestycji. Aż 58 % respondentów 

gdyż Miasto Konin oferuje ulgi podatkowe w

Można przypuszczać, że zawodzi system komunikacji samorządu z przedsiębiorcami. W opini

ceny nieruchomości w Koninie nie są atrakcyjne i stanowią barierę w prorozwojowej polityce firmy.  Z kolei 

bardzo dobrze zostały ocenione koszty prowadzenia działalności gospodarcz

z kosztami pracowników.   

Zestawienie 1. Zalety miejsca, w którym inwestują konińscy przedsiębiorcy

1 Zachęty podatkowe, ulgi w podatku od nieruchomości dla nowych inwestycji

2 Niższe ceny nieruchomości 

3 
Subwencje z Urzędu Pracy na finansowanie 
stanowisk pracy dla firm zatrudniających absolwentów oraz bezrobotnych

4 Atrakcyjne położenie miasta, w tym łatwy dojazd do lotnisk w Berlinie, Poznaniu i

5 Potencjał w terenach inwestycyjnych

6 Przychylność władz miasta oraz społeczności lokalnej wobec nowych inwestorów

7 
Dostęp do dobrze wykształconych kadr pracowniczych 
wyższym 

8 Duża liczba szkół średnich oraz różnorodny profil kształcenia

9 Niższe niż w dużych aglomeracjach koszty pracy oraz prowadzenia działalności gospodarczej
Źródło: badanie ankietowe przeprowadzone wśród przedsiębiorców w sierpniu 2012 roku

W opinii przedsiębiorców bardzo dobrze jest oceniana praca Powiatowego Urzędu Pracy. Otrzymanie wsparcia 

z tej instytucji otoczenia biznesu nie należy do istotnych barier dla połowy badanych przedsiębiorstw. Atutem 
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Zalety miejsca, w którym inwestują konińscy przedsiębiorcy  

Przedsiębiorcy w Koninie bardzo nisko oceniają system zachęt podatkowych i ulg w podatku od nieruchomości 

dla nowych inwestycji. Aż 58 % respondentów wskazało na to, że jest to ważna bariera. Fakt ten może dziwić, 

gdyż Miasto Konin oferuje ulgi podatkowe w przypadku tworzenia nowych miejsc pracy prze

Można przypuszczać, że zawodzi system komunikacji samorządu z przedsiębiorcami. W opini

ceny nieruchomości w Koninie nie są atrakcyjne i stanowią barierę w prorozwojowej polityce firmy.  Z kolei 

bardzo dobrze zostały ocenione koszty prowadzenia działalności gospodarczej, co bezpośrednio wiąże się 

 
. Zalety miejsca, w którym inwestują konińscy przedsiębiorcy

Zachęty podatkowe, ulgi w podatku od nieruchomości dla nowych inwestycji 

Subwencje z Urzędu Pracy na finansowanie szkoleń, kosztów pracy oraz wyposażenia utworzonych 
stanowisk pracy dla firm zatrudniających absolwentów oraz bezrobotnych 

Atrakcyjne położenie miasta, w tym łatwy dojazd do lotnisk w Berlinie, Poznaniu i Wrocławiu

Potencjał w terenach inwestycyjnych 

Przychylność władz miasta oraz społeczności lokalnej wobec nowych inwestorów 

Dostęp do dobrze wykształconych kadr pracowniczych - duży odsetek osób z wykształceniem średnim i 

Duża liczba szkół średnich oraz różnorodny profil kształcenia 

Niższe niż w dużych aglomeracjach koszty pracy oraz prowadzenia działalności gospodarczej
Źródło: badanie ankietowe przeprowadzone wśród przedsiębiorców w sierpniu 2012 roku 

W opinii przedsiębiorców bardzo dobrze jest oceniana praca Powiatowego Urzędu Pracy. Otrzymanie wsparcia 

z tej instytucji otoczenia biznesu nie należy do istotnych barier dla połowy badanych przedsiębiorstw. Atutem 

Przedsiębiorcy w Koninie bardzo nisko oceniają system zachęt podatkowych i ulg w podatku od nieruchomości 

wskazało na to, że jest to ważna bariera. Fakt ten może dziwić, 

przypadku tworzenia nowych miejsc pracy przez przedsiębiorcę. 

Można przypuszczać, że zawodzi system komunikacji samorządu z przedsiębiorcami. W opinii przedsiębiorców 

ceny nieruchomości w Koninie nie są atrakcyjne i stanowią barierę w prorozwojowej polityce firmy.  Z kolei 

ej, co bezpośrednio wiąże się 

. Zalety miejsca, w którym inwestują konińscy przedsiębiorcy 

 

szkoleń, kosztów pracy oraz wyposażenia utworzonych 

Wrocławiu 

duży odsetek osób z wykształceniem średnim i 

Niższe niż w dużych aglomeracjach koszty pracy oraz prowadzenia działalności gospodarczej 
 

W opinii przedsiębiorców bardzo dobrze jest oceniana praca Powiatowego Urzędu Pracy. Otrzymanie wsparcia 

z tej instytucji otoczenia biznesu nie należy do istotnych barier dla połowy badanych przedsiębiorstw. Atutem 



 

do rozwoju przedsiębiorczości jest równie

i mieszkańców dla nowych inwestycji.  

 

3.2.3. Aktywność inwestycyjna konińskich przedsiębiorców 

Bardzo optymistycznym sygnałem dla rozwoju gospodarczego Konina jest fakt, że aż 58% ankieto

przedsiębiorców zamierza rozpocząć w najbliższych kilku latach nowe inwestycje w celu dalszego rozwoju. Czy 

zamiary przełożą się na konkretne działania i czy inwestycje te będą zlokalizowane w Koninie  zależy o wielu 

czynników, w tym aktywności samo

Jednocześnie aż 75% ankietowanych przedsiębiorców jest zainteresowana zlok

w Strefie Inwestycyjnej w Koninie. Wynika z tego, jak ważne jest podjęcie działań

terenów inwestycyjnych.  

Zestawienie 2. Atrakcyjność lokalizacyjna Konina względem branż gospodarki

Źródło: badanie ankietowe przeprowadzone wśród przedsiębiorców w sierpniu 2012 roku

W opinii przedsiębiorców Konin jest miastem atrakcyjnym dla podjęcia lub rozbudowania działalności 

gospodarczej w handlu i usługach oraz w nowych technologiach. Zaskakująco nisko oceniana jest atrakcyjność 

miasta z punktu widzenia lokalizacji przemysłu cię

Gospodarką Rynkową (patrz rozdz. nr 7),  który wskazuje, że podregion koniński jest najbardziej konkurencyjny 

właśnie w działalności dla inwestorów w dziedzinie przemysłu. 

Władze samorządowe powinny zint

w dziedzinie nowych technologii. 

Konińscy przedsiębiorcy w badaniu ankietowym wskazali, że spośród zachęt inwestycyjnych Strefy 

Inwestycyjnej do najważniejszych należy: 

− Zwolnienie z podatku od nieruchomości;

− Dostępność terenu kompleksowo przygotowanego pod inwestycję;

− Pomoc władz samorządowych w przygotowaniu inwestycji od strony formalno

do rozwoju przedsiębiorczości jest również potencjał terenów inwestycyjnych oraz przychylność władz miasta 

mieszkańców dla nowych inwestycji.   

. Aktywność inwestycyjna konińskich przedsiębiorców  

Bardzo optymistycznym sygnałem dla rozwoju gospodarczego Konina jest fakt, że aż 58% ankieto

przedsiębiorców zamierza rozpocząć w najbliższych kilku latach nowe inwestycje w celu dalszego rozwoju. Czy 

zamiary przełożą się na konkretne działania i czy inwestycje te będą zlokalizowane w Koninie  zależy o wielu 

aktywności samorządu prowadzącej do podniesienia atrakcyjności inwestycyjnej miasta. 

Jednocześnie aż 75% ankietowanych przedsiębiorców jest zainteresowana zlokalizowaniem swoich inwestycji 

Strefie Inwestycyjnej w Koninie. Wynika z tego, jak ważne jest podjęcie działań prowadzących do uzbrojenia 

 
. Atrakcyjność lokalizacyjna Konina względem branż gospodarki

Źródło: badanie ankietowe przeprowadzone wśród przedsiębiorców w sierpniu 2012 roku

W opinii przedsiębiorców Konin jest miastem atrakcyjnym dla podjęcia lub rozbudowania działalności 

gospodarczej w handlu i usługach oraz w nowych technologiach. Zaskakująco nisko oceniana jest atrakcyjność 

miasta z punktu widzenia lokalizacji przemysłu ciężkiego. Kontrastuje to z opinią Instytutu Badań nad 

Gospodarką Rynkową (patrz rozdz. nr 7),  który wskazuje, że podregion koniński jest najbardziej konkurencyjny 

właśnie w działalności dla inwestorów w dziedzinie przemysłu.  

Władze samorządowe powinny zintensyfikować działania na rzecz pozyskania inwestora operującego 

dziedzinie nowych technologii.  

Konińscy przedsiębiorcy w badaniu ankietowym wskazali, że spośród zachęt inwestycyjnych Strefy 

Inwestycyjnej do najważniejszych należy:  
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Pomoc władz samorządowych w przygotowaniu inwestycji od strony formalno
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Źródło: badanie ankietowe przeprowadzone wśród przedsiębiorców w sierpniu 2012 roku 

W opinii przedsiębiorców Konin jest miastem atrakcyjnym dla podjęcia lub rozbudowania działalności 

gospodarczej w handlu i usługach oraz w nowych technologiach. Zaskakująco nisko oceniana jest atrakcyjność 

opinią Instytutu Badań nad 

Gospodarką Rynkową (patrz rozdz. nr 7),  który wskazuje, że podregion koniński jest najbardziej konkurencyjny 

yskania inwestora operującego 

Konińscy przedsiębiorcy w badaniu ankietowym wskazali, że spośród zachęt inwestycyjnych Strefy 

Pomoc władz samorządowych w przygotowaniu inwestycji od strony formalno-prawnej. 
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 Wyżej wymienione zachęty inwestycyjne mogą być stosowane przez samorządy. Dlatego bardzo istotne jest 

uzyskanie przewagi konkurencyjnej w tej dziedzinie poprzez stałe monitorowanie oferty gmin/miast sąsiednich.  
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Tabela 5. Bariery atrakcyjności inwestycyjnej zewnętrzne (czynniki niezależne od gminy) 

Bariery zewnętrzne (czynniki niezależne od gminy)  Opis dla Miasta Konin 
Ranga 
czynnika 

Brak terenów pod inwestycje  
Konin posiada tereny inwestycyjne na terenie miasta. Cześć z nich 
jest własnością Miasta.  

Najniższy 

Niewystarczające środki finansowe na tworzenie warunków do rozwoju  
Miasto Konin jest w dobrej sytuacji finansowej Znaczne środki 
przeznacza na inwestycje.  

Niski 

Brak wykwalifikowanych pracowników  Rynek pracy zapewnia wystarczającą kadrę dla przedsiębiorców Niski 

Niewystarczająca dostępność komunikacyjna  
Miasto jest dobrze skomunikowane. W pobliżu miasta przebiega 
autostrada A2. Miasto położone w pobliżu głównych szlaków 
komunikacyjnych. 

Najniższy 

Ograniczenia wynikające ze znajdowania się na terenie gminy obszarów 
chronionych  

Na terenie miasta występuje obszar Natura 2000 Najniższy 

Niewystarczająca infrastruktura drogowa  
Miasto jest dobrze skomunikowane. W pobliżu miasta przebiega 
autostrada A2. 

Najniższy 

Silna konkurencja miast posiadających tereny w specjalnych strefach 
ekonomicznych 

Na terenie Konina nie występują tereny należące do specjalnych 
stref ekonomicznych  

Najwyższy 

Brak infrastruktury społecznej, technicznej i edukacyjnej Infrastruktura w Koninie jest na dobrym poziomie.  Przeciętny 

Brak parków technologicznych, inkubatorów przedsiębiorczości, 
centrów transferów wiedzy, sieci współdziałania przedsiębiorstw, 
klastrów, jednostek sektora B+R  

Brak na terenie miasta. Placówki te działają w województwie 
wielkopolskim.  

Wysoki  

Górzyste ukształtowanie terenu, które powoduje trudności 
komunikacyjne zimą i ogranicza rodzaje działalności gosp. do sportów 
zimowych  

Ukształtowanie powierzchni Konina nie jest barierą inwestycyjną  Najniższy 

Niska jakość i niedobór sektora usług: gastronomia, kultura  Miasto gwarantuje dostęp do gastronomii i infrastruktury kultury  Przeciętny 

Skomplikowana struktura własnościowa terenów pod inwestycje  
Tereny inwestycyjne w Koninie posiadają różnych właścicieli, ale 
ich przeznaczenie pod inwestycje jest określone w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego. 

Niski 

Wysoki poziom bezrobocia, w tym głównie osób trwale bezrobotnych  Bezrobocie w Koninie jest wyższe niż średnia w województwie. Przeciętny 
Źródło: opracowanie własne na podstawie „Atrakcyjność inwestycyjna i potencjał gospodarczy gmin województwa  śląskiego”, Katowice 2009 r.  
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Spośród barier inwestycyjnych Konina do najważniejszych należy przede wszystkim bardzo silna konkurencja 

miast posiadających tereny w specjalnych strefach ekonomicznych. Jest to znaczna bariera ponieważ 

inwestorzy chętnie lokują kapitał właśnie w strefach ze względu na bardzo dobre przygotowanie 

infrastrukturalne oraz instytucjonalne. W sytuacji braku takich terenów w Koninie większość działań w celu 

pozyskania inwestora spada na barki samorządu. Na terenie województwa wielkopolskiego funkcjonują 

podstrefy: 

− Kamiennogórskiej SSE (Ostrów Wielkopolski); 

− Kostrzyńsko – Słubickiej SSE (Buk, Chodzież, Krobia, Nowy Tomyśl, Poznań, Przemęt, Stęszew, 

Swarzędz, Wronki);  

− Łódzkiej SSE (Koło, Nowe Skalmierzyce, Opatówek, Ostrzeszów, Przykona, Turek, Słupca);  

− Słupskiej SSE (Rogoźno); 

− Wałbrzyskiej SSE „Invest Park” (Jarocin, Kalisz, Kościan, Krotoszyn, Leszno, Rawicz, Śrem, Września). 

Podstrefy Specjalnych Stref Ekonomicznych w Wielkopolsce zajmują łącznie powierzchnię ponad 

536 ha. 

Dużą barierą inwestycyjną w Koninie jest brak parków technologicznych, inkubatorów przedsiębiorczości, 

centrów transferów wiedzy, sieci współdziałania przedsiębiorstw, klastrów, jednostek sektora B+R. Instytucje te 

wpływają na profesjonalizację obsługi inwestora i przyczyniają się do znacznego zwiększenia konkurencyjności 

inwestycyjnej obszaru.  

Miasto Konin jest pod względem czynników zależnych od gminy, na które ma wpływ jest bardzo bobrze 

przygotowane do przyjęcia inwestora. Najpoważniejszą barierą jest Brak infrastruktury na terenach 

przeznaczonych pod inwestycje. Powoduje to, ze potencjalny inwestor nie będzie skłonny do wyboru tego 

terenu, mając do dyspozycji konkurencyjne tereny w innych miastach/gminach województwa wielkopolskiego.  
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Tabela 6. Bariery atrakcyjności inwestycyjnej zewnętrzne (czynniki zależne od gminy) 

Bariery zewnętrzne (czynniki zależne od gminy) Opis dla Miasta Konin 
Ranga 
czynnika 

Brak infrastruktury na terenach przeznaczonych pod inwestycje 
Miasto posiada tereny inwestycyjne. Tereny nie należą do specjalnej strefy 
ekonomicznej. Tereny inwestycyjne nie są wyposażone w infrastrukturę.  

Najwyższy  

Niedostateczna promocja gminy Miasto prowadzi aktywną politykę promocyjną terenów inwestycyjnych.  Niski  

Zbyt wolne tempo realizacji procedur administracyjnych np. uchwalania zmian 
w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

Miasto Konin posiada aktualny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Brak problemu zbyt wolnego tempa regulowania stanu prawnego gruntów 
przeznaczonych pod inwestycje. Brak problemu nieporozumień z właścicielami 
prywatnych terenów, przeznaczonych pod inwestycje.  

Najniższy 

Brak oferty inwestycyjnej 
Miasto posiada ofertę inwestycyjną dla terenów Konin Międzylesie na stronie 
www. 

Niski 

Brak ulg dla inwestorów Miasto Konin posiada przyjęte uchwałami Rady Miasta Konina ulgi inwestycyjne.  Najniższy 

Brak komunikacji z mieszkańcami, którzy sprzeciwiają się inwestycjom Problem ten nie występuje.  Najniższy 

Brak odrębnej komórki do obsługi inwestora w urzędzie gminy 
Obsługą inwestora zajmuje się Wydział Działalności Gospodarczej w Rozwoju w 
Urzędu Miasta w Koninie   

Najniższy 

Brak pełnego obrazu stanu inwestycji prywatnych w gminie, nie śledzenie na 
bieżąco inwestycji prywatnych oraz oczekiwań inwestorów 

Działania te są prowadzone, ale wymagają większej aktywności  Wysoki  

Brak planu zagospodarowania przestrzennego oraz dokumentów 
strategicznych  

Miasto Konin posiada plan zagospodarowania przestrzennego i wszystkie 
dokumenty strategiczne  

Najniższy 

Lepsze traktowanie inwestorów zewnętrznych niż wewnętrznych Problem ten nie występuje. Niski  

Brak dialogu społecznego, w celu uświadomienia społeczności o potrzebie 
rozwoju gminy i pozyskiwania inwestorów 

Problem ten nie występuje. Najniższy 

Brak kompleksowej obsługi inwestora Brak specjalnej strefy inwestycyjnej.  Najwyższy  

Brak porozumienia z miastami sąsiednimi w sprawach komunikacji i 
koordynacji działań inwestycyjnych podejmowanych na styku miast 

Problem ten nie występuje. Najniższy 

Brak przygotowania pracowników gminy do obsługi inwestora 
Pracownicy samorządowi są przygotowani do obsługi inwestora. Uczestniczą w 
szkoleniach przygotowujących.  

Niski  

Brak współpracy władz ze środowiskami gospodarczymi 
Miasto współpracuje ze środowiskami gospodarczymi. Wysiłki te są doceniane 
przez przedsiębiorców  

Niski  

Niedostatecznie rozpowszechniona informacja o możliwościach inwestowania 
w gminie 

Rozpowszechnianie informacji jest prowadzone, lecz należałoby je wzmocnić  Średni 

Niska skuteczność gminy w pozyskiwaniu środków UE na inwestycje publiczne, 
które mogłyby podnieść atrakcyjność inwestycyjną 

Miasto Konin jest liderem w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej.  Najniższy 

Źródło: opracowanie własne na podstawie „Atrakcyjność inwestycyjna i potencjał gospodarczy gmin województwa  śląskiego”, Katowice 2009 r.  
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4. Działania minimalizujące bariery atrakcyjności inwestycyjnej gmin 

W obliczu zaistniałych barier inwestycyjnych Miasto Konin może podjąć działania, mające na celu podniesienie 

atrakcyjności inwestycyjnej oraz pozyskanie inwestora. Opis barier wraz z rekomendowanymi działaniami 

przedstawiony jest w poniższej tabeli.  

 
Tabela 7. Bariery atrakcyjności inwestycyjnej i działania minimalizujące 

Bariera Działania minimalizujące barierę 

Brak przygotowanych terenów 
pod inwestycje 
 

W przypadku terenów możliwych do inwestowania, ale bez odpowiedniego 
przygotowania: 

− Objęcie terenów planami zagospodarowania przestrzennego, 

− Przeprowadzenie odpowiednich badań geotechnicznych (jeśli zasadne), 

− Inwestycje w uzbrojenie terenów inwestycyjnych i infrastrukturę 
techniczną, 

− Szeroka promocja tych terenów jako atrakcyjnych dla danego typu 
inwestorów, 

− Pozyskiwanie środków na ww. inwestycje z funduszy unijnych 

Brak przygotowania 
pracowników gminy do obsługi 
inwestora 

Zebranie informacji na temat potrzeb szkoleniowych pracowników dla 
podniesienia ich kompetencji w zakresie promocji i obsługi procesu 
inwestycyjnego; szkolenia pracowników. 

Zbyt wolne tempo regulowania 
stanu prawnego gruntów 
przeznaczonych pod inwestycje 

Podjęcie działań mających przyspieszyć ten proces; angażowanie firm 
prawniczych. 

Zbyt wolne tempo realizacji 
procedur administracyjnych np. 
uchwalania zmian w MPZP 

Podjęcie działań mających przyspieszyć ten proces. 
 

Brak pełnego obrazu stanu 
inwestycji prywatnych w gminie, 
nie śledzenie na bieżąco 
inwestycji prywatnych oraz 
oczekiwań inwestorów 

Stworzenie bazy danych (narzędzia informatycznego) w zakresie wybranych 
informacji dotyczących inwestycji, które były opracowywane na potrzeby badań; 
aktualizowanie bazy danych; analizowanie na bieżąco inwestycji prywatnych oraz 
wyznaczenie stanowiska, na którym byłyby realizowane te zadania, by 
powstawał pełny obraz stanu tych inwestycji. 

Brak kompleksowej obsługi 
inwestora 

Opracowanie "ścieżki obsługi inwestora" adekwatnej do możliwości i potrzeb 
gminy. 

Brak oferty inwestycyjnej 
Opracowanie wzorcowej struktury kompleksowego pakietu informacyjnego dla 
inwestorów zawierającego aktualną ofertę inwestycyjną. 

Lepsze traktowanie inwestorów 
zewnętrznych niż wewnętrznych 

Analiza przyczyn takiego stanu rzeczy, Opracowanie ścieżki obsługi inwestora 
wewnętrznego i zewnętrznego, Identyfikacja słabych punktów i ich eliminacja. 

Brak odrębnej komórki do 
obsługi inwestora w urzędzie 
gminy 

Stworzenie odrębnego stanowiska bądź komórki do obsługi inwestorów - w 
uzasadnionych przypadkach (miasta). Konieczne jest także zatrudnienie 
wykwalifikowanej kadry bądź przeszkolenie nowych pracowników. 

Niska skuteczność gminy w 
pozyskiwaniu środków UE na 
inwestycje publiczne, które 
mogłyby podnieść atrakcyjność 
inwestycyjną 

Analiza przyczyn braku aktywności w aplikowaniu o środki lub braku skuteczności 
w aplikowaniu. Podjęcie kroków mających podnieść skuteczność - zatrudnienie 
kompetentnych osób, lepsza współpraca wydziałów w urzędzie niezbędnych przy 
tworzeniu wniosków i dokumentacji, zlecanie przygotowywania wniosków 
profesjonalnym firmom. 

Brak ulg dla inwestorów, wysoki 
poziom podatków lokalnych 

Opracowanie sprzyjającej inwestorom polityki w zakresie poziomu podatków, ulg 
i zwolnień w ramach obowiązujących przepisów prawa. Działanie to powinno być 
poprzedzone analizą kosztów, jakie poniesie samorząd (zmniejszenie 
przychodów ze względu na przyznane ulgi) do długookresowych korzyści z 
przyciągnięcia do gminy nowych inwestorów. 

Brak parków technologicznych, 
inkubatorów przedsiębiorczości, 
centrów transferów wiedzy, sieci 
współdziałania przedsiębiorstw, 
klastrów, jednostek sektora B+R 

Na obszarach, gdzie jest to zasadne, tworzenie takich podmiotów jak parki 
przemysłowe, technologiczne i inkubatory przedsięb. oraz wspieranie ich 
działalności przez gminy.  
Rekomendowane jest tworzenie klastrów przez przedsiębiorców przy współpracy 
z samorządami oraz otoczeniem biznesu. Finansowanie tworzenia i 
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funkcjonowania takich podmiotów jest możliwe z funduszy unijnych na szczeblu 
krajowym, a także szczeblu regionalnym. 

Brak terenów pod inwestycje 
Pozyskiwanie terenów pod inwestycje (w uzasadnionych ekonomicznie 
przypadkach), scalanie gruntów. 

Brak powierzchni magazynowych 
i/lub biurowych 

Pozyskiwanie powierzchni pod inwestycje (np. budynki po kopalniach, zakładach 
przemysłowych), adaptowanie i modernizacja takich obiektów, pozyskiwanie 
środków z UE na budowanie / modernizację / rewitalizację obiektów. 

Niekorzystny wizerunek gminy 
Wspólne podejmowanie działań przez gminy, związki gmin, związki miast etc. – 
w celu spójnej promocji subregionów, pozyskiwanie dofinansowania ze środków 
UE, uwzględnienie komplementarnych działań promocyjnych.  

Wysoki poziom bezrobocia, w 
tym głównie osób trwale 
bezrobotnych 

Podejmowanie działań aktywizujących bezrobotnych, szkolenia dla 
bezrobotnych, doradztwo zawodowe i przy zakładaniu działalności gospodarczej, 
kształtowanie profilu kształcenia adekwatnego do potrzeb rynku pracy. 

Niska jakość i niedobór sektora 
usług 

Analiza przyczyn takiego stanu rzeczy; uwzględnienie potrzeb w planach 
strategicznych; przyciąganie inwestorów danego sektora 

Niska świadomość ekologiczna 
społeczeństwa 

Realizacja programów ekologicznych; pozyskiwanie środków UE na projekty 
mające na celu podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa. 

Brak współpracy władz ze 
środowiskami gospodarczymi 

Zaktywizowanie kontaktów i współpracy z instytucjami otoczenia biznesu, tj. z 
izbami przemysłowo-handlowymi, agencjami stowarzyszeniami, cechami. 

Brak dialogu społecznego, w celu 
uświadomienia społeczności o 
potrzebie rozwoju gminy i 
pozyskiwania inwestorów 

Współdziałania z organizacjami, stowarzyszeniami, społecznością; zawieranie 
porozumień; skuteczne komunikowanie się z mieszkańcami, którzy się 
sprzeciwiają inwestycjom. 

Brak porozumienia z miastami 
sąsiednimi w sprawach 
komunikacji i koordynacji działań 
inwestycyjnych podejmowanych 
na styku miast 

Tworzenie związków międzygminnych dla realizacji zadania inwestycyjnego 
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie „Atrakcyjność inwestycyjna i potencjał gospodarczy gmin województwa  śląskiego”, Katowice 
2009 

 
 

5. Podsumowanie  

 

Tak, jak i dla całej polskiej gospodarki, tak i dla Terenów Inwestycyjnych Konin Międzylesie barierą dalszego 

rozwoju staje się tendencja spadkowa w kwestii przewagi komparatywnej związanej z relatywnie niższymi 

kosztami pracy, niedostosowaniem systemu edukacji do zmieniającego się rynku pracy, jak również utratą 

cennego kapitału ludzkiego (głównie poprzez emigrację). Przyciąganie inwestorów wyłącznie wizją niskich 

kosztów pracy jest już rozwiązaniem niewystarczającym, władze samorządowe powinny wziąć na siebie 

odpowiedzialność za stymulowanie tworzenia zaplecza badawczo-rozwojowego, które znaleźć może 

zastosowanie w przedsięwzięciach związanych z nowymi inwestorami.  

Do czynników zniechęcających do inwestowania w Koninie należy:  

− Niewystarczająca obecność podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego, która jest niższa niż średnia 

w województwie, przekładająca się na brak tradycji inwestowania przez zagraniczne podmioty; 

− Walory środowiska i przyrody, ze względu na przemysłowy charakter miasta oraz dynamiczny rozwój 

w okresie powojennym;  

− Koszty pracy wyższe niż średnia w województwie; 
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Ważnym problemem jest brak przygotowania (uzbrojenia) terenów inwestycyjnych Konin Międzylesie, który 

wymaga dużych nakładów finansowych i organizacyjnych. Tereny nie posiadają wodociągu i kanalizacji. Brakuje 

koncepcji zagospodarowania oraz dokumentacji technicznej. Miasto Konin powinno skupić dużą uwagę na 

stałym podnoszeniu jakości infrastruktury społecznej.  

W opinii przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w Koninie do najpoważniejszych barier 

w rozwoju przedsiębiorczości w Koninie jest: 

− trudność w dostępie do środków finansowych przeznaczonych na rozwój przedsiębiorstw. 75% 

przedsiębiorców w Koninie uznało tę barierę za najważniejszą. Potwierdza to istniejącą sytuację na 

rynku kredytowym. Banki w dobie kryzysu udzielając kredytu coraz bardziej zaostrzają przepisy;  

− brak profesjonalnie działającej instytucji otoczenia biznesu zajmującej się obsługą inwestorów; 

− brak lub niedobór informacji nt. zewnętrznych źródeł finansowania przedsiębiorstw (dopłaty, 

subwencje, fundusze unijne); 

− biurokracja i rozbudowane przepisy prawne będące zmora polskiego życia społeczno- gospodarczego.    

Dzięki posiadanemu potencjałowi placówek edukacyjnych działających na poziomie wyższym i średnim, Konin 

może oferować rozwijającym się przedsiębiorstwom oraz nowym inwestorom nowocześnie i w pełni 

profesjonalnie przygotowane kadry pracowników różnych szczebli. Aby to osiągnąć, potrzebna jest jednak 

elastyczna i ciągle doskonalona oferta w zakresie kierunków kształcenia zarówno dla uczącej się młodzieży, jak 

i dla osób już pracujących Potrzebna jest na terenie miasta koordynacja wielu już istniejących inicjatyw 

w dziedzinie kształcenia zawodowego realizowanego na różnych poziomach, od czysto zawodowego do 

specjalistycznych studiów podyplomowych.  

W związku z tym niezbędne wydaje się zacieśnienie współpracy z miejscowymi szkołami wyższymi i średnimi 

w celu uruchamiania kierunków kształcenia uwzględniających potrzeby lokalnej gospodarki i potencjalnych 

inwestorów, w szczególności zmiana struktury wykształcenia absolwentów szkół wyższych ukierunkowana na 

kształcenie kadr technicznych. Działanie te powinny być skoordynowane z podjętymi przez władze miasta 

decyzjami dotyczącymi określenia listy branż preferowanych. Należy dążyć również do zwiększenia lokalnej 

oferty szkoleń zawodowych (w postaci kursów bądź studiów podyplomowych), pozwalających osobom już 

aktywnym zawodowo, a także poszukującym pracy nabywać nowe umiejętności oraz pogłębiać i aktualizować 

dotychczasową wiedzę, która jest atutem koniecznym do swobodnego konkurowania na dynamicznie 

zmieniającym się rynku pracy.  

Jakość obsługi lokalnych przedsiębiorców i inwestorów ze strony administracji lokalnej jest istotnym kryterium 

w ocenie satysfakcji z określonej lokalizacji już prowadzonej czy planowanej działalności gospodarczej. 

Przedsiębiorcy i inwestorzy chcą szybkich, kompetentnych i elastycznych usług administracyjnych. W oparciu 

o informacje uzyskane od lokalnych przedsiębiorców istotną kwestią wydaje się również utworzenie 

specjalistycznego punktu obsługi inwestorów, zarówno tych już prowadzących działalność, jak i tych dopiero 

planujących jej uruchomienie. Inwestorzy oczekują ponadto, iż wraz z uzyskaniem informacji o kwestiach 

związanych z procesem inwestycyjnym (dostępne tereny inwestycyjne, ulgi i zachęty podatkowe), będą mogli 

również poszerzyć swą wiedzę na temat możliwości pozyskania ewentualnych dofinansowań z funduszy 

unijnych na realizowane przez siebie projekty. Okazuje się, że funkcjonowanie w mieście instytucji otoczenia 
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biznesu  nie spełnia w całości oczekiwań przedsiębiorców, którzy chcieliby uzyskać możliwość pozyskania 

szerokiej gamy informacji w jednym miejscu.  Utworzenie punktu obsługi inwestorów w ramach i przy 

wykorzystaniu pracowników Wydziału Działalności Gospodarczej i Rozwoju stanowiłoby dla przedsiębiorców 

i inwestorów istotną informację, potwierdzającą zaangażowanie samorządu miasta Konin we wspomaganie 

trwałego rozwoju gospodarczego. Koniecznym dla zaistnienia wielopłaszczyznowego rozwoju wydaje się także 

rozszerzenie działań promocyjnych oraz opracowanie długofalowej, kompleksowej polityki marketingowej, 

której głównym celem stanie się wypromowanie pozytywnego i przyjaznego wizerunku miasta. 
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INSTYTUCJE OTOCZENIA BIZNESU Z SIEDZIBĄ W KONINIE 

 

Konińska Izba Gospodarcza 

ul. Zakładowa 11, 62-510 Konin 
Tel./fax (48 63) 245 88 00, 245 88 11, 245 85 55 
e-mail: kig@kig.konin.pl 
www.kig.konin.pl 

Konińska Izba Gospodarcza powstała z inicjatywy miejscowych przedsiębiorców na zebraniu założycielskim 
w dniu 28.06.1990 roku zarejestrowana została w Sądzie Rejonowym w Koninie. Jest instytucją pozarządową, 
zrzeszającą podmioty gospodarcze oraz gminy miejskie i wiejskie. Podejmuje działania zmierzające do rozwoju 
przedsiębiorczości w nowoczesnych formach organizacyjnych, gromadzi i rozpowszechnia informacje dotyczące 
nawiązywania kooperacji gospodarczej w kraju i za granicą, udziela podmiotom gospodarczym pomocy 
w rozwiązywaniu problemów ekonomicznych, organizacyjnych i prawnych. Wszystkie działania izby 
ukierunkowane są na wspieranie i promocję firm członkowskich, ale nie tylko, bowiem w wielu organizowanych 
przez nią imprezach uczestniczą także firmy niezrzeszone

1
. 

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.  

 

ul. Zakładowa 4, 62-510 Konin 

Tel./fax (48 63) 245 30 95, 242 22 29  

e-mail:  arr(at)arrkonin.org.pl 

www.arrkonin.org.pl 

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie powstała w 1992 r. z inicjatywy Wojewody Konińskiego. 
Instytucja wspierająca rozwój regionu, w tym szczególnie rozwój sektora małych i średnich przedsiębiorstw. 

Główne obszary działalności: 
- realizacja projektów związanych z rozwojem regionalnym, rozwojem przedsiębiorczości i innowacyjności 
w Wielkopolsce, finansowanych ze środków Unii Europejskiej 
- wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób podejmujących działalność gospodarczą poprzez 
realizację usług doradczych, szkoleniowych, informacyjnych i finansowych 
- doradztwo finansowe, pozyskiwanie zewnętrznych źródeł finansowania, opracowywanie dokumentacji 
kredytowej, 
- pośrednictwo w zakresie udzielania pożyczek i poręczeń dla przedsiębiorców, 
- prowadzenie Regionalnego Punktu Konsultacyjnego oraz Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu 
Społecznego 
- promowanie współpracy regionów, instytucji i przedsiębiorstw poza granicami kraju, 
- wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi

2
. 

 
Cech Rzemiosł Różnych 

3-go Maja 48, 62-500 Konin 

Tel/fax : (48 63) 246 70 72, 246 74 72, 246 74 73 

e-mail: cechkonin@poczta.onet.pl 

http://www.cechkonin.pl/ 

                                                           
1 http://www.kig.konin.pl/o-izbie 
2 http://www.arrkonin.org.pl/firma 
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Cech Rzemiosł Różnych w Koninie jest organizacją samorządu gospodarczego rzemiosła, posiada osobowość 
prawną, działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 22 marca 1989r. o rzemiośle znowelizowanej ustawą 
z dnia 6.09.2001 r. oraz na podstawie Statutu uchwalonego przez Walne Zgromadzenie Członków Cechu 
Rzemiosł Różnych w Koninie w dniu 1 lipca 1999r, który określa podstawowe zadania Cechu wobec swoich 
członków, wobec organów administracji , sądów i innych instytucji. Cech zrzesza członków z terenu 13 gmin 
powiatu konińskiego. Cech jest członkiem Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu i Związku Rzemiosła 
Polskiego

3
. 

Naczelna Organizacja Techniczna Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Rada w Koninie 

ul. Przemysłowa 3D, 62-510 Konin 
tel. /fax  (48 63) 242 97 36, 242 97 36 
email biuro@notkonin.com.pl 
http://www.notkonin.com.pl 

Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych w Koninie jest terenową jednostką organizacyjną 
Federacji SNT NOT, posiadającą osobowość prawną. Zrzesza 14 stowarzyszeń naukowo-technicznych, 
skupiających ponad 1600 członków. 
Misja: Oddziaływanie na rozwój edukacji, techniki, nauki i gospodarki, kształtowanie etyki korzystania 
z zasobów środowiska naturalnego w oparciu o wiedzę i umiejętności inżynierów i techników zrzeszonych 
w stowarzyszeniach. 
Obejmuje zasięgiem działalności teren byłego województwa konińskiego, a obecnie miasto Konin i powiaty 
koniński, kolski, słupecki i turecki

4
. 
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Konińska Izba Gospodarcza   X X X   X 

Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. 

X X X X X   X 

Cech Rzemiosł Różnych   X X    X 

Naczelna Organizacja Techniczna 
Federacja Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych 

 X  X    X 

 

Źródło: Informator o instytucjach wspierających przedsiębiorczość. Województwo wielkopolskie. Samorząd Województwa Wielkopolskiego, 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, 2013 r. oraz strony internetowe poszczególnych podmiotów. 

 

 

 

 

  

                                                           
3 http://www.cechkonin.pl/organizacja-cechu/zasieg-i-dzialania.html 
4 http://www.notkonin.com.pl/o_nas/index.html 
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INSTYTUCJE PUBLICZNE  

 

Urząd Miejski w Koninie 

Plac Wolności 1 
62-500 Konin 
tel. (63) 240 11 11 
www.konin.pl 
um_konin@konet.pl 
 
Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Delegatura w Koninie 

Aleje 1 Maja 7 
62-510 Konin 
tel. (63) 247 77 00 
www.poznan.uw.gov.pl 
del-konin@poznan.uw.gov.pl 
 
Urząd Statystyczny w Poznaniu, Oddział w Koninie 

ul. Poznańska 84 
62-510 Konin 
tel. (63) 249 94 00 
www.stat.gov.pl 
uspoz.okonin@stat.gov.pl 
 
Starostwo Powiatowe w Koninie 

Aleje 1 Maja 9 
62-510 Konin 
tel. (63) 240 32 00 
www.powiat.konin.pl 
powiat@powiat.konin.pl 
 
Powiatowy Urząd Pracy w Koninie 

Zakładowa 4 
62-510 Konin 
tel. (63) 243 03 12 
www.pup.konin.pl 
pup@pup.konin.pl 
 
ZUS Inspektorat w Koninie. II Oddział ZUS w Poznaniu 

Św. Maksymiliana Kolbego 1 
62-510 Konin 
tel. (63) 246 67 00 
www.zus.pl 
 
Urząd Skarbowy w Koninie 

Zakładowa 7a 
62-510 Konin 
tel. (63) 245 68 77 
fax. (63) 245 68 71 
www.uskonin.lm.pl 
us3011@wp.mofnet.gov.pl 
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Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Konina 

ul. Wodna 1 
62-500 Konin 
tel. (63) 244 13 28 
www.pinb.pl 
 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Koninie 
ul. Kościuszki 37B 
62-500 Konin  
tel./ fax (63) 242 95 73 
piwetkonin@onet.pl  
konin.piw@wetgiw.gov.pl 
 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Koninie 

Placówka Terenowa w Koninie  

ul. Kopernika 10  
62-500 Konin 
tel. (63) 242 91 92, 242 84 67;  
fax (63) 242 82 99  
konin@krus.gov.pl 
www.krus.gov.pl 

 
Pracownia Badań Serologicznych Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Koninie 

ul. Kościuszki 37 B 
62-500 Konin 
tel.: (63) 242 84 94 
fax: (63) 242 95 00 
zhw.konin@wiw.poznan.pl 
 
Urząd Celny w Kaliszu - Oddział Celny w Koninie 

ul. Skandynawska 5 
62-571 Stare Miasto 
tel. (63) 246 61 00 
ockonin@poz.mofnet.gov.pl 
www.poznan.ic.gov.pl 
 

 

 


